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Bluzka z ..Lumpeksu” doda ci seksu!
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Ludzie mówią o nich różnie: lumpeksy, 
ciuchlandy, ciuchy za grosik, albo bardziej 
swojsko ■ szmateksy. W ostatnich kilku 
latach wyrastały w miastach, miastecz­
kach i wsiach jak grzyby po deszczu. Po 
kilku latach wrosły w pejzaż dzisiejszej 
Polski jak nie przymierzając zagraniczne 
auta czy kolorowe marynarki przedstawi­
cieli raczkującej u nas klasy średniej. 
Stały się handlowym hitem początku lat 
dziewięćdziesiątych.

Dla wielu Polaków sklepy z uży­
waną odzieżą były pierwszym, nama­
calnym i bezpośrednim kontaktem z 
upragnionym Zachodem - po szarzy- 
żnie okresu realnego socjalizmu mo­
żemy oto wkroczyć do zjednoczonej 
Europy uśmiechnięci i barwnie przy­
odziani w przyniszczoną wprawdzie, 
ale importowaną „stamtąd” odzież. 1 
choć sklepy z używaną odzieżą nie są 
już takąatrakcjąjak kilka lat temu, dla 
wielu obywateli III Rzeczypospolitej 
stały się czymś, bez czego wprost nic 
mogą się obejść, a nawet nie wyobra­
żają sobie bez nich życia! Bynajmniej 
nic ze ślepej miłości czy nadmiernej 
fascynacji tym, co zachodnie, lecz z 
przyczyn nad wyraz prozaicznych. Z 
konieczności mianowicie.

W dw udziestosześcio tysięcz- 
nym Jaworze sklepów sprzedających 
rzeczy używane jest obecnie ponad 
20, w tym jeden z artykułami prze­
mysłowymi. Można zaobserwować 
w nich większy ruch, niż gdzie in­
dziej. Aby, zg łęb ić  ten fenom en 
odwiedziliśrny kilka z nich.

Na początek wybraliśmy „LUM- 
PEX” przy ul. Chopina. Jego wła­
ścicielem jest p. Zdzisław U. Był to 
pierwszy tego typu sklep w Jawo­
rze, a także - jak zapewnia w łaści­
ciel -jeden  z pierwszych w kraju. ( 
Można zakładać, że popularne dziś 
„lum pexy” w ywodzą swoją nazwę 
właśnie z Jawora).

dokończenie na str. 2-3

WYGRAĆ
PRZYSZŁOŚĆ

JAWORA
ROZMOWA ZE ZBIGNIEWEM SZYMAŃSKIM - 
PRZEWODNICZĄCYM GRUPY INICJATYWNEJ 
DS. REFERENDUM

•  Niespełna dwa lata temu też 
usiłowano odwołać Radę Miejską, 
ale zbyt wielu chętnych do odwoły­
wania nie było. Czy nie boi się pan  
kolejnej porażki?

- Porażką dwa lata temu było to, 
że nie zdołano odwołać Rady. Ale, 
w moim odczuciu, sukcesem było 
to, że ponad 20 procent uprawnio­
nych do głosowania było za zm ia­
nami w Jaworze. Nie wspomnę tu­
taj o specyficznych warunkach, w

jakich odbywało się ówczesne re­
ferendum.

•  To znaczy?
- W dniu referendum była fatalna 

pogoda. Z nieba lał się istny potop i znam 
wiele osób, które „odpuściło” glosowa­
nie wierząc, że i tak zwolennicy referen­
dum wygrają. Po drugie -a mam na to 
dowody - prowadzono aktywną kampa­
nię nawet zastraszania mieszkańców czy 
bezpośrednio ludzi organizujących refe­
rendum. dokończenie na str. 6

•  Dlaczego pan „ w to ”się bawi?
- Ponieważ od lat mieszkam w tym 

mieście i nie zamierzam ani się wypro­
wadzać, ani wstydliwie ukrywać, że 
żyję w gminie nieudolnie rządzonej.

GOŚCILIŚMY
WOJEWODĘ

25 lutego br. gościliśmy w redakcji wojewodę legnickiego p. Ryszarda Ma- 
taszka. Rozmawialiśmy o najpilniejszych potrzebach Jaworzan i możliwościach 
pomocy ze strony władz wojewódzkich, oraz o naszych, dziennikarskich proble­
mach. Po wizycie w redakcji „GJ” wojewoda udał się na spotkanie do Ratusza 
poświęcone sprawom bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego.

W Ó JT DRĄG 
W YJAŚNIA
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K R O N I K A
POLICYJNA

Oskubali Passata
16 lutego br. o godz. 8, Dariusz 

K. z Jawora policję KRP o włamaniu 
i kradzieży z VW Passata radioma­
gnetofonu marki SCOLT, dwóch no­
wych opon 155x15, akumulatora i 
dwóch nowych tłumików. Złodziej 
zabrał to wszystko prawdopodobnie 
w nocy z 15 na 16 lutego br., po 
uprzednim wyłamaniu zamka w au­
cie, które było zaparkowane przy 
ul.Witosa. Dochodzenie prowadzi 
KRP Jawor.

Pod osłonq nocy
16 lutego br. o godz. 9.45, Maria 

K. powiadomiła policję o włamaniu 
do sklepu spożywczego przy ul. Kole­
jowej w Jaworze. Przybyła na miej­
sce grupa dochodzeniowo-śledcza 
ustaliła, że w nocy z 15 na 16 lutego 
br., nieznani dotąd złodzieje po wybi­
ciu szyby, zabrali m.in. kawę, czeko­
lady, konserwy mięsne i inne artyku­
ły spożywcze wartości 1867. Poszu­
kiwanie złodziei prowadzą policjanci 
wydziału operacyjnego KRP Jawor.

Włamania do auł
16 lutego br. Jan M. powiadomił 
o włamaniu do Poloneza zaparko­
wanego przy ul. Kościelnej. Po wy­
biciu szyby złodziej zabrał radio­
magnetofon RIVER koloni czarne­
go wartości 200 zł.
18 lutego br. Wiesław Ch. z Jawo­
ra zgłosił włamanie do Fiata 126 
p. stojącego przy ul. Korfantego. 
Tym razem złodziej wybił szybkę, 
a z wnętrza malucha zabrał gaśni­
cę i komplet kluczy. Straty 70 zł. 
20 lutego br., tuż po północy, je­
den z mieszkańców Jawora powia­
domił policję o dziwnie zaparko­
wanym Polonezie na ul. Wieniaw­
skiego. Patrol ustalił, że sprawca 
po otwarciu drzwi, uszkodził obu­
dowę kolumny kierowniczej i za­
brał radio SAFARI wartości 50 zł 
na szkodę Pawła P. z Jawora.
20 lutego br. w nocy kolejne wła­
manie do Poloneza zaparkowane­
go obok bloku nr 5 przy ul. Wie­
niawskiego. Straty na szkodę Ce­
liny R. z Jawora wynoszą 100 zł.

Złodziej w  „Telsie"
17 lutego br. o godz. 14, Małgo­

rzata D. z Jawora powiadomiła dy­
żurnego KRP z Zakładu RTV „Telsa” 
korektora samochodowego maiki GE­
RHARD” wartości 959 zł na szkodę 
właściciela Piotra A..

Policjanci ustalili, że złodziej do­
stał się od zaplecza przez otwarte 
drzwi w godz. 8.45 -1 0 .

Nie nabrał „drogów ki"
18 lutego br. o godz. 8.15, pa­

rol Ruchu Drogowego z KRP Jawor 
zatrzymał do rutynowej kontroli kie­
rowcę samochodu ciężarowego KA­
NAŁ Podczas sprawdzania dokumen­

tów, policjantom nie podobało się 
irawo jazdy kategorii ABCDE wysta­
wione na nazwisko kierowcy Ryszar­

da B. z Wałbrzycha. Po sprawdzeniu 
okazało się, Iż było ono fałszywe.

Za posiadanie „lewych” papie- 
ów, szofer-amator odpowie za swój 

Czyn przed Sądem Rejonowym w Ja-

Z piwnicy łatwiej?
21 lutego br. o godz. 20.35, Zdzi­

sław R. z Jawora powiadomił policję o 
maniu do piwnicy. Złodziej, po do­

staniu się do środka, zabrał rower gór­
ki (nr fabryczny SW-2122278) i wier- 
arkę BOSCH. Straty wynoszą 900 zł.
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U dzieci speciaftiei troski #

MIASTO POMOŻE
D ow iedzieliśm y się, że św ie­

tlica terapeutyczna d la dzieci spe­
cjalnej troski przy ul. W rocław ­
skiej 3 je s t ju ż  czynna przez pięć 
dni w  tygodniu, od poniedziałku do 
piątku, w  godzinach popołudnio­
wych. Zatrudniono tam  absolwent­
k ę  S tud ium  Terapii Z ajęciow ej, 
która zapew nia dzieciom  fachow ą 
opiekę i dba, aby pożytecznie spę­
dziły czas.

Jak poinform ow ał nas prezes 
Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski p. Edm und G a­

cek, organizacja ta zw róciła się z 
p rośbą do Zarządu M iasta o dofi­
nansow anie w roku bieżącym  płac 
rehabilitantki w  wys. 6000 zł. Re- 
habilitantka prow adzi z  dziećm i 
niepełnospraw nym i zajęcia z za­
kresu fizykoterapii.

W s tę p n y  p r e l im in a r z  p o ­
trzeb  S to w a rz y sz e n ia  na 1997 
rok , g łó w n ie  w  zak res ie  d o p o ­
sażen ia  w  n iezb ęd n y  do re h a b i­
litac ji sp rzę t, o p iew a na kw o tę  
30 tys. zł.

(elka)

Zim ow e ferie 
w  podstaw ówkach

SKROMNA
OFERTA

Jak przebiegły tegoroczne fe­
rie zimowe i co zaproponowano 
uczniom jaworskich szkół pod­
stawowych w czasie wolnym od 
nauki?

N aczelnik W ydziału Oświaty, 
Kultury, Sportu i Rekreacji p. M a­
rek Białowąs poinform ow ał nas, że 
w  czasie  tego rocznych  ferii we 
w szystk ich  szko łach  p odstaw o­
wych od godzin rannych do popo­
łudniowych otw arte były sale spo­
rtow e, w  których prow adzono z 
dziećmi zajęcia, głównie ruchowo 
- sportowe. Z tej formy w ypoczyn­
ku zim owego korzystało dziennie 
od 150 do 200 dzieci.

Zastrzegł, że liczba ta jes t płyn­
na, bow iem  dzieci korzystały z £a- 
jęć  sportowych w dow olnych go­
dzinach. W ładze oświatowe zasta­
nawiały się nawet nad przygotowy­
w aniem  dla dzieci drugiego śnia­
dania, lecz ze względu na słabą fre­
kw encję w godzinach rannych zre­
zygnow ano z tego pomysłu. - Pla­
now aliśm y też urządzić dla dzieci 
w  m ieście dwie ślizgawki, lecz do­
datn ie  tem pera tu ry  na zew nątrz  
uniem ożliw iły zrealizowanie tego 
zam ysłu  - pow iedzia ł naczeln ik  
Białowąs.

(elka)

Co wiem 
o parku

„Chełm y"?
Przypom inam y, że elim inacje 

szkolne konkursu wiedzy o parku 
krajobrazowym „Chełmy” powinny 
się odbyć do poniedziałku 3 marca 
br. W wyniku eliminacji zostanie 
wyłoniona pięcioosobowa reprezen­
tacja, która będzie reprezentowała 
nasze miasto w  finale konkursu w 
dniu 11 marca w  Męcince. Finał eli­
minacji miejskich zostanie przepro­
w adzony w  klubie „Parkow a” o 
godz. 11 w środę, 5 marca 1997 r.

O rganizatorzy przypom inają, 
że na elim inacje należy przybyć 
pod opieką nauczyciela. Z ostaną 
one przeprowadzone w  formie pi­
semnej.

(s)

Z ŁO D Z IEJ 
W  KAPLICY

14 lutego br. tuż przed godz. 15 
powiadomiono policję o włamaniu do 
kaplicy (kościoła w budowie) przy ul. 
Młyńskiej w Jaworze. Stwierdzono, że 
sprawca pod osłoną nocy z 13/14 lu­
tego br. po uprzednim wybiciu szyby 
wszedł do kaplicy, skąd zabrał radio­
magnetofon marki KASPRZAK oraz 
kasety magnetofonowe z nagranymi 
pieśniami religijnymi.

Policja nie wyklucza, że sprawcą 
może być któryś z ministrantów. Po­
szukiwania trwają.

Bluzka z ..Lumpeksu” doda ci seksu
dokończenie ze str. 1

Kupić, nie kupić,
pogrzebać można

Zdzisław U. prowadzi swój sklep 
od 1991 r. - Ruch w interesie jest przez 
cały czas, choć ostatnio jakby nieco 
zmalał - opowiada. - Może dlatego, 
że jest coraz trudniej o dobry jakościo­
wo towar. To nie to, co na początku 
polskiego kapitalizmu. Kupowało się 
wtedy towar atrakcyjny, bardzo cho­
dliwy. W porównaniu do lat poprze­
dnich, na „ciuchy” jest coraz więcej 
chętnych - używaną odzież kupują w 
Niemczech masowo Polacy, Czesi, 
Rosjanie. Tak duży popyt odbija się 
na jakości towaru -mówi.

Właściciele zaopatrują się w hur­
towniach. Ludzie przyzwyczaili się już 
do zakupów w tanich sklepach. - Nie 
widzę żadnych oporów, mam zresztą 
stałych klientów. Oni nawet wiedzą 
kiedy będzie dostawa towaru i pilnują 
tych dni. Przekrój społeczny kupują­
cych jest różny, lecz większość to lu­
dzie biedni - rodziny wielodzietne,

■  •m m : b
15 lutego br. o godz. 15.20, Bogusław J .  z Jaw ora  po­

wiadomił policję o najściu na jego mieszkanie dwóch 
młodych mężczyzn żądających wydania fantów za rze­
kome długi jego syna. Kiedy właściciel nie chciał otwo­
rzyć drzwi, jeden z napastników wszedł przez okno, a 
drugi - w  chwilę później - przyłożył gospodarzowi nóż do 
gardła. Po zabraniu z kuchni radiomagnetofonu, a z po­
koju telewizora, obaj odjechali Fiatem 126 p koloru nie­
bieskiego w  nieznanym kierunku.

Dochodzenie prowadzi wydział kryminalny KRP. Nie­
oficjalnie dowiedzieliśmy się, że rabusiów zatrzymano 
w  bezpośrednim pościgu. Wkrótce staną przed sądem.

Wkrótce telełon dla każdego

Nowa centrala 
telefoniczna

Mamy dobrą wiadomość dla Jawo- 
rzan oczekujących na zainstalowanie te­
lefonu. Jak poinformował nas dyrektor 
Rejonu Telekomunikacji Polskiej SA w 
Jaworze p. Zdzisław Natorski, w bieżą­
cym roku ma być zbudowana w Jawo­
rze nowa centrala telefoniczna ĄLCA- 
TEL o pojemności 2000 numerów! Do 
centrali zostanie przyłączonych do koń­
ca roku 1850 nowych stacji telefonicz­
nych. Dziś na załatwienie czeka w biu­
rze Telekomunikacji około 1300 wnio­
sków z terenu Jawora. -

Dotychczas rozpatrzono te wnioski, 
które wpłynęły do 30 czerwca 1994 r. 
Tam, gdzie pozwalają na to możliwości 
techniczne,' kończy się już montowanie \ 
przyznanych abonentom stacji. Wnioski 
osób, złożone do końca czerwca 1994 r., 
zostały przewidziane do załatwienia w 
bieżącym roku. Złożone po 30 czerwca 
1994 r. mają szaase być zrealizowane do 
końca tego roku, po zbudowaniu nowej 
centrali i rozbudowie sieci telefonicznej.

Dowiedzieliśmy się także, że na ko­
niec stycznia br. w Jaworze było 5.066 
stacji telefonicznych. W tej liczbie mie­
ści się 56 aparatów wrzutowych na że­
tony i 21 na kartę magnetyczną.

Wskaźnik liczby abonentów na 100 
mieszkańców wynosi dla Jawora 19,37; 
dla województwa legnickiego 16,91, dla 
kraju 16,20.

Obecnie telefonizacją objęto wsie 
Wiadrów i Bolkowice w gminie Paszo­
wice. Wszyscy chętni z tych miejscowo­
ści po złożeniu wniosków mogąjeszcze 
w tym roku otrzymać telefony. W nie­
długim czasie przewidywana jest rów­
nież telefonizacja wsi w gminie Mści­
wojów.

Dyrekcja Telekomunikacji informu­
je przy okazji abonentów, że są już w 
sprzedaży nowe książki telefoniczne na 
1997 r. Można je nabyć w biurze obsłu­
gi klienta przy ul. Kolejowej 13 na 1 pię­
trze, wejście od podwórza. Urzędy Po­
cztowe nie prowadząjuż ich sprzedaży.

L. Kalinowska
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osoby w średnim wieku, starsze, tak­
że młodzież. Kobiety mówią, że gdy­
by nie te sklepy, nie byłyby w stanie 
ubrać rodziny - mówi Zdzisław U. - 
No i można się potargować - wtrąca 
jedna z klientek. Ceny na wagę i za 
sztukę. Część towaru wisi na wiesza­
kach, część zalega stoły. Najlepiej 
schodzą rzeczy sportowe, bawełna, 
pościel, ręczniki. - Są panie, które 
przychodzą tylko „pobuszować” w 
stertach kolorowych ubrań. Szukają 
rzeczy oryginalnych, niepowtarzal­
nych. Tu wszystko mają w zasięgu 
ręki, więc mogą grzebać do woli - 
śmieje się właściciel. - Chociaż stosu­
ję  przeceny i rabaty, nic wszystko uda­
je się sprzedać. Konkurencja robi swo­
je. Jest gorzej; towar coraz słabszy, a i 
ludzie jakby biedniejsi. To, czego nie 
sprzedam, daję biednym dzieciom lub 
na szmaty - mówi Zdzisław U.

ładno i łania 
odzież używana • ••

zachęca szyld sklepu na zapleczu 
Rynku. Jego właściciel pochodzi ze

Strzegomia. Żona właściciela, Miro­
sława N. mówi, żc handlują głównie 
odzieżą holenderską; podobno jest 
lepsza jakościow o i w bogatszym 
asortymencie. Na wieszakach rzędy 
w yprasow anych płaszczy, kurtek, 
bluz i spodni. Towar dezynfekowa­
ny, o czym zaświadcza sprzedawca. 
Wszystko raczej dla dorosłych. Trud­
no o dobrą, nie zniszczoną odzież 
dziecięcą. W sklepie niewielki ruch. 
- Od grudnia do wiosny zarabiamy 
wyłącznie na opłaty i bardzo skrom­
ne utrzym anie. W lecie ruch jest 
większy; sprzedaje się dużo rzeczy, 
za to tańszych. Ludzie przeważnie 
kupują bawełnę, młodzież - odzież 
dżinsową. Mamy sporo stałych klien­
tów, w tym także ludzi w średnim

wieku - bezrobotnych, mało zarabia­
jących. Na większy ruch można li­
czyć po pierwszym i po dziesiątym - 
opowiada Mirosława N. Poza tym 
jest zastój. Dla większości kupują­
cych najważniejsza jest niska cena. 
Dla tych z zasobniejszymi portfela­
mi, bo i tacy przychodzą ważny jest 
niepow tarzalny i ciekaw y model. 
Emeryci i renciści zaopatrują się tu­
taj we wszelką n iezbędną odzież i 
bieliznę. Długo oglądajątowar, zanim 
go kupią. Ci ludzie liczą każdy grosz. 
- Resztki odzieży oddajemy do inter­
natu, dla dzieci. Mimo słabego ruchu, 
mamy szanse istnieć, pod warunkiem, 
że oferowany towar będzie czysty i 
estetyczny a klienci będą mieć pienią­
dze - kończy moja rozmówczyni.



22 lutego br. o godz. 14. w Domu Harcerza 
w Jaworze miała miejsce niecodzienna 
uroczystość. Byli żołnierze i kombatanci z 
przekazali harcerzom urny z ziemią przy­
wiezioną z pięciu pól bitewnych, związa­
nych z walką i męczeństwem żołnierzy, 
którzy polegli za wolną Polskę.

b 'J
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dzianej urnie, którą umieszczono na 
honorowym miejscu w Izbie Trady­
cji. Komendantka Hufca dh. Halina 
Madej zapewniła, że urny z ziemią 
znalazły w Domu Harcerza godne

Datę 22 lutego wybrano na tę cere­
monię nieprzypadkowo. W dniu tym 
urodził się bowiem gen. Robert Baden 
Powell, twórca skautingu. Dzień ten 
skauci i harcerze z całego świata obcho- 
dząjako Dzień Myśli Braterskiej, dzień 
pojednania i przyjaźni.

Na uroczysty apel Hufca ZHP w 
Jaworze zaproszono: komendanta Cho­
rągwi Dolnośląskiej ZHP we Wrocławiu 
dh. Dariusza Ostrowskiego, przewodni­
czącego Chorągwianej Komisji Histo­
rycznej dh. Adama Kiewicza, dyrektora 
Centrum Kultury „HARCERZ” w Le­
gnicy dh. Kazimierza Pleśniaka, oraz 
instruktorów Hufca Jawor. Licznie przy­
byli działacze ZHP oraz młodzież.

Uroczystość rozpoczęła się w Izbie 
Tradycji apelem drużyn harcerskich i 
zuchowych. Przewodniczący Hufco­
wej Komisji Historycznej dh Włodzi­
mierz Musiał w krótkim wystąpieniu 
przypomniał ideały zawarte w prawie 
harcerskim i przyrzeczeniu, które sta­
ły się zalążkiem dążeń do odrodzenia 
państwa polskiego. - Historia uczy, że 
szczytne hasło „Ojczyzna, Nauka i 
Cnota” zostało przeniesione na sztan­

dary organizacyjne i wojskowe - po­
wiedział.

Następnie byli żołnierze i komba­
tanci, żywe karty najnowszej historii 
Polski, przekazali harcerzom niezwykły 
dar. Ziemię z Panteonu Orląt Lwowskich 
przekazał Władysław Rybczyński, ucze­
stnik akcji BURZA Ziemi Lwowskiej, 
późniejszy żołnierz I Armii Wojska Pol­
skiego; z miejsc kaźni katyńskiej - Sybi­
rak Marian Chodor, żołnierz I Brygady 
Pancernej Wojska Polskiego, uczestnik 
walk o Gdańsk i Gdynię; z pola bitwy 
pod Lenino - Jan Felski, żołnierz I Dy­
wizji Wojska Polskiego im. Tadeusza 
Kościuszki; z cmentarza pod Monte 
Cassino - żołnierz 3 Dywizji Strzelców 
Karpackich, odznaczony Krzyżem Vir- 
tuti Militari, Józef Dańczura; z cmenta­
rzy warszawskich - żołnierz AK i ucze­
stnik Powstania Warszawskiego, członek 
Szarych Szeregów Ryszard Frankowski. 
- Obyście godni byli strzec ideałów, które 
niosła ta ziemia i bohaterowie, którzy w 
niej spoczywają - zaapelował do harce­
rek i harcerzy dh Włodzimierz Musiał.

Ziemię z prochami polskich bo­
haterów złożono we wspólnej mie­

miejsce, w którym będą z należytym 
pietyzmem przechowywane i strze­
żone.

Komendant Chorągwi Dolnoślą­
skiej ZHP dh Dariusz Ostrowski wyra­
ził zadowolenie, że tak patriotyczna uro­
czystość odbyła się w Dniu Myśli Bra­
terskiej. Życzył harcerzom, aby śmiało 
patrzyli w przyszłość, nieśli pomoc in­
nym, oraz by nie opuszczał ich zapał do 
działania dla dobra Polski.

Po ceremonii przekazania um 46. 
dtyżyna harcerska „Kaktusy” ze Szkoły 
Podstawowej nr 7 druhny Bogusławy 
Kądziołki przedstawiła montaż słowno- 
muzyczny o treściach patriotycznych, 
związanych z walką wyzwoleńczą żoł­
nierza polskiego. Wiersze i pieśni, m.in. 
o lwowskich Orlętach, bohaterach znad 
Oki, spod Monte Cassino czy walczą­
cych w Powstaniu Warszawskim harce­
rzach wywołały wśród obecnych ogrom­
ną falę wzruszenia.

Na zakończenie dh. Halina Madej 
podziękowała Hufcowej Komisji Histo­
rycznej za wkład w przygotowanie tej 
ważnej w życiu Hufca uroczystości. 
Podziękowała także kombatantom, ży­
cząc im długich lat życia w jak najlep­
szym zdrowiu. Uroczystość zakończyło 
odśpiewanie hymnu harcerskiego 
„Wszystko, co nasze, Polsce oddamy...”.

O godz. 18, podczas mszy św. w 
kościele parafialnym na Przyrzeczu, urny 
z ziemią zostały poświęcone przez pro­
boszcza ks. Czesława Parucha. W wy­
głoszonej homilii ks. Paroch chwalił 
dobrą współpracę z harcerzami jawor­
skiego Hufca, nawiązał także do słów 
Ojca Św., że „szanując przeszłość, idzie­
my z podniesioną głową w przyszłość”. 
Podczas ceremonii poświęcenia um chór 
„Albertówka” i harcerze odśpiewali 
wspólnie modlitwę harcerską.

Lucyna Kalinowska

Cieli M ercedesa, aby w ydobyć rannych

KRAKSA N A A -4
16 lutego br., tuż przed przed godz. 20, jeden z kierowców 

jadący międzynarodową drogą A-4 powiadomił policję przez 
CB-radio o groźnym wypadku z poszkodowanymi osobami na 
114,5 km tej drogi. Ustalono, że jadący Mercedesem w kierun­
ku Wrocławia Kazimierz M., mieszkaniec tego miasta, wsku­
tek nadmiernej prędkości i nie zachowania ostrożności wpadł 
w poślizg, uderzył bokiem w skarpę, następnie przewrócił się 
na dach i na dodatek z dużą siłą uderzył w  drzewo. W wyniku 
wypadku obrażeń głowy i nóg doznał kierowca, jego żona - 
wieloodłamowego złamania miednicy oraz uszkodzenia pęche­
rza moczowego, 13-letnia córka - złamania obojczyka, stłucze­
nia kolana oraz innych urazów. Szczęśliwie z wypadku wyszła 
pozostała dwójka małych dzieci: 9 - letni syn i 6 - letnia córka, 
którzy nie doznali widocznych obrażeń ciała. Wszystkich odwie­
ziono do szpitala w  Legnicy. Dodać należy, że Mercedes tak 
opasał drzewo, że jaworscy strażacy musieli użyć „szczęk ży­
cia”, aby wydobyć rannych z rozbitego auta.

W iesław  Majda

Pracow nia, gabinet okulistyczny i kom puterow e 
badanie w zroku

OPTYK W NOWYM LOKALU
Od 5 lutego br. w pomieszcze­

niach byłego sklepu samoobsługowe­
go przy ul. Staszica 14 mieści się za­
kład optyczny pp. Andrzeja Mostrąga 
i Genowefy Ziółkowskiej. Zakład zo­
stał przeniesiony do nowej siedziby z 
ul. Grunwaldzkiej 17, gdzie funkcjo­
nował przez kilka lat.

Lokal po byłym sklepie o po­
wierzchni około 160 m kw. jest obe­
cnie w remoncie. Po jego zakończe­

niu będzie się tu mieścić prywatny 
gabinet okulistyczny, w którym prze­
prowadzane będzie komputerowe ba­
danie wzroku (dotychczas w Jaworze 
nie prowadzi się tego rodzaju badań). 
Będą tam również wygodne pom ie-' 
szczenią socjalne, poczekalnia, pra­
cownia optyczna oraz sklep.

Pani Genowefa przewiduje, że remont 
lokalu może potrwać nawet pól roku.

L.K .

Na 26 lutego zwołano koleiną sesię RM

BĘDZIE CIEKAWIE
Nadzwyczaj ciekawie zapowiada 

się lutowa sesja Rady Miejskiej, a zwła­
szcza jej czwarty punkt: zapoznanie rad­
nych z wynikami kontroli i wystąpienia­
mi pokontrolnymi NIK-u. Nie mniej 
ciekawiej zapowiada się informacja nt. 
wniosków komisji p.Jana Sobczaka,

które dotyczyły funkcjonowania gospo­
darki komunalnej w mieście, oraz wstęp­
na informacja Zarządu Miasta nt. pro­
jektu budżetu na ten rok. O przebiegu 
obrad poinfonnujemy naszych Czytel­
ników w następnym numerze.

jen

III RZECZYPOSPOLITEJ
Liczne rodziny i chude portfele

Sklep z używaną odzieżą zagra­
niczną „BARTEK” przy ul. Legnic­
kiej ma aż dwóch właścicieli: Zbi­
gniewa S. i Zbigniewa Z. Dogodne 
położenie w  ciągu handlowym ma 
niewątpliwie wpływ na frekwencję w 
sklepie. Na niewielkiej powierzchni 
kilka pań szpera w ciuchach; na sto­
le, w pudlach, na wieszakach. Mówi 
żona jednego ze współwłaścicieli, p. 
Jolanta Z.: - Towar pochodzi głów­
nie z Niemiec. Po rozpakowaniu wy­
maga sortowania. Asortyment różny, 
dla dzieci i dorosłych. Klienci także 
różni, lecz w zasadzie stali. Ceny - 
na wagę i za sztukę. Oprócz doro­
słych i osób starszych, przychodzi też 
młodzież, która poluje głównie na 
wyroby znanych firm -Adidasa. Le- 
visa, Nike. Ubiera się tutaj sporo in­
teligencji pracującej w budżetówce. 
- To zjawisko staje się już normalno­
ścią- stwierdza Jolanta Z. Anonimo­
wa pani przyznaje, że od 2 lat zaopa­

truje się tu we wszystko - odzież, bie­
liznę, nawet pościel. - Mam siedmio­
osobową rodzinę, w tym czworo dzie­
ci. W mojej sytuacji zakupy w nor­
malnych sklepach nie wchodzą w grę 
- kręci głową. - Te sklepy są dla 
oszczędnych, ekonomicznie i racjo­
nalnie myślących, a przede wszyst­
kim dla biednych. Dla wielu rodzin 
stały się wręcz nieodzowne. Widać 
to po większości naszych klientów. 
Ich rodziny są przeważnie liczne, a 
portfele chude. To głównie dla nich 
istniejemy - dodaje na koniec Jolan­
ta Z.

Kot w worku
Czwarty rok funkcjonuje „lum- 

p ex ” przy  ul. L egn ick ie j, obok 
PMOW-u. Właścicielka, p. Barbara 
G. mówi: - Zakup niemieckiej odzie­
ży w zaplombowanych workach to 
istne „Kolo fortuny”. Bywa, żc i po­
łowa towaru nie znajduje nabywców, 
chociaż stale stosuję obniżki cen.

Przychodzą tu bowiem przeważnie 
ludzie liczący się z pieniędzmi. Szu­
kają dla dzieci dresów, kombinezo­
nów, kurtek. Także młodzież kupuje 
ubiory dżinsowe, gdyż coraz mniej 
rodziców stać dziś na drogie sklepy. 
Zaglądają też bogatsi, ale ci z kolei,' 
jeśli coś sobie upatrzą, mocno się tar­
gują. Właścicielka żali się, że z roku 
na rok handel jest coraz słabszy. Lu­
dzie wprawdzie zaglądają do sklepu, 
kręcą się i jakby czegoś szukają, ale 
mało kupują; wyczuwa się brak pie­
niędzy. - Liczę, że może wreszcie coś 
zmieni się na lepsze. Gdyby więcej 
ludzi miało pracę, częściej przycho­
dziliby na zakupy. Wówczas i nasze 
sklepy miałyby szansę istnieć - koń­
czy Barbara G.

„BALUX" w nowym (?) 
wydaniu

Sklep z konfekcją „Balux” przy 
ul. Staszica przez 5 lat funkcjono­
wał nieźle. Oferowana tu odzież i ga­

lanteria wyróżniały się dobrą jako­
ścią, modnym krojem i elegancją. 
No, może jeszcze cenąmi, bowiem 
towar sprowadzano ze znanych firm 
odzieżowych. Od 1994 r. w łaścicie­
lom „BALUXU” zaczęło dziać się 
coraz gorzej. U byw ało klientów , 
obroty spadały, a koszty utrzymania 
sklepu rosły. Trzeba było myśleć o 
zmianie. - Od listopada ub.r. prze­
stawiliśmy się na handel używaną 
odzieżą - mówi właścicielka „BA- 
LUXU”. - Liczyliśmy, że skoro lu­
dzi nie stać na ekskluzywny i drogi 
towar, tanią odzież łatwiej będzie 
sprzedać. Jest lepiej, ale nie na tyle, 
by można było mówić o znaczącej 
poprawie. Większość kupujących, to 
stali klienci „Baluxu”. Oprócz do­
rosłych ubiera się u nas młodzież, 
głównie w odzież sportową. Są i 
„szperacze”, poszukujący czegoś 
oryginalnego, polujący na odzież 
znanych firm. Ludzie nie wstydzą się 
już kupować używanych rzeczy, bo­
wiem dla większości najważniejsza 
jest cena. Szczególnie dotyczy to 
osób starszych. Bywają klienci tak 
biedni, żc w miesiącu stać ich tylko

na kupienie jednej rzeczy, zaś dru­
gą, za kilka złotych, odkładają do 
następnej w ypłaty czy emerytury. 
Lepiej sytuowani poszukują z kolei 
wyrobów, które trudno w kraju ku­
pić. Pytają o piankowe spodnie na­
rciarskie, o stroje na „po nartach”. 
Jednak dochód z handlu używ aną 
odzieżą także jest niewielki; w łaści­
cielom chodzi głównie o utrzyma­
nie sklepu. - Gdybym miała pracę w 
swoim zawodzie, wolałabym uczyć 
dzieci niż prowadzić niepewny in­
teres - powiedziała p. Barbara J., na­
uczycielka z zawodu.

M imo trudności i konkurencji 
większość osób uprawiających han­
del używaną odzieżą nie obawia się 
bankructwa. - Dopóki miasto nie upo­
ra się z biedą i bezrobociem, klien­
tów na pewno nam nie zabraknie. To 
właśnie dzięki najbiedniejszym inte­
res jakoś się kręci. Bogaci przycho­
dzą tu raczej dla kaprysu niż z rze­
czywistej potrzeby - twierdzą właści­
ciele „hitów” III RP, zwanych „lum- 
pcxami”.

„ L U M P E X Y ” p e n e t r o w a ła  
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W  jaw orskiej „Pollenie”

lii/ - i i i -

Od połowy sierpnia 1996r., zwłaszcza od 
momentu zmian personalnych w zarządzie 
spółki dokonanych przez Radę Nadzorczą, w 
jaworskiej „Pollenie” podjęto szereg posu­
nięć kadrowych i strukturalnych, które w 
rezultacie mają oddalić od firmy widmo 
bankructwa. Czy widać już pierwsze oznaki 
wskazujące na przełamanie kryzysu?

Trudno na to dać jednoznaczną od­
powiedź. Kłopoty, z którymi nadal bo­
ryka się zakład, wynikajągłównie z sy­
tuacji na rynku sprzedaży - tak krajo­
wym jak i zagranicznym - zapchanym 
do granic przez wyroby konkurencyj­
nych firm. Według opinii działu mar­
ketingu niszczą się zaniedbania z ostat­
nich lat, kiedy to dość łatwo firma dała 
się zepchnąć z pozycji znanego w kra­
ju producenta. Wydaje się to o tyle 
dziwne, że jeszcze niedawno o wyro­
bach jaworskiej „Polleny” zwykło się 
mówić jako o środkach niezastąpio­
nych i niezawodnych w gospodar­
stwach domowych.

Czy uda się odbudować nadszarp­
nięty prestiż firmy? - Musi się udać - 
twierdzi p. Edward Bargiel, pracownik 
działu marketingu. - Ale pod warun­
kiem, że znajdą się większe środki na 
promocję i reklamę. Inaczej będziemy 
dreptać w miejscu. Na razie nie chodzi 
o wielkie pieniądze. Obecnie nie moż­
na nawet o tym marzyć - wyemitowan ie 
30-sekundowej reklamy w telewizji w 
czasie największej oglądalności kosztuje 
aż 75 tys. zł. Dlatego też koncentruje­
my dzisiaj uwagę na poprawie wzornic­
twa i szaty graficznej opakowań. Tak jest 
np. z opakowaniem proszku „IZO” - 
nowa etykieta jest ładniejsza i bardziej 
czytelna dla klienta. Nasz plastyk pra­
cuje nad innymi rozwiązaniami.

- Jak ważną funkcję spełnia ładne 
opakowanie - wtrąca p. Andrzej Grzy­
wacz, kierownik działu od październi­
ka ub. roku - niech świadczy fakt, że 
dominują obecnie na rynku małe, ale 
bardzo prężne firmy krajowe, które o 
klasę mają lepsze rozwiązania graficz- 
no-plastyczne opakowań. Klient to 
lubi!

Stąd też w „Pollenie” w  dziale mar­
ketingu pracuje 9 osób, łącznie z kie­
rownikiem; do tej liczby dodać należy 
dwie pracownice sklepu firmowego. 
Jest wśród nich plastyk - specjalista od

opakowań, i analityk, który przetwarza 
dane o możliwościach sprzedaży i roz­
woju sieci dystrybucyjnej. Na potrze­
by działu zakupiono dwa samochody 
Renault Express, o ładowności 570 kg. 
Wykorzystywane są przez dwa zespo­
ły handlowe, jeżdżące po całym kraju 
w celu odbudowy sieci sprzedaży. Je­
den penetruje południe kraju, w tym

Górny Śląsk, drugi natomiast tzw. ścia­
nę wschodnią (zamojskie, chełmskie, 
lubelskie) a także województwa poło­
żone bliżej centrum i na północy. Pan 
A. Grzywacz jest ostrożny w progno­
zowaniu. Mówi, że na ocenę efektów 
pracy jego działu potrzeba jeszcze od 
6 do 8 miesięcy. Na razie zawiązują z 
dużym trudem sieć przedstawicieli han­
dlowych, na początku w sześciu naj­
większych hurtowniach krajowych. 
Przetarcie szlaków handlowych wyma­
ga czasu - to zrozumiałe - ale zachodzi 
obawa, że może go zabraknąć. O tym 
w dziale marketingu nie chcą jednak

nawet myśleć. Wierzą, że wykonują 
dobrą robotę.

Póki co firma produkuje tyle, ile 
można w danej chwili sprzedać. Sytu­
ację ratują stali klienci, jak wrocław­
ska „Chemia”, hurtownia „Ewa” z Le­
gnicy, „Dusna” z Zielonej Góry i „Wal- 
di” z Poznania, by wymienić tylko tych 
największych. W fabryce myślą też o 
eksporcie. Najprawdopodobniej w naj­
bliższym czasie Czesi kupiąproszek w 
saszetkach. Mówi się o rynku litew­
skim, białoruskim i ukraińskim.

Czy te wszystkie działania (także 
te, o których na razie mówi się po ci­
chu, aby nie zapeszyć) wystarczą? W 
„Pollenie” mocno w to wierzą. Na ra­
zie ważne jest, że załodze masowe 
zwolnienia chyba już nie grożą, cho­
ciaż w gmdniu i styczniu z zakładu

odeszła pewna liczba pracowników. Ilu, 
kierowniczka działu służby pracowni­
czej nie chciała zdradzić, zasłaniając się 
brakiem... upoważnienia do udzielania 
informacji prasie. W Rejonowym Biu­
rze Pracy stwierdzono, że oficjalnie z 
„Polleny” nie otrzymano informacji o 
ruchach kadrowych, ale... w gmdniu 

•ub.r. zarejestrowano już stamtąd kilka 
osób, a w styczniu zgłosili się zwol­
nieni z „Polleny” z wypowiedzeniami 
do 30 marca br. Zastępca kierownika 
RUP p. Artur Stasiak przewiduje, że w 
sumie będzie to ok. 20 osób.

Marian Lassota

KONKURS
rysunkowy

Telekomunikacja Polska SA ogła­
sza konkurs rysunkowy dla dzieci pod 
hasłem: „Telekomunikacja w oczach 
dziecka”.

Technika prac dowolna, format 
nie większy niż A3. Każdy uczestnik 
może nadesłać jedną pracę. Na od­
wrotnej stronie rysunku należy umie­
ścić: imię i nazwisko autora, wiek 
(data urodzenia), i adres. Jeśli rodzice 
dziecka pracują w TP S.A., należy 
podać nazwę jednostki.

Prace będą oceniane w trzech ka­
tegoriach:

O dzieci do lat 8,
O dzieci w wieku 9 -12 lat,
O  dzieci w wieku 13 -15 lat.
Najlepsze prace znajdą się w  al­

bumie, a dla zwycięzców przewidzia­
no atrakcyjne nagrody. Termin nadsy­
łania prac - 20 marzec 1997 roku. Pra­
ce należy nadsyłać pod adres: Teleko­
munikacja Polska SA, Biuro Admini- 
stracyjno-Socjalnc, ul. Świętokrzyska
з, 00-945 Warszawa, z dopiskiem: 
„Konkurs Rysunkowy”.

zn

Obradowała komisia 
rozwoiu gospodarczego RM

JA K  WALCZYĆ 
Z

BEZROBOCIEM
G łów nym  tem atem  posiedze­

nia w  dniu 21 lutego br. by ła  akty­
w izacja gospodarcza m. Jaw ora i 
p rz e c iw d z ia ła n ie  b e z ro b o c iu . 
O m aw iano też spraw y inw estycji 
oraz spo tkano  się z w ybranym i 
pracodaw cam i z Jaw ora.

W -spotkaniu uczestn iczył k ie­
row nik  R ejonow ego U rzędu Pra­
cy p. Janusz H olicki. B ył także 
obecny kierow nik Z akładu Inw e­
stycji M iejskich p. Jan M ielnik.

N a spotkanie poproszono sze­
fów 5 jaw orskich zakładów  pracy: 
Cukrow ni „Jaw or” , „A G R O M E- 
TU ” , Polleny”, firmy „K arton” Ry­
szarda Potocznego i producenta pie­
czyw a p. Stanisława Furtaka.

N ie s te ty , p rz x y b y ło  ty lk o  
dw óch pracodaw ców : prezes PO ­
L LEN Y  i prezes A G R O M ET U . 
Przedstawili oni perspektyw y roz­
w oju  sw oich zak ładów  w  ciągu 
najbliższych 2 lat oraz zw iązane z 
tym  m ożliw ości zatrudnienia pra­
cowników.

K om isja zaproponow ała, aby 
raz na 3 miesiące odbywały się spo­
tkan ia  najw iększych  jaw o rsk ich  
pracodaw ców  z członkam i Zarzą­
du Miasta, na których omawiano by 
sprawy zw iązane ze zw alczaniem  
bezrobocia w mieście.

/elka/

NIE ZW LEKAJ, 
EMERYCIE

Każdy, kto nabył prawo do eme­
rytury, powinien niezwłocznie wystą­
pić o nią do ZUS-u. Do końca ubie­
głego roku obowiązywał bowiem 
przepis, że jeżeli ktoś nabył prawo do 
emerytury, a wystąpił o nią później, to 
ZUS wypłacał mu świadczenie tylko 
za trzy miesiące wstecz.

Załóżmy, że ktoś uzyskał prawo 
do świadczenia w lipcu, ale wystąpił 
z nią w grudniu. ZUS wypłacał mu 
świadczenie od sierpnia włącznie. Od 
bieżącego roku przepis ten został znie­
siony, i emerytura jest wypłacana od 
momentu wystąpienia o nią do ZUS-
и. Tak więc, zwlekanie z wystąpieniem 
o emeryturę po prostu się nic opłaca.

(m )

Policją drogowa w yjaśnia

POTRZEBNY DRUGI RADAR
W nawiązaniu do sygnału telefonicznego za­

mieszczonego w nr. 8/97 „G J” uprzejmie uin- 
formuję zainteresowaną matkę ucznia jak rów­

nież innych Czytelników, że Sekcja Ruchu Dro­
gowego przy KRP Jaw or dysponuje jednym 
urządzenieniem do pomiaru prędkości poja­
zdów czyli popularnym radarem. Prawie wy­
łącznie wykorzystywany jest na drodze A-4 
zwanej autostradą.

W związku z tym nie zawsze istnieją możli­
wości zbadania prędkości pojazdów poruszają­
cych się po mieście, szczególnie w okolicach 
szkół i w innych miejscach oznaczonych zna­
kami ograniczenia prędkości. Pomimo braku (na 
razie) drugiego radaru (ma być jeszcze w tym 
półroczu) policja drogowa będzie kontrolować 
prędkość pojazdów, a piratom drogowym wy­
mierzać surowe kary.

Z poważaniem
Kierownik Samodzielnej Sekcji Ruchu 

Drogowego KRP Ja w o r 
aspirant sztabowy Benedykt Topolski

» f  ■ ■ ■ !  , IWI.  I
. '■ m l , I ' ̂ aŁs. rJ®*

Co najmniej przez pierw­
szą połowę lutego przed „fi­
nansami” Urzędu Miejskiego 
w Jaworze ustawiają się dłu­
gie kolejki osób, chcących 
zapłacić tzw. podatek drogo­
wy od posiadanych samo­
chodów, motocykli itp. Mu­
szą jednak uzbroić się w  cier­
pliwość i czekać.

„Finanse” wyposażone 
są, oczywiście, w  kompute­
ry, zawierające także dane, 
kto i ile zapłacił podatku dro­
gowego, czy zalega, bądź też

KO M PUTER Y
I

D ŁU G O P IS Y
ma nadpłatę. Panie tam za­
trudnione spraw dzają to 
wszystko, ale i na tym koń­
czy się tu rola komputerów. 
Kwity w  trzech egzempla­
rzach m uszą w ypisyw ać 
ręcznie. Można im tylko 
współczuć. Osiem godzin 
ciągłego naciskania długopi­
sem przy nie kończącej się 
kolejce klientów musi być 
połączone z dużym wysił­
kiem.

Lepiej urządził się Pań­
stw ow y Zakład Ubezpie­
czeń, znany ostatnio z hor­
rendalnej podwyżki OC. Tam 
wszelkie „kwity” wypisują 
właśnie komputery. Może 
warto byłoby skorzystać z 
przykładu?

(KZ>

PARAFIA ŚW MARCINA
Msze św. w niedzielę 7.00, 8.30,9.45 

(dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12 .15 
(suma), 18.00 (wieczorna). W dni powsze­
dnie: msze św. 6.30, 18.00.

Kancelaria parafialna przy Kościele 
czynna jest w dni powszednie w godz.
10.00 - 12.00 i 16.00- 17.00.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 

Msze św. w niedzielę: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.15 (suma),
15.00 (dla najmłodszych), 18.00 (wieczor­
na). W każdą drugą niedzielę miesiąca o 
godz. 13.00 Msza św. z udzieleniem sa­
kramentu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynne we wtor­
ki i czwartki w godz. 16.00 - 17.00, w so­
boty w godz. 9.00 - 10.00 i 16.00 - 17.00. 

PARAFIA MATKI BOŻXJ 
RÓŻAŃCOWEJ 

ul. Młyńska 4, tcl. 70-69-74 
Kancelaria czynna: środa 15.30 - 

17.30, sobota 10.30 - 12.00
Msze św. w niedzielę o godz. 8.00, 

10.00, 12.00, 19.00.
KOŚCIÓŁ

ŚW MAKSYMILIANA
Msze św. w niedzielę: 8.00, 10.00. 

KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00, 
studium biblijne: piątek, godz. 18.00. 

PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA

Park Pokoju 2, tel 70-32-73 
Kościół Pokoju. Nabożeństwa w nie­

dzielę o godz. 8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.

•  Damian Łukasz Zaparł ur. 3.02.97 r. 
s. Roberta i Agaty
•  Aleksandra Weronika Krawczyk 
ur. 12.02.97 r! c. Mirosława i Doroty
•  Dawid Książek ur. 13.02.97 r. 
s. Zbigniewa i Aleksandry
•  Grzegorz Andrzej Czekaj lo
ur. 14.02.97 r. s. Andrzeja i Doroty
•  Radosław Dariusz Łucki
ur. 13.02.97 r. s. Sylwestra i Wandy
•  Mateusz Bruliński ur. 13.02 97 r. 
s. Adama i Marty
•  Wojciech Janusz Świątoniowski 
ur. 13.02.97 r. s. Janusza i Emilii
•  Klaudia Gryko ur. 11.02.97 r. 
c. Romualda i Iwony
•  Micha! Adam Jama ur. 12.02.97 r. 
s. Franciszka i Anny
•  Damian Walenty Wojtowicz.
ur. 13.02.97 r. s. Grzegorza i Wioletty
•  Magdalena Maria Szymkiewicz 
ur. 17.02.97 r. c. Mariusza i Moniki
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W środku
Od ŚRO DKA '

r ^ \z is ie js z y  numer o p a n o w a ła  k la s a  VII b z "s ió d e m k i" 
W  z czego  n ie zm ie rn ie  s ię ^ó ieszym y, je d n o c z e ś n ie  z a - 
p r a s z a j fc  n a .n a sz e  ła m y  w s z y s tk ic h , k tó rz y  m a ją  c o ś  do  
pow iedzen ia . G o p ra w d a , c iężko  j e s t  nam  p o m ie śc ić  w s z y ­
s tk o  na je d n e j s t ro n ie ,  a le  p rz y n a jm n ie j nie g ro z i W am i 
nam  m o n o to n ia . Z  nam i nie m ożec ie  s ię  n u d z ić  chyba , że 
ta k a  w a sza  w o la . W ybór na leży  d o  Was.

P51. M a g d y  z P io tro w ic ! Dzięki za l i s t  i t e k s t  I C hcem y 
opub likow ać, a le  p o d rz u ć c ie  zd jęc ie , a b y  t o  było w ia ry g o d ­
ne. P ozd raw iam y i-p ro s im y  o je s z c z e  II!
P 5 2 . O czyw iśc ie , p o z o s ta łe  n a sze  ru b ry k i będą z a m ie ­
s z c z a n e  w ko le jnych  numerach za m ie n n ie  z w iadom ych
powodów. Keep sm iling !

P ro sto  z INTERNETU

Marta Grabowska przedstawia 000
Kas ię Kaiznunek z masy \u t> - sw

Marta: Należysz do klubu 
tanecznego "LEW LEGNI­
CA Od jak dawna tańczysz 
i jak zaczęła się Twoja karie­
ra?
Kasia: Tańczę już od ponad 
6 lat. Do nauki tańca na­
mówiła mnie moja star­
sza siostra Magda, 
która również tań­
czy.
M: Tańczysz dla 
przyjemności czy tylko po to, aby 
zająć wolny czas?
K: Lubię tańczyć, sprawia mi to 
ogromną przyjemność.
M: Powiedz, ile trzeba ćwiczyć, aby 
opanować perfekt jeden taniec?
K: Należy taki taniec przede wszy­
stkim polubić i ćwiczyć co najmniej 
kilka miesięcy.

M: Jak często odbywają się Twoje 
zajęcia?
K: Zajęcia odbywają się 

3 razy w tygodniu i trwają naj­
mniej dwie godziny. Praca na 
i nich jest bardzo wyczerpują­

ca.
M: Jaki jest Twój ulu- 
l biony taniec?

K: Lubię wszystko 
)co tańczę, lecz nie 
mam tego "naj".

M: Czy w najbliższym czasie 
weźmiesz udział w jakimś turnieju? 
K: Tak, już 8 marca odbędzie się tur­
niej w Legnicy, na który zapraszam 
wszystkich miłośników tańca towa­
rzyskiego.
Marta: Dziękujemy, trzymamy kciu­
ki, i życzymy zdobycia najwyższej 
lokaty.

"Ostry Dyżur”? Tak! Super 
serial o grupce lekarzy, których 
każdy dzień przynosi ze sobą 
coraz trudniejsze zadanie. C ią­
głe bieganie po szpitalu z piętra 
na piętro, z pom ocą do nierzad­
ko zbyt wym agających pacjen­
tów, operacje... W szystko szyb­
ko. Za chw ilę  przyw ożen i są  
nowi chorzy, a nawet ranni w  wy­
padkach lub po prostu przez wła­
sną nieuwagę. Nieważne. Nieza­
wodni doktorzy spieszą z pomo­
cą każdem u ile s il w  nogach.
W szę d z ie  z a m ie s z a n ie . A n i 
chwili wytchnienia. Jednak to nikogo nie zraża, choć czasem są problemy, na które nie­
łatwo znaleźć rozwiązanie.

Ten film , którego oryginalny tytu ł brzmi "Emergency Room" jest naprawdę przepeł­
niony akcją. I oto chodzi! Jaka szkoda tylko, że niedawno musieliśmy pożegnać się 
z naszymi łubianym i (może nie wszyscy za nimi przepadali) bohaterami "ER". Trudno, 
ale m iejmy nadzieję, że TV  POLSAT postara się o dalsze odcinki tego niecodziennego 
serialu!

PRZEBOJOWA USTA

Na zdjęciu: Kasia ze swoim aktualnym 
partnerem Andrzejem Mącznikiem.

To mojci klasa:

" C R f l Z V
Kilku szalonych Marsjan mających 

kontakt z kosmosem, paru Pitago­
rasów, Achillesów, a także normal­
ni ludzie, to znaczy tacy, jak JA.

No dobrze, teraz serio. 
Moja klasa to super zwierzy­
niec zgrabnych żyra f czyli 
dziewcząt i wleczących się 
hipciów, czyli chłopców. Na­
szą wychowawczynią jest sza­
łowa Mrs. Jężak - mówię Ona 
jest super. Nasze ZOO to nie­
zły zbiór artystów cyrkowych.

Z O O "
Moja klasa uczy się nieźle, ale 
z kulturą... - pozostawię to bez 
komentarza. Miło jest w tej 
"szalonej klasie", ale czasem 
potrafią nieźle narozrabiać. 
Jak zaczynają- to ich nie po­
wstrzymasz, skończą - aż zde­
molują. Często mówią o nas - 
"słonie w składzie porcelany". 

Cześć!!!
W następnym numerze c.d.

Monika Kalita zV tib S P -7
P r z e d s ta w ia m y  W a sz e  

typy: 1. Backstreet Boys 2. 
Spice Girls 3. Kelly Family 
4. Peter Andre 5. Toni Bra- 
xton 6. Kasia Kowalska 7. 
Mafia 8. Anita Lipnicka 9. 
Varius Manx 10.'N Sync.

Uwaga! Uwaga! J u ż  
w  n as tęp n y m  nu m erze  (to  n a ­
p raw d ę  n ied ługo ) op u b lik u je ­
m y nazw iska  zw ycięzców  na­
szego  m u zy czn eg o  konkursu . 
O trzy m a ją  O ni n ag ro d y  - k a ­
se ty  sw o jego  u lu b io n eg o  w y ­
konaw cy. Do piątku (28.02.)
k ażd y  m a  szan sę . P o w o d ze- 

Na zdjęciu: specjalnie dla Was z In- j , 
te rn e tu  n ie sa m o w ita  p ią tk a  '
z Orlando. Kelly

^ ■ P o m a ltą j m n ie  (5 )
Zebrane i pomalowane obraz ki na­

leż y  dos tarcz yć w ciągu 2 ty go dni do 
redakcji “GJ". Wezmą one udział w lo­
sowaniu kalendarzy "LEGO" (ufundo­
wanych przez naszą wspaniałomyśl­
ną Kelly)  i nagród niespodzianek...

Koszmar na bagnach (5)
- Oni znająsię na rzeczy Bob, 

uwierz mi! - Ron Braydy był bar­
dzo c ie rp liw ym  człow iek iem  
i miał żelazne nerwy.

- To w takim razie powiedz 
mi, co się tu dzieje! Najpierw mój 
pies, a teraz ona! O co w  tym  
chodzi?

- Może nie o co, lecz o kogo 
- zauważył Ron.

- Co chcesz przez to powie­
dzieć?

- Może chodzi komuś o Cie­
bie.

- Chyba żartujesz. Nikomu 
jeszcze aż tak nie zalazłem za 
skórę, żeby chciał mnie sprząt­
nąć.

- Nawet nie zdajesz sobie 
sprawy ilu psychopatów biega 
po świecie - odpowiedział mu 
żartobliwie Braydy.

-Z  psychopatami trzeba uwa­
żać. Zrobisz coś w  tej sprawie ? - 
zapytał Bob.

- Nie sądzę Bob, pewnie będą  
chcieli przydzielić do tej sprawy 
kogoś innego. Niestety Bob, ja je ­
stem zwykłym urzędasem. Będzie 
lepiej jeżeli przeniesiesz się na 
chwilę do motelu.

- OK.- pow iedział Reynolds  
i wrócił do domu.

Tego wieczoru Reynolds sie­
dział sam otnie . Sam jak  palec  
w wielkim domu w Smali Paxton. 
Rozmyślał co dalej robić. Stracił 
gosposię. Osobę z którą był bar­
dzo związany, którą znał od dzie­
ciństwa. Helena Publslay była całą 
jego rodziną. A teraz jej nife ma.
Spoczywaj w  pokoju Heleno.

***

cdn Profesor Groza

* -  Kaziu, kiedy powiesz: "lubię  
sw ojego nauczycie la", jak i to  
będzie przypadek?
- Bardzo rzadki, panie profeso­
rze!

* - Panie doktorze, w  poczekal­
ni c ze k a  p a c je n t, k tó ry  ju ż  
o d w ied z ił w s zys tk ich  lekarzy  
w  m ieście!
- A na co się skarży?
- W łaśn ie na nich!

* U zegarm istrza:
- Ten zegarek, który tu kupiłem  
dwa tygodnie tem u ju ż  się po­
psuł. Zapew nia ł m nie pan, że 
w ystarczy do końca życia.
- Bo pan tak źle w tedy w yglą­
dał...

* Znasz francuski?
- Znam .
- To pow iedz coś.
- Carram ba!
- To przecież jes t po h iszpań­
sku!
- Tak? To ja  nie w iedzia łem , że 
um iem  także po hiszpańsku!

o ^ ś r o f r *

Serdeczne pozdrow ienia dla 
~  p. Haliny Jężak.

Szalona Tb
PS. Zeszyt z uwagami od dziś BĘ­
DZIE C Z Y S T Y !

^ P o z d ro w ie n ia  dla Wojtka W. 
i Moniki S.

Monia
Gorące pozdrowienia dla Doro- 

~  ty, Miśki i Kaśki.
Monika

Kochające pozdrowienia dla 
Cycoliny.

Mydełko FA
Pozdrowienia urodzinowe dla 
Oli z 7d.

Magda
W P Pozdrowienia dla dziewczyn 

z 7b.
BSB

^ Iw o n a !  "Nie przejmuj się"!
siostra Gosia

Pozdrowienia!!!

dla 8b z Piotrowic od Eweliny

^  dla Marka Joda od koleżanki 
z obozu.

Ala

dla Emila Bery od koleżanek 
z obozu

Ala i Beata
^ ^ d la  ch łopców  z VI klasy 

Magda
Buziaki dla chłopców z VII kl. 

od Beaty, Marty i Madzi
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JAWO RA
...Przywieziono m nie do WUBP  

we Wrocławiu. Waresztowaniu mnie 
brało udział dwóch ubeków, z których 
jeden to K. z PU  B P  w Jaworze. Dru­
g i (kierujący całą akcją) był z WUBP  
we Wrocławiu, o którym nic bliższe­
go nie wiem. Zaraz p o  wejściu do 
gm achu WUBP, gdy tylko drzwi się 
za m ną zamknęły, ubek z Wrocławia 
przywitał m nie silnym kopnięciem w 
tylną część ciała. N ie spodziewając się 
tego upadłem nosem na schody. Za­
cząłem krwawić. Była to podobno  
kara za to, że jako  aresztant szedłem  
Z rękami opuszczonymi normalnie w 
dół, a należało skrzyżować ręce na 
plecach, o czym wtedy jeszcze nie wie­
działem. Zaciągnięto m nie do biur 
gdzieś na czwarte piętro, i od razu 
przystąpiono do przesłuchiw ania. 
Przyszedł kapitan (Żyd), który kiero­
wał przesłuchaniem. Był on przeło­
żonym tych ubeków, którzy m nie are­
sztowali, bowiem składali m u meldu­
nek o jego  przebiegu. Dowiedziałem  
się z ich rozmotiy, że miałem być are­
sztowany bez świadków, tzn. m iano  
m nie porwać do sam ochodu i wy­
wieźć do Wrocławia, gdzie WUBP po­
siadał własne więzienie, w którymi 
mogliby trzymać m nie nie wiadomo 
dokąd, i n ik t by o tym nie wiedział. 
Kapitan gniewał się bardzo na swo­
ich ubeków, że są świadkowie moje­
go aresztowania, te dwie koleżanki

biurowe, mówiąc: „Co, do cholery, są 
świadkowie?! A  ja k i był rozkaz, ja k  
było powiedziane?! ”. Kiedy tłumaczy­
li mu, że nie mogli inaczej postąpić, 
powiedział: „ Tak? To sobie teraz rób­
cie sprawę! W  tym czasie były takie 
przypadki (w Jaworze też), że ubecy 
porywali ludzi z ulicy do samochodów 
i wszelki ślad po  nich ginął, bo wła­
dze twierdziły, że takich osób nie ma

PAMIĘTNIK 
DZIADKA <7,

w ich dyspozycji. Później dowiedzia­
łem się od więźniów, że w tym wła­
śnie czasie w więzieniu W UBP we 
Wrocławiu przebywało około 2 tysią­
ce ludzi, którzy siedzieli tam po  2 - 3  
lata bez sprawy i n ikt o nich nie wie­
dział

Przesłuchiwanie trwało bez, prze­
rwy cały wieczór, całą noc i cały na­
stępny dzień. Przez cały ten czas sta­
łem na nogach, w pozycji ja k  na bacz­
ność w odległości 5 kroków od stołu, 
za którym siedzieli przesłuchujący. Co 
jakiś czas dla odmiany wykonywałem 
przysiady, a kiedy się zmęczyłem, tań­
czyli ze mną. W  całej tej operacji bra­
li udział: kapitan, ubek, który mnie 
zatrzymał, i K. Całe przesłuchiwanie 
dotyczyło mojej przeszłości Opowia­
dałem przez cały czas, niezliczone ilo­
ści razy, swój życiorys (bardzo szcze­
gółowo) i na jego tle odpowiadałem 
na różne zadawane m i pytania. Prze­
słuchujący nie mieli żadnych konkret­
nych dowodów, zarzucając m i wszy­
stko. Oskarżali mnie o szpiegostwo na 
rzecz Niemiec i A  ustrii w czasie I  woj­
ny światowej, o udział w napastniczej 
wojnie przeciwko bolszewikom w la­
tach 1919 - 1921, o zwalczanie ko­
m unizm u w Polsce przed U  wojną 
światową o współpracę z Niemcami 
podczas okupacji, o szpiegostwo na 
rzecz wywiadu angielskiego w szere­
gach A K  i wreszcie o wkradnięcie się 
do pracy w administracji tu, na Zie­
miach Odzyskanych. Chcieli, żebym 
się o coś oskartyl, żebym sam cośprze­
ciwko sobie powiedział. Kiedy się tłu­
maczyłem i logicznie odpierałem ich 
zarzuty, w sposób przekonujący, kar­
cili mnie, że wdaję się w dyskusję z 
nimi, a kiedy nie odpowiadehn na te 
ich brednie, karcili mnie, że nie chcę 
odpowiadać na pytania.... cdn

opr. R.W.

dokończenie ze str. 11
Po tamtych wydarzeniach pozostał 

potężny kac moralny. Nic ukrywam, żc 
kac po obu stronach. Ale, jeżeli dzisiaj, 
kiedy zbieram podpisy pod wnioskiem 
pod referendum ludzie pytają mnie, czy 
aby to jest legalne i czy nic będą mieli 
kłopotów z policją i prokuraturą, to trze­
ba się mocno zastanowić nad sensem 
tych obaw.

•  Czy nie należy zastanowić się 
nad sensem organizowania czegoś, 
co pochłonie sporo złotówek z kasy 
gminy?

- To jeden z demagogicznych fra­
zesów używanych przez tych, którzy 
boją się referendum. Referendum ko­
sztuje w moim przeliczeniu ok. 10 
procent rocznych kosztów związanych 
z funkcjonowaniem Rady Miasta i 20 
procent - Zarządu Miasta. Nie szer­
mujmy hasłem, że Szymański i spół­
ka finansowo dobijają gminę.

•  Powiedział pan - i spółka. Kto 
jes t w tej spółce?

- Wszyscy ci, którzy odczuwają 
potrzebę i konieczność zmian. Teraz, 
dopiero po uruchomieniu całej proce­
duralnej machiny, i po pierwszych 
anonsach prasow ych zg łasza się 
mnóstwo ludzi chcących pomagać. W 
kategoriach pewnej polityki otwarcie 
poparło inicjatorów referendum Ja­
worskie Forum Samorządowe, liczyć 
możemy na kupców i inne ugrupowa­
nia, z którymi prowadzimy rozmowy.

•  Po co jednak referendum?
- Dwa lata temu organizatorzy 

zbyt „hasłowo” zarzucali nieprawidło­
wości władzom miasta. Obecnie nie 
trzeba już haseł. Wystarczy uważnie 
wczytać się w protokoły pokontrolne 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, czy 
protokół Najwyższej Izby Kontroli by 
przekonać się, że naprawdę źle się 
dzieje w naszym Jaworze. Poczyna­
jąc od przekształcenia przedsiębior­
stwa komunalnego w  COM-D, po­
przez zawyżone opłaty za wodę i czyn­
sze, po skandaliczną sprawę wysypi­
ska, kompaktora, niekończące się re­
monty kamieniczek, rosnące bezrobo­
cie, po brak jakiejkolwiek wizji dla 
Jawora. Najgorsze jest to, że pomimo

ewidentnego stwierdzenia poważnych 
błędów, (które są obecnie badane 
przez organy wymiaru sprawiedliwo­
ści). Zarząd Miasta, i większość rad­
nych przekonani, że wszystko jest w 
porządku i jeszcze oczekiwaliby na­
grody Nobla w dziedzinie niszczenia 
miasta.

•  Można się zreformować, po ­
prawić...

- Mam wrażenie, że pojęcie skru­
chy czy reformowania się są decyden­
tom w Jaworze obce. Mamy co rusz 
nowe tego przykłady. Zjawia się tele­
wizja, bo kręci materiał o referendum. 
1 nikt w Urzędzie Miejskim nic potra­
fi porozmawiać, nie usiłuje obalić na­
szych zarzutów. Z drugiej strony - to 
wiemy - czynione były próby ubezwła­
snowolnienia „Gazety Jaworskiej” w 
celu uczynienia z niej - oczywiście pod 
innym kierownictwem - tuby propa­
gandowej, tuby sukcesu Zarządu Mia­
sta. Ponieważ nic są to czasy stalinow­
skie i nie tak łatwo przejąć tytuł pra­
sowy, podjęto działania zmierzające 
do utworzenia Stowarzyszenia Cen­
trum Promocji Gminy Jawor. Wg na­
szych informacji na dzień dobry „Cia­
ło” to otrzymać mogłoby zastrzyk w 
postaci 40 tys. złotych, a to już wy­
starczy do wydawania ... nowej gaze­
ty samorządowej. Tylko po to, by się 
chwalić. Podejrzewam, że jeżeli ktoś 
przez wiele lat żył w świecie wyima- 
gowanych sukcesów gminnych, to te­
raz nic potrafi uderzyć się w pierś i po 
męsku powiedzieć: spartoliłem kilka 
ważnych dla Jawora spraw!

•  Poprzednie referendum było 
bardzo burzliwe. Czy podobny będzie 
scenariusz i w tym roku?

- Wierzę w bardzo spokojny prze­
bieg referendum. Po prostu trudnojest 
zwalczać koronne dowody, argumen­
ty, którymi dysponujemy. Oczywiście 
nic można wykluczyć totalnej wojny 
w mediach, opluwania nas czy nawet 
prowokacji. Ale, proszę pamiętać, że 
po kontrolach naszym mimowolnym 
sojusznikiem jest wymiar sprawiedli­
wości.

•  Dziękuję za rozmowę. 
rozmawiała: Patrycja Nowak

PARTNERÓW CORAZ WIĘCEJ
Po opublikowaniu artykułu o za­

wiązaniu „Porozumienia na rzecz Ja­
wora” zgłosiło się do redakcji kilka 
osób z ofertą wstąpienia do nowo po­
wstającego ruchu społecznego. Przy­
pomnijmy, że sygnatariuszami „Po­
rozumienia” są m.in. przedstawicie­
le jaw orskiego oddziału Krajowej 
Partii Emerytów i Rencistów. Na 
swoim ostatnim posiedzeniu uchwa­
lili, że do „Porozumienia” przystępu­
je  cały oddział. Wytypowali trzyoso­
bową reprezentację do dalszych ne­
gocjacji: Jana Białka, Ryszarda Trze- 
śn iow skiego  i W iesław a M ajdę. 
Przedstawiciele Stowarzyszenia Kup­
ców Jaworskich decyzję ostateczną 
podejm ą w najbliższym tygodniu. 
Póki co do negocjacji ze strony kup­
ców upow ażnieni są  Przem ysław  
Żołek i Jan Sobczak. Czesław Filo-

sek - szef Stowarzyszenia Inicjatyw 
Gospodarczych poinfonnował nas, że 
jego członkowie są zainteresowani 
inicjatywą; ostateczna decyzja zapa­
dnie na najbliższym zebraniu. Zwią­
zek - Zamek Świny decyzję o wej­
ściu do „Porozumienia” już podjął. 
Z osób fizycznych, które wyraziły 
gotowość przystąpienia do „Porozu­
mienia”, wymienić należy Mariusza 
Saganowskiego i Leszka Dąbrow­
skiego - przedstawicieli jaworskiej 
służby zdrowia, Piotra Wątruckiego, 
Andrzeja Wziątka i Artura Dziuro - 
przedstawicieli Jaworskiej Inicjatywy 
Mieszkańców. Zgłosili się też przed­
stawiciele Federacji Pracodawców 
Województwa Legnickiego. Prosili, 
aby jeszcze nie ujawniać ich nazwiski 
Swój akces bardzo poważnie rozwa­
żają szefowie jaworskiego parlamen­

tu: Jacek Krajewski i Stanisław Dziak. 
Ostatecznej decyzji nie podjęli jeszcze 
PSL-owcy, choć coraz częściej pada 
nazwisko ich lidera Józefa Maziarza 
jako kandydata z Jawora w zbliżają­
cych się wyborach parlamentarnych. 
Inicjatorzy akcji zapowiadają, że za­
interesowani zamierzająspotkać się 21 
marca br. (miejsce spotkania zostanie 
podane do publicznej wiadomości w 
późniejszym terminie) w celu sprecy­
zowania programu działania oraz wy­
łonienia spośród siebie ścisłego kie­
rownictwa. Za naszym pośrednictwem 
pragną poinformować zainteresowa­
nych, że w każdą środę w siedzibie 
KPEiR (Jawor, Zamkowa 1 - dawna 
siedziba PSS „Społem”) pełnione są 
dyżury, gdzie można uzyskać bliższe 
informacje w tej sprawie.

jen

1 X 1 1 3 3 1
W ciągu minonych dwóch ty­

godni miałem możność uczestni­
czyć w kilku spotkaniach, których 
głównymi aktorami byli młodzi 
ludzie, około dw udziesto letn i. 
Wszyscy wykazują dużą ochotę do 
podejmowania działań zmieniają­
cych ich aktualną rzeczywistość. 
C hcą aktyw nie uczestniczyć w 
tym, co się obecnie dzieje z nimi i 
ich równośnikami, a nawet kształ­
tować ten proces.

Pomysł powołania Młodzieżo­
wej Rady Miasta, zmierzający do 
wyedukowania młodzieży w zasa­
dach samorządności gminnej, tak 
napraw dę m oże w przyszłości 
przysporzyć nam wszystkim do­
brze przygotowanych kadr kieru­
jących Jaworem. Przeprowadzenie 
wyborów do tej Rady w szkołach 
podstawowych i ponadpodstawo­
wych naszego miasta jes t dosko­
nałą  szkołą dem okracji i nauką 
rządzących nią reguł. Ciało, które 
powstanie, jak  sądzę, będzie nie­

wątpliwie pożądanym partnerem dla 
organów Rdy Miejskiej zajmujących 
się sprawami młodzieży.

Inna inicjatywa, zapoczątkowa­
na przez jaw orską  reprezen tację  
Fundacji „Pożywienie darem serca” 
i realizowana wspólnie z Jaworskim 
Stowarzyszeniem Pomocy Ludziom, 
to organizacja panelu dyskusyjnego 
na biedy w Jaworze i sposób rozwią­
zywania tego problemu, także przez 
organizacje pozarządowe. Będzie to 
próba oceny i analizy tego, co do tej 
pory w tej sprawie zrobiono. Jeżeli 
dyskusja będzie twórcza i uczestni­
czyć w niej będą ludzie znający pro­
blem, to oczekiwać należy, że przy­
niesie nowe, ciekawe wnioski. Dys­
kusja ma się odbywać przy udziale i 
pod patronatem komisji zdrowia i 
opieki społecznej Rady Miejskiej.

Wymieniam te inicjatywy jed­
nym tchem, aby pokazać pozytyw­
ną stronę aktywności młodzieży. Tak 
pojmowane zaznaczanie swojej obe­
cności w społeczeństw ie zyskują

ogólną akceptację i wszechstronną 
pomoc. Wiemy jednak, że nie tylko 
w taki sposób młodzi ludzie poka­
zują swoją aktywność, i nie tylko w 
działaniach społecznikowskich w y­
zwala się ich energia. Wiem o tym, 
że w Jaw orzejuż od jakiegoś czasu 
nie może się odbyć żadna impreza 
muzyczna o charakterze koncertu 
zespołów młodzieżowych. Niedaw­
no grupa „skórzanych” młodzień­
ców rozbiła jaw orską dyskotekę. O 
tym, jak zachowują się nasze dzieci 
opuszczając miejsce zabawy lepiej 
nie wspominać. Trzeba zadać sobie 
pytanie: czy to, że w naszym mie­
ście tworzą się grupy o ideologi na­
zistowskiej, rozbijające w puch każ­
dą imprezę na jakiej się pojawią, czy 
aspołeczne zachowania innych mło­
dych ludzi w ynikają w yłącznie z 
tego, że instytucje odpowiedzialne 
za bezpieczeństwo obywateli mają 
za mało pieniędzy i nie wykazują 
aktywności w przeciwdziałaniu tym 
zjaw iskom ? Chciałbym  postawić

ryzykowną tezę - żadna policja na 
święcie ani inne instytucje powoła­
ne do dbania o nasze bezpieczeń­
stwo nie są w stanie wywiązać się z 
tego zadan ia  bez pom ocy tych , 
którym i się opiekują, a więc nas 
wszystkich. Jest to konieczność wła­
ściwej organizacji wolnego czasu 
naszym  dzieciom  poza domem i 
szkołą, ale także zaproponowanie 
młodym ludziom współdecydowa­
nia o tym, jak  to mają robić. Wielo­
krotnie grupa skinheadów jest więk­
szą atrakcją dla młodzieży niż pro­
ponowane przez różne instytucje - 
państwowe i gminne oferty. Są one 
często schematyczne, mało frapują­
ce i nic na czasie. Nade wszystko 
jednak jest ich za mało i brak im róż­
norodności. Trzeba więc szukać no­
wych form zainteresow ania m ło­
dzieży, a przede wszystkim włączyć 
ją  w proces ich tworzenia.

Jest jeszcze jedna sprawa. Agre­
sja młodzieży jest tylko odbiciem 
agresji dorosłych, jej przeniesieniem

i rozwinięciem. To nie nasze dzieci 
s ta ły  się nag le  n ieg rzeczn e  i 
spodobały im się skórzane kurtki. 
To my przestaliśmy rozumieć, co 
znaczy prawdziwa ludzka życzli­
wość i sympatia. W natłoku waż­
nych własnych spraw często zapo­
minamy o zasadach savoir-vicrc- 
iu posiłkując się cham stw em  i 
agresją. Nierzadko nasze nieuda­
ne zamierzenia eksplodują napa­
stliwością, kłótliwością i uciążli­
wością społeczną. Gdzieś gubi się 
nić porozumienia pomiędzy rodzi­
cami i dziećmi, które szukają so­
bie innych wzorców, często wyko­
ślawionych psychicznie, zahacza­
jących o margines społeczny. Szu­
kajmy zatem wśród naszej mło­
dzieży partnerów i służmy im do­
brym przykładem. To ostatnie zda­
nie odnoszę do najbliższych mie­
sięcy, których temperatura i klimat 
zależy od klasy oponentów. Pa­
miętajmy! Dzieci na nas patrzą.

Ja c e k  Krajew ski
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kawa czy herbata?
J(ate i Allie” - serial USA 
Wadomości
Powtórzenie na życzenie 
Gimnastyka buzi i języka 
Mama i ja - program dla mamy 
itizylatka
Domowe przedszkole 
Porozmawiajmy o dzieciach 
S.Cagney i Lacey” - serial prod. 
ISA
Milutka łagodzi obyczaje -
leturniej
ItTelezakupy
Notowanie na ekranie - ma- 
fa n  kulinarny
#„Swięty kamień" - film dok.
10 Wiadomości
lAgrobiznes - rolniczy, pro­
fan informacyjny 
|Q Magazyn Notowań. Przed 
sezonem. Chemiczny alarm 
DMam prawo: Ochrona da­
nych osobowych. Czwartkowe 
Spotkania z przyrodą 
BOpowieści bałtyckie: Klimat 
IOW plener!
BZwierzęta świata: „Safari na 
Wybrzeżu Szkieletowym" - 
.Sonie na bezkresnej pustyni" 
(2) - serial dok. prod. angiel­
k i
ISŻywioły: Ogień, woda, powie­
trze
RTakl pejzaż 
IWiadomości
IJOpowieści o smakach: Wódki 
likiery
RProgram dnia
8„Szczenięce lata Toma i Jer­
zego" - serial USA 
50 Gimnastyka umysłu - dla 
młodych widzów 
6 Migawka
IS Dla dzieci: Ciuchcia 
DDiariusz rządowy 
KTtapress
8 „Moda na sukces" - seriat 
prod. USA
MŻyćw rodzinie i przetrwać 
IFilmidło
SCredo - magazyn katolicki 
6 Moja firma - mój biznes 
BWieczorynka: „Kukułka”, „Ole 
Zmruż Oczko"
SOWiadomości
lOJtosh Bridges” - serial prod. 
OSA

PCafe „Fusy" - program saty- 
tyczny
BCzas na dokument: „Nie wol­
no”-film dok. prod. USA 
.15 „Sąd ostateczny - Hans 
Memling” - impresja filmowa 
10 Pegaz
30W centrum uwagi 
00 „Gra w durnia" - film fab. 
prod. węgierskiej (1983 r.. 76 
min), reż. Peter Timar, wyko­
nawcy: Laszlo Szacsay, Agnes 
Zsiros, Peter Beregi 
Wadomości
[.Wspomnienia o Celinele” - 
Bm dok. prod. francuskiej 
5,Ostoja" - reportaż 
IZakończenie programu

■Kurs języka angielskiego 
■Panorama
■Sport telegram (powt.) 
■Poranny magazyn Dwójki - w 
p t  Dziennik krajowy 
■(Akademia zdrowia Dwójki - pr. 
Isport-rekreacyjny 
■Program lokalny 
■.Dzieciaki, kłopoty i my" - se- 
iiia l prod. USA 
■Oświat kobiet
■Zwierzęta Australii" - „Wom- 
■tet, leśny buldożer" - serial 
■przyrodniczy prod. australij­
ski
■ P u b  Pana Rysia - program 
K, ja dzieci
S25Studio sport: MŚ w narciar- 
Kstwie klasycznym - Trondhe-
Ib '9 7
■50,,On wierzył w Polskę” - film 
Kok , o gen. Emilu Fieldorfie 
n i lu -

12.30 Multihobby
13.00 Panorama
13.20 „Okavango"- serial prod. USA
14.10 Clipol
14.40 Powitanie
14.45 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj­
ny

15.00 „Dziewczyna z przeszłości” - 
serial australijski

15.25 Studio sport: MŚ w narciar­
stwie klasycznym - Trondhe- 
im ’97

16.20 Panorama
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - te­

leturniej
17.00 Gospodarczy Przegląd Dwój­

ki
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.05 Bez znieczulenia
19.35 Klub Pana Rysia (powt.)
20.00 Studio sport: Towarzyski 

mecz piłki nożnej Brazylia - 
Polska (skrót)

20.50 Ubezpieczenia - czas na re­
formę

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram: Kronika ME 

w strzelaniu z broni pneuma­
tycznej

21.45 Halo weekend
21.55 „Rzeka Nadziei” - serial prod. 

francuskiej
22.55 Teatr Dwójki - premiera pol­

ska: Kazimierz Orłoś „Piranie”, 
reż. Andrzej Rozhin, wykonaw­
cy: Zofia Kucówna, Barbara 
Bursztynowicz

0.00 Panorama
010  Studio sport: ME w  strzelaniu 

z broni pneumatycznej
0.30 Jedyny sposób to przemoc” - 

film fab. prod. niemieckiej (1993 
r., 83 min.), reż. Rainer Kau- 
fmann, wykonawcy: Jurgen 
Vogel, Thomas Heinze

Piątek 28 lutego

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 „Miasteczko na granicy" - se­

rial prod. kanadyjsko-francu- 
skiej

8.30 Wiadomości
8.40 Klapsik
8.50 Dzieci dzieciom
9.05 Gimnastyka: Kręgosłup - klucz 

do zdrowia
9.15 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.30 Kolory
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Kontratak” - serial prod. ka- 

nadyjsko-francusko-amery- 
kańskiej

10.50 Aukcja-teleturniej
11.10 Kalendarz pani domu
11.25 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Magazyn Notowań. Uchro­

nić od zapomnienia. Szosa 
przez wieś

12.50 Klub Samotnych Serc
13.15 Razem - informacje oświa­

towe
13.25 Pani Jola zmienia swoje ży­

cie: Przeszkoda 7 - Brak akcep­
tacji siebie

13.45 Twórcze szkoły: Pośród sztor­
mów i burz...

14.05 Książki, które wstrząsnęły 
światem: „Dialogi konfucjań- 
skie"

14.25 Jeśli nie Oxford, to co? - te­
leturniej

14.50 No problem! - nauka języka 
angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Agroliga '96
15.15 Program dnia
15.25 „Szkoła złamanych serc" - 

serial prod. australijskiej
15.50 Mały sport, wielka radość
16.15 Nasza klasa: Kazik łobuz
16.40 Reportaż
17.00 Teleexpress
1725 Tata, a Marcin powiedział...
17.35 Goniec - tygodnik kulturalny
17.55 Bezpieczniej

18.10 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka: „Smurfy”
19.30 Wiadomości
20.10 „Na szlaku Alleluja" (2-ost.) 

- film fab. prod. USA (74 min.)
21.30 Przyjaciele
22.30 W centrum uwagi
23.00 Giełda - przegląd tygodnia
23.10 Nocny Klub Jedynki
0.25 Wiadomości
0.35 „Panienka z pocztowego 

okienka” - komedia obycz. 
prod. kanadyjskiej (1992 r., 93 
min.), reż. Gilles Carle, wyko­
nawcy: Chloe Saint-Marie, Ste- 
ve Gendron

2.10 Zakończenie programu

w Ą
6.45 Kurs języka angielskiego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki - w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj­
ny

8.00 Program lokalny
8.30 „Pełna chata" - serial prod. 

USA
9.00 Świat kobiet
9.30 „Odkrywanie 7. kontynentu" - 

„Zdumiewające jaskinie. Rze­
ka pod dżunglą" - serial dok. 
prod. szwajcarskiej

10.00 Ale heca!
10.25 Studio sport: MŚ w narciar­

stwie klasycznym - Trondhe- 
im '97

13.00 Panorama
13.20 „Oh, Zuzanno!” - western 

prod. USA (1938 r., 54 min.), 
reż. Joseph Kane, wykonaw­
cy: Gene Autry, Smiley Bumet- 
te

14.15 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Glipol
14.55 Powitanie
15.00 „Lucky Lukę" - „W cieniu 

wieży wiertniczej" - serial anim. 
prod. francuskiej

15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 
program sportowo-rekreacyj­
ny (powt.)

15.35 „Wojenne Podole Szlomo 
Wolkowicza" (2) „Niemcy od­
chodzą - Rosjanie wracaja’ - 
film dok.

16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj 

łapę
16.35 Jeden na jeden - program 

Włodzimierza Szaranowicza
17.05 Mixer - program dla młodzie­

ży
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Tele Wizje kultury - Berlinale 

’97,
19.35 Ale heca! (powt.)
20.00 Dozwolone od lat 40. - lista 

przebojów starszych nastolat­
ków

21.00 Panorama
21.30 Sport telegram oraz Kronika 

ME w strzelaniu z broni pneu­
matycznej

21.50 „Ostatni carowie" - „Cień 
Rasputina" - serial dok. prod. 
USA

22.50 Filmy Maurizio Nichettiego 
,.Złodzieje mydełek" - film fab. 
prod. włoskiej (1989 r., 82 min.), 
wykonawcy: Maurizio Nichetti, 
Heidi Komarek, Renato Scarpa, 
Caterina Sylos Labini, Federico 
Rizzo, Mateo Auguardi

0.10 Panorama
0.20 Studio sport: ME w  strzelaniu 

z broni pneumatycznej
0.40 Zakończenie programu

Sobota 1 marca

7.00 Eko echo
7.15 „Z Polski"-reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiadomości
8.40 Program dla dzieci: Kuchnia 

Wróżki

8.55 Dzieło - arcydzieło
9.10 Ziarno - program red. katolic­

kiej dla dzieci i rodziców
9.35 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
10.30 Z żołnierskiego plecaka: „Sło­

wa otuchy" - reportaż
11.00 Pieprz i wanilia: Tropem In­

ków: Twarz boga - twarz natu­
ry

11.30 Klinika zdrowego człowieka
12.00 Wiadomości
12.10 Reportaż
12.30 Nowożeńcy - teleturniej
13.00 Walt Disney przedstawia: 

„Szm erg ie l", W ym arzone 
miejsce

14.20 Studio sport: MŚ w narciar­
stwie klasycznym - Trondhe- 
im '97

16.30 „Bill Cosby show" - serial 
komediowy prod. USA

17.00 Teleexpress
17.20 Od przedszkola do Opola - 

Grażyna tobaszewska
18.10 „Klient” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 „Raj na ziemi" - komedia prod, 

USA (1990 r., 92 min.), reż. 
Herbert Ross, wykonawcy: Ste- 
ve Martin, Rick Moranis

21.40 Sportowa sobota
22.00 Kryszak show
22.45 Liga Mistrzów - program pro­

mocyjny
23.15 Artyści o artystach
23.50 „Nierozłączni" - horror prod. 

kanadyjskiej (1988 r.. 114 
min.), reż. David Cronenberg, 
wykonawcy: Jeremy Irons, 
Genevieve Bujold

1.40 „Porwanie" - film sensacyjny 
prod. włoskiej (1985 r.. 89 
min.), reż. GuerdonTrueblood, 
wykonawcy: Tiffany Bolding, 
Ben Piazza, Susan Sennet

3.10 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Muzyka folkowa: Kocudzanki
7.30 Tacy sami
7.55 Spotkanie z Hanną Barbera
8.30 Program lokalny
9.30 Klasztory polskie: Kolebka 

Zgromadzenia Pijarów
10.00 Małe ojczyzny: „Urodziłem się 

w Żarkach” -film
10.30 Kino bez rodziców: „Tajna 

misja" - serial prod. polsko- 
australijskiej

11.00 Kręcioła - program Jerzego 
Owsiaka

11.30 Życie obok nas: „Cuda po­
gody" - „Co spada z nieba" - 
serial dok. prod. USA

12.00 „Jan Serce” - „Lusia” -serial
13.00 „W duchu i w prawdzie" - film
13.40 Sztuka śpiewu
15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Bar Atlantic” - „Nocni go­

ście” - serial prod. TVP
16.00 Wielka gra
17.00 „Zagubiony w czasie" - se­

rial prod. USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Szalone liczby
20.00 Czas na sport: M Ew  strzela­

niu z broni pneumatycznej
20.50 Słowo na niedzielę
21.00 Panorama
21.30 Na tronie - pr. satyryczny
22.00 „Sympatyk” - film fab. prod. 

angielskiej (1989 r„ 88 min.), 
reż. Philip Saville, wykanawey: 
Ron Silver, Hart Boehner

23.30 Barwne postacie: Lech Janer- 
ka

0.00 Panorama
0.1 D Sport telegram
0.15 Koncert Lecha Janerki
1.00 Zakończenie programu

Niedziela 2 marca

7.00 Rolnictwo na świecie: Dania
7.15 Notowania
7.45 Dom - magazyn
8.05 Poranek filmowy

8.35 Teleranek
8.55 Otwórz drzwi: „Zelć” - film bra­

zylijski dla dzieci
9.00 „Flipper" - serial pod. USA
9.45 „Zaczarowane kalosze Willia­

ma” - serial anim
10.00 W  Starym Kinie: „Sztuka ży­

cia” - komedia prod. USA
11.40 Spotkania z Janem Pawiem 

II - Nauka solidarności
12.00 Anioł Pański - transmisja 

modlitwy Ojca Świętego z wier­
nymi

12.20 Rozm ow y na koniec 
w ieku z W ładysławem  
Stróżewskim

13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Zwierzęta świata: „Safari na 

Wybrzeżu Szkieletowym” - 
„Pawiany: zmagania z losem” 
( 1 ) - serial prod. angielskiej

14.15 Seriale wszech czasów: „Ka­
riera Nikodema Dyzmy" - se­
rial TVP

15.05 Archiwum gwiazd: Arturo 
Benedetti - ostatni arystokrata 
fortepianu

15.35 Oko w oko
16.10 Publicystyka kulturalna
16.35 Z kamerą wśród zwierząt
17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte
17.5C Dziennik telewizyjny - pro­

gram satyryczny Jacka Fedo­
rowicza

18.10 „Doktor Quinn” - serial USA
19.00 Wieczorynka: „Myszka Miki 

i przyjaciele”
19.30 Wiadomości
20.00 „Savannah" - serial prod. 

USA
20.55 Decyzja należy do ciebie
21.30 Sportowa niedziela
22.15 „Misjonarze” - reportaż
22.45 Kultura duchowa narodu
23.40 „Loulou” - film fab. prod. 

francuskiej (1980 r.,101 min.), 
reż. Maurice Pialat, wykonaw­
cy: Gerard Depardieu, Isabelle 
Huppert, Guy Marchand

1.20 Euro-Eko-Meeting '96 - Coo- 
lio

1.50 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia (dla nieslyszą- 
cych)

7.30 „Savannah" (film dla niesły- 
szących) - serial prod. USA

8.20 Słowo na niedzielę (dla niesły- 
szących)

825 Powitanie
8.30 Program lokalny
9.3D „Konie" - film dok.
10.00 Ojczyzna - polszczyzna - Ję­

zyk polski na Ukrainie
10.15 Teatr dla dzieci: Beata Krup­

ska „Sceny z życia smoków”, 
reż. Lech Wroński, wykonaw­
cy: Krzysztof Suszek, Jan Ple­
wa, Marek Karpowicz

11.00 Wyprawa z National Geogra- 
phic: „Powrót na Everest” - film 
dok. prod. USA

12.00 Świat się śmieje: .Awantura 
w Khyberze” - komedia prod. 
angielskiej

13.30 Studio sport: MŚ w narciar­
stwie klasycznym - Trondhe- 
im '97

14.25 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Urodziny u fabrykanta, czyli 

50% Bogusława Meca (1)
17.00 „Beverly Hilis 90210” - serial 

prod. USA
17.45 Halo Dwójka
18.D0 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Dlaczego to my?
20.00 Linia specjalna - Tadeusz. 

Syryjczyk
21.00 Panorama
21.40 „Teściowie” - film fab. prod. 

USA (1979 r., 99 min.), reż. Ar­
thur Hiller, wykonawcy: Peter 
Falk, Alan Arkin, Richard Liber- 
tin!

23.20 Urodziny u fabrykanta, czyli 
50% Bogusława Meca (2)

0.20 Panorama 
0.30 Sport telegram 
0.35 Zaraz jass (3)
1.20 Zakończenie programu

Poniedziałek 
3 marca

DOOl
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial kome­

diowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Szóstka na szóstkę - program 

dla dzieci
9.05 Gimnastyka dla przedszkola­

ków
9.15 Mama i ja- program dla mamy 

i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Doktor Quinn - serial obycz. 

USA (powt.)
10.50 Piraci - teleturniej
11.10 Przyjemne z pożytecznym
11.25 Życie na pointach - magazyn 

kulturalny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr.
12.20 Magazyn Notowań: Promo­

cja rękodzieła, Zajęcia dla go­
spodyń, Złota rączka

12.50 Prawnik domowy - porady 
prawne

13.10 Miniatury: Stanisław Hera- 
kliusz Lubomirski - Poezje ze­
brane

13.15 To jest historia: Zaczynamy
13.20 Siła tradycji - opowiada Szy­

mon Kobyliński
13.35 Powtórka z historii: Dzieje 

Wazów
14.00 Prawdziwa historia nie chcia­

nych pomników: Wskrzesze­
nie Feliksa

14.25 Czy wiesz, że... - rozwiązanie 
zagadki

14.30 Oczami okupanta (2) - felie­
ton

14.50 No problem - nauka języka 
angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Żyć skuteczniej
15.25 Szkoła złamanych serc - au­

stralijski serial obycz.
15.50 Fronda: Historia jednej mo­

dlitwy
16.15 Szatnia - magazyn dla dzieci
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial ko­

mediowy USA
17.50 Pocztówka z krainy łagodno­

ści - pr. artystyczny
18.10 Forum - pr. publicyst.
19.00 Wieczorynka: Filmy przyro­

dnicze
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Victor Hugo 

„Hemani"
21.35 Publicystyka kulturalna
21.50 MdM
22.30 W  centrum uwagi - program
. publicystyczny
23.00 Zawsze po 21.
23.30 Mistrzowie kina: Andriej Tar­

kowski „Andriej Rublow" - ro­
syjski dramat hist.

0.55 Wiadomości
1.00 Dzielski: Bankietem do kapita-
y  lizmu - film dok. J. Sztwiertni
2.00 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
Look Ahead

7.00 Panorama
7.00 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 Rodzinna menażeria - serial 

komediowy USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Cuda pogody - serial doku­

mentalny USA
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada-teleturniej
10.50 Sportowe hobby
11.15 Każdą chwilę dzieciom: To co 

najlepsze - norweski film dok.



11.50 Maraton trzeźwości
12.20 Biesiada u biskupa Krasickie­

go - pr. kabaretowy
13.00 Panorama
13.20 Zatoka Marlinów - pilot no­

wozelandzkiego serialu obyoz. 
(1992), reż. Chris Baifey, wyk.: 
Ilona Rodgers, Lani John Tupu 
i inni

14.30 30 ton - Usta, lista - lista prze­
bojów

14.55 Powitanie
15.00 Człowiek pająk: Tablica cza­

su-seria l USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Przygodą z wojskiem: Do­

wódca drużyny - magazyn
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: NBA
17.00 Paragraf Dwójki - magazyn 

prawniczy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 W  cieniu Kremla - reportaż
19.35 Krzyżówka 13-latków
20.00 Z archiwum X - serial
20.45 Halo, Dwójka!
21.00 Panorama
21.3D Sport telegram
21.40 Auto - magazyn motoryza­

cyjny
22.05 M.A.S.H.-serial USA
22.30 Magazyn teatralny
23.00 Ostatni kolonizatorzy - fran- 

cusko-belgijski film dok.
24.00 Panorama
0.10 Lęki, obawy, nadzieje
0.25 W  hołdzie Arturowi Rubinste­

inowi (1) - program muzycz­
ny

1.00 Zakończenie programu

Wtorek 4 marca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobranoc, kochanie: Życz mi 

szczęścia - serial komediowy 
prod. USA

8.30 Wiadomości
8.40 Słowa, słówka i półsłówka
9.05 Gimnastyka: Mamo, tato, po­

baw się ze mną
9.10 Mama i ja - program dla mamy 

i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: 

Zabawa w teatr w domu
10.00 Nie ma jak w domu - austra­

lijski serial obycza|owy
10.50 Pomidor - teleturniej
11.10 Od niemowlaka do przed­

szkolaka - program dla rodzi­
ców

11.25 Śpiąca królewna w  Warsza­
wie - reportaż

11.50 Miniatura filmowa
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy maga­

zyn informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Poleca­

my, Wiosenny rzepak, Zagad­
ka

12.50 Dzieci takie jak nasze
13.05 Dama za kierownicą - maga­

zyn
13.20 Kuchnia: Oświetlenie
13.35 Fantastyczne opowieści
13.50 Wszechświat naszego ciała: 

Mózg - Postrzeganie - japoń­
ski serial dokumentalny

14.20 Tajniki matematyki: Pokaz 
mody - program edukacyjny

14.40 Kwant - pr. popularnonauko­
wy

15.00 Wiadomości
15.10 Programik dla zwierzątek
15.25 Chwila z bajką: Podwójne 

zamknięcie Waltera Fozbek - 
serial USA '

15.50 Raj - program dla młodzieży
16.15 Dla dzieci: Tik-Tak
16.40 Sejmograf - informacje z Par­

lamentu
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial 

obycz. prod. USA
17.50 Sensacje XX wieku: Najwyż­

sza stawka
18.20 Listy o gospodarce
19.00 Wieczorynka: Przygody mi­

sia Coralgola
19.30 Wiadomości
20.10 Profit (9-ost.) - serial obycz. 

prod. USA (1995)
21.00 Odejścia i powroty - film do­

kumentalny Andrzeja Titkowa
22.00 Okno w okno (2) - program 

artystyczny
j  (

22.30 W  centrum uwagi - program 
publicystyczny

23.00 Ktokolwiek widział, ktokol­
wiek wie...

23.35 Szpiedzy: Polowanie na ato­
mowych szpiegów - serial do­
kumentalny USA

24.00 Portret z komentarzem - film 
dokumentalny

0.35 Zdrada zaufania - dramat oby­
czajowy prod. USA (1993), reż. 
George Kaczender, wyk.: Ju- 
dith Light, Judd Hirsch, John 
Getz i inni

2.00 Wiadomości
2.05 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
LookAhead

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram (powt.)
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 John, George i reszta - serial 

komediowy USA
9.00 Świat kobiet
9.30 Na starym szlaku - francusko- 

angielski serial dokumentalny
10.00 Południk dziewiętnasty - pro­

gram dla dzieci
10.25 Famlliada-teleturniej (powt.)
10.50 Studio sport: NBA Action
11.10 Śmierć Wenecji - angielski 

film dokumentalny
12.00 Leonard Bernstein - Spotka­

nia z muzyką
13.00 Panorama
13.20 Miejsce zamieszkania - an­

gielski serial obycz.
14.10 Muzyczne nowości Dwójki
14.25 Clipol - magazyn muzyczny
14.55 Powitanie
15.00 Przygody Blacky’ego (5) - 

serial przygodowy USA
15.25 Akademia zdrowia Dwójki - 

program sportowo-rekreacyj­
ny •

15.35 Magazyn piłkarski: Gol
16.00 Panorama
16.10 Rzeka wojny i pokoju - film 

dok.
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 W  okolice Stwórcy: Poszuki­

wanie prawdy
17.20 Pogotow ie eko log iczne 

Dwójki
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Południk dziewiętnasty - pro­

gram dla dzieci (powt.)
20.00 Strażnicy Ajatollaha - angiel­

ski film dokumentalny
20.45 Studio XVIII Przeglądu Pio­

senki Aktorskiej we Wrocławiu
21.00 Panorama
21.30 Sport telegram
21.40 Tok Szok - widowisko publi­

cystyczne
22.35 Pięć wieczorów z Marcello 

Mastroiannim: Pszczelarz - 
g recko-francusk i dramat 
psych. (1986). reż. Theo An- 
gelopoulos, wyk.: Marcello 
Mastroianni, Nadia Mourouzi, 
Serge Reggiani i inni

0.35 Panorama
0.45 Zakończenie programu

Środa 5 marca

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 W  sieci (8) - serial komedio­

wy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Częstochowa '96 - program 

dla młodych widzów
9.05 Gimnastyka
9.15 Mama I ja: Samoloty - program 

dla mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: 

Wpływ telewizji na dzieci - fe­
lieton

10.00 Milagros - włoski serial oby­
czajowy

10.50 Stawka większa niż szycie - 
teleturniej

11.10 Szkoła zdrowia i urody - ma­
gazyn

11.25 Sensacje XX wieku: Najwyż­
sza stawka

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pro­

gram informacyjny
12.20 Magazyn Notowań: Królew­

skie ryby, Powrót troci
12.50 Portfel
13.15 Żagary: Katastrofiści o kata­

strofie - program edukacyjny
13.45 Język filmu: Kompozycja 

utworu filmowego
14.00 Zgadnij, wykaż się!
14.05 Świat ze słów - magazyn li­

teracki
14.15 Wielka historia małych miast: 

Przasnysz
14.40 Arcydzieła: Laszlo Moholy- 

Nagy: L.I.S. - angielski serial 
dokumentalny

14.50 No problem - nauka języka 
angielskiego

15.00 Wiadomości
15.10 Ochroniarz - pr. dla młodz.
15.25 Nieustraszeni - serial kana­

dyjski
15.50 Dla młodych widzów: Chwy­

taj dzień
16.15 Król zwierząt - quiz dla dzieci
16.40 Czasy - katolicki magazyn 

informacyjny
17.00 Teleexpress
17.25 Moda na sukces - serial 

obycz. prod. USA
18.00 Miliard w rozumie - teletur­

niej
18.25 Śąd na żywo - widowisko 

publicystyczne
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości
20.10 Miłość Blume’a - komedia 

obycz. USA (1973), reż. Paul 
Mazursky, wyk.: George Segal, 
Susan Anspach, Kris Kristof- 
ferson i inni

22.05 Premiery Muzycznej Jedyn­
ki ‘

22.30 W  centrum uwagi - program 
publicystyczny

23.00 Bez przebaczenia - program 
kulturalny

23.30 Studio sport (skróty Ligi M i­
strzów)

0.30 Rozmowy i dylematy - nie- 
miecko-francusko-szwajcarski 
film psych. (1991), reż. Bemt 
Capra, wyk.: Liv Ullmann, Sam 
Waterston, John Heard i inni

2.20 Wiadomości
2.25 Zakończenie programu

6.45 Kurs języka angielskiego - 
LookAhead

7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.10 Poranny magazyn Dwójki, w 

tym: Dziennik krajowy
7.50 Akademia zdrowia Dwójki
8.00 Programy lokalne
8.30 Zwariowany tata - serial
9.00 Transmisja obrad Sejmu (W 

przerwie obrad, około godz.
13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 Tazmania: Ani cienia wątpli­

wości - serial
15.25 Akademia zdrowia Dwójki
15.35 Szudarek - reportaż
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas: Ekoturysty- 

ka - magazyn
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - 

teleturniej
17.00 Seans filmowy
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teletur­

niej
19.00 Przegląd Piosenki Aktorskiej 

we Wrocławiu
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Po rozum do głowy - teletur­

niej
19.55 Przegląd Piosenki Aktorskie 

we Wrocławiu
20.10 Studio sport: Liga Mistrzów 

- mecz: Manchester United - 
FC Porto (W przerwie meczu: 
Panorama)

22.35 Operacja „Łazarz" - angielski' 
serial sensacyjny

23.30 Panorama
24.00 Wołanie o pomoc: Problemy 

nieletnich matek - pr. publicyst.
0.40 Zakończenie programu

Czwartek 27
lutego

6.00 Na południe (1) - seria l 
sens. USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 Klub Fitness Woman
8.30 Czarodziejka z Księżyca - 

serial an im owany
9.00 M acGyver - seria l sens. 

USA
10.00 Żar m łodości - kanadyj­

ski serial obyczajowy
11.00 G lin iarz i prokurator - se­

rial krym inalny USA
12.00 Jesteśm y - magazyn re­

dakcji p rog ram ów  re lig ij­
nych

12.30 P lac Słoneczny 4 - p ro­
gram muzyczny dla dzieci

13.00 P.M .A.M . G ra!m y
14.00 M otow iadom ości - ma­

gazyn motor.
14.30 Link Journa l - magazyn 

mody
15.00 Halo G ra lm y
15.20 Ye! Ye! Ye! - program  

muzyczny
15.30 Ufozaury - serial cinimo- 

wany
16.00 Informacje
16.15 Nie tylko dla dam - pro­

gram Kariny Szafrańskiej
16.45 Portret pam ięciowy
17.10 Ka lam bury  - p rogram  

rozrywkowy
17.40 Skrzyd ła  - seria l kom . 

USA
18.10 Św iat według Bundych - 

serial kom ediowy USA
18.40 M oim  zdaniem  - kom en­

tarz polityczny
18.45 Informacje
19.00 Drużyna A  - serial sens. 

USA
19.50 Losowania LOTTO
20.00 N ieustraszony  - seria l 

sensacyjny USA
21.00 Starsky i Hutch - serial 

krym . USA
22.00 Informacje I biznes infor­

macje
22.25 Polityczne graffiti
22.35 G lin iarz i prokurator - se­

rial krym inalny USA
23.30 Sztuka informacji
23.55 4 x 4 - magazyn m otory­

zacyjny
0.30 Żar m łodości - kanadyjski 

serial obyczajowy
1.25 Pożegnanie

Pigtek 28 lutego
6.00 S tarsky i Hutch - seria l 

krym inalny USA
7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti
8.15 K lub Fitness Woman
8.30 Ufozaury - seria l an im o­

wany
9.00 Drużyna A  - serial sens. 

USA
10.00 Żar m łodości - seria l ka- 

nad.
11.00 G lin iarz i prokurator - se ­

rial krym inalny USA
12.00 Klip Klaps - lista  przebo­

jów  dla dzieci
12.30 Redakcja - program  dla 

m łodzieży
13.00 Nie tylko dla dam - p ro­

gram Kariny Szafrańskiej
13.30 Fundacja Polsat
14.00 Sztuka inform acji
14.30 Portret pam ięciowy
15.00 Halo G ra lm y
15.20 Ye! Ye! Ye! - pr. m uzycz­

ny dla dzieci
15.30 Czarodziejka z Księżyca
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Klub satyryków  - pr. roz­

rywkowy
17 .10 Ka lam bury  - p rogram  

rozrywkowy
17.40 Skrzydła - seria l kom . 

USA
18.10 Św iat według Bundych - 

serial
18.40 M oim  zdaniem  - kom en­

tarz polityczny
18.45 Informacje

19.00 M acGyver - seria l sens. 
USA

19.50 Losow ania LOTTO
20.00 Strażn ik Teksasu - seria l 

sens. USA
21.00 Kojak - seria l k rym ina l­

ny USA
22.00 Informacje i b iznes infor­

macje
22.20 Polityczne graffiti
22.30 B iznes tydzień
22.45 Apartam ent Zero - an­

g ie ls k i d ra m a t p s y ch . 
(1988), reż. Martin Dono- 
van wyst.: Co lin  Firth. Hart 
Bochner. Dora Bryan, L iz 
Sm ith  i in.

1.00 P layboy
2 .0 0  Ż a r m ło d o ś c i - s e r ia l 

obycz.
2.55 Pożegnanie

Sobota 1 marca
6.30 D isco Relax
7.30 W  drodze - magazyn pr. 

relig ijnych
8.00 Strażn ik Teksasu - serial 

sens. USA
9.00 Co jest grane? - pr. muz. 

dla dzieci
9 .30  Candy - Candy - se ria l 

anim .
10.00 Rajska plaża - seria l
11 .00  W ie lk ie  film y , w ie lk ie  

gwiazdy: Śm ie rć rewolwe­
rowca - western USA  reż. 
A llen Sm ithee. wyst.: R i­
chard W idm ark, Lena Hor- 
ne. John  Saxon. M ichae i 
McGreevey i inni

12.35 Oskar - magazyn film o ­
wy

13.00 Taniec na u licach - serial 
dok.

15.05 Ręce, które leczą - pr. Zb. 
Nowaka

15.35 Oto Po lska  magazyn re­
porterów

16.00 Informacje
16.15 M iss  Telewizji - program  

rozryw kow y
16.45 Pow rót do Eden
17.45 Starsky i Hutch - serial 

krym.
18.45 Informacje
19.00 D isco Po lo  Live
19.50 Losowania LOTTO
20 .00  G rom  w  raju - se r ia l 

sens.
21.00 Cobra - seria l USA
22.00 Lin ia życia - th rille r USA. 

reż. J o e l S c h u m a ch e r , 
w yst. K ie fe r Su th e r lan d , 
Ju lia  Rooerts, Kevin Bacon 
i in.

0.05 Ned i Stacey - seria l kom. 
USA

0.35 P layboy
1.25 K rew  boh a te ró w  - au- 

s t ra l. -a m e ry k . f i lm  
sf.(1989), reż. D. Peoples. 
wyst.: R. Hauer. J. Chen. 
V.D ’Onofrio i in.

3.10 Muzyka na bis
4.45 Pożegnanie

Niedziela 2 marca
6.30 D isco Po lo  Live
7.30 Jesteśm y - mag. redakcji 

pr. relig.
8.a0 4 x 4  magazyn m otoryza­

cyjny
8 .3 0  M u lt im e d ia ln y  o d lo t - 

mag. kompot.
9.00 Klip K laps - lista p rzebo­

jów dla dzieci
9.30 Jog i, łow ca skarbów  - se ­

rial anim .
10.00 D isco Relax - magazyn 

m uzyczny
11.00 Pom oc dom ow a - seria l 

kom.
11.30 Łowca przygód - seria l 

sens. USA
12.30 Zew  krw i - film  przyg. 

USA  (1976)
14.15 Potężna dżungla (1) - se­

rial przyg. U SA  (1994), reż. 
Sue Brophey, wyst.: Dan 
W in fie ld , Susan  W infie ld , 
L iz Howard I In.

14.45 K lub  sa tyryków  - p ro ­
gram satyryczny

15.00 Benny H ill - ang. pr. roz­
rywkowy

15.30 Dyżurny satyryk kraju - 
pr. T. Drozdy

18.00 Informacje
16.15 Karolina w m ieście - se ­

rial kom.
16.45 Film na telefon: Brygada 

u lic z n a  - d ra m a t U S A

/

(1982), reż. SandorS 
w yst. Jo h n  Getz, Ro 
Ch ris t ian , Annę DeS 
V incen t Gardenia i in 
szczęśc ia  - angielski 
sens. (1975), reż. Chi 
pher M ile s , wyst.: D 
M oore , Susannah Yi 
inn i

18.45 Informacje
19.00 Tekwar - serial sf. I 
19.50 Anatom ia sukcesu
20 .0 0  H e rk u le s  (2) - s 

przyg. USA
20.55 K ino satelitarne: Os 

seans film ow y  - koi 
dramat. USA  (1971)

23 .05  Na każdy temat 
show

0.05 Program  rozrywko)
1.05 Muzyka na bis 
2.35 Pożegnanie

Poniedziałek 
3 marca

I

6 .00  Kojak - seria l krymi 
USA

7.00 Poranek z Polsatem
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graffiti :
8.10 Czarodziejka z Księa

serial
8 .30 M acG yver - serial 

USA
9.30 Żar m łodośc i - seii 

nad.
10.30 Pow rót do Edenu 

rial austral.
11.30 M iss  Telewizji - pi 

rywkow y
12.00 Halo G ra lm y
12.20 Ye! Ye! Ye!
12.30 D isco  Po lo  Live
13.30 Dyżurny satyryk! 

pr. T. Drozdy
14.00 Oskar - magazynl 

wy
14.30 Trzy kwadraty -gi
14.55 Twój lekarz - ma 

m edyczny
15.25 Czarodziejka z Ki 

- seria l anim .
15.50 Bractw o Białego 

pr. ekolog.
16.00 Informacje
16 .15  Ka lam bu ry  - pn 

rozrywkowy
16.45 P łonąca pochodni 

meksyk, serial hist:i 
reż. G o n za lo  Mai 
wyst.: Juan Ferrari 
ta Rosen, Ofelia Gul 
inni

17.45 Skrzyd ła  - seri) 
USA

18.15 Św iat według Bi# 
serial

18.45 Informacje
19.00 M acGyver - seria
19.50 Losow ania LOTT
20 .0 0  R am bo  1 - Pil 

k re w  - f i lm  sens 
(1982), reż. TedKi 
wyst.: Sylvester SI 

.B r ia n  Dennehy, fi 
Crenna, David Cara

21.40 Reportaż
22.00 Informacje i biznt 

macje
22.25 Po lityczne grali
22.35 G lin ia rz i prokur)

rial krym.
23.30 Kalejdoskop -« 

b licystyczny
23.55 Magazyn
0.55 Muzyka na bis
2.30 Pożegnanie

Wtorek 4 ma
6.00 Herkules (2) - sert 

USA
7.00 Poranek z Polsali 
7.55 Informacje
8.00 Polityczne graflil 
8 .10 Czarodziejka z Ki

seria l animowany
8.30 M acGyver - seii 

USA
9.30 Żar m łodości-ki 

seria l obyczajowy
10.30 G lin iarz i prokun 

rial krym inalny (JS
11 .30  Ka lam bury -; 

rozrywkowy
12.00 Halo Gralmy 
12.20 Ye! Ye! Ye! - pr.

dzieci
.12.30 Kalejdoskop •( 

cystyczny
13.00 Ręce, które lec 

gram Zbigniewa)
13.30 Magazyn

(.I



r O  y k c n  
w ie ń c ó w

i  w i ą z a n e k  f ć ą ^ z e S c w ^ c f i

/}a w ó Y , u l.  J^>ŁaYcjaw ćYska 6 6 , 
czyn n e c a łą  dobę, 

c y c u  w  n ie d z ie le  i  ś w ię ta .  
ct e l . 7 0 - 6 6 - 6 0 .

S p ó fcU ttta ia  M t e n l r A m
i Ł i t o t o i s l n h W ł M H i o i ^ w i  w  J a v r a n §  j

informuje, że dysponuje mieszkaniem własnościowym M-l 
o pow. 26,04 m kw. przy ul. Moniuszki 7/6.

Wkład budowlany wynosi 26.560,80-zł.
Wymagane wadium 1.500,-zł. płatne przy składaniu oferty. 

Oferty z określonymi warunkami wpłaty wymaganego wkładu 1 
| przyjmowane będą w sekretariacie Sp-ni do dnia 14.03.1997 r. |

Pierwszeństwo w nabyciu mieszkania mają osoby, 
które zaproponują najkorzystniejsze warunki finansowe. 

W przypadku jednakowych ofert pierwszeństwo ma osoba, 
która jest członkiem Sp-ni o najniższym numerze.

W przypadku wycofania się oferenta, 
wadium ulega przepadkowi.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia postępo­
wania ofertowego bez podania przyczyn.

86r 9ZJ

R O LN IC Y !
P.U.H. „HUTROL” Sichów 2 , tel. (0 7 1 ) 7 0 -8 6 - 0 4

□feruje:
najwyższej jakości nawozy azotowe i w ie loskładnikowe firm y

„H Y D R O ”
□  H ydrofoska- 21 (NPK 2 1 + B + 1 1 +2+M gO )
□ H ydrofoska- 1 B [N P K  1 6 + 1 6 + 1 6+M gO )
□ H y d ro fo sk a -1 3  (NPK 1 3 + 1 3 + 1 3+M gO )
□ H yd ro -P lo n -1 4  (NPK 1 4 + 1 0 + 1 8+ 2M g O  + 9  CaO)
□ Hydro-P lon- 6  (NPK 6 + 1 6 + 2 6 + 2 M g O  + 1 0  CaO)
□ Hydro-P lon- 5  (NPK 5 + 1 0 + 3 5 + 6  CaO)
j Saletra wapniowa- amonowa CAN- 2 7  (2 7 N  + 4M gO  + 7  CaO)

□ S a le tra  wapniow a- połowa (1-5,5 N  + 2 6 ,6  CaO)

ZAPRASZAMY!
87r 97

FUNDACJA
„PREWENCJA i BEZPIECZEŃSTWO

w Legnicy
Prowadzi szeroko zakrojoną działalność w celu poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców województwa Legnickiego.

Różne formy działania pozwalają na podwyższenie sprawności służb
ochrony, podnoszenia poczucia własnego bezpieczeństwa obywateli 

oraz profesjonalne zabezpieczenie naszych domów, 
sklepów i jednostek gospodarczych.

PROPONUJEMY
1. Szkolenie i kursy dla form acji ochronnych- wartownicy, 

ochroniarze dające podstawę do ubiegania się o dopuszczenie 
do pracy z bronią /egzamin prowadzi komisja z KWP w Legnicy/.

2 . Szkolenia dokształcające dla komendantów straży, dowódców
| zmian, kierowników zabezpieczenia.
3. Szkolenia z zakresu samoobrony dla ludności, w tym grup 

pracowniczych.
4. Kursy tresury psów w zakresie podstawowym i o charakterze 

obronnym.
5. Zabezpieczenia alarmowe obiektów, z równoczesnym 

podłączeniem do komputerowej stacji monitorowania, 
umieszczonej na stanowisku dyżurnego jednostki Policji.

6 . Usługi turystyczne- wczasy, wycieczki, kolonie, obozy, 
pośrednictwo transportowe, vouchery.

Wszelkich informacji udzielamy w siedzibie Fundacji przy uli 
Jaworzyńskiej 114, te l/fax  50-63-18 lub te l/fax  50-64-10 /

w godz. od 9 do 14. 
SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Rozdrabniacze Słomy do „BIZONA*
produkcji PPH „ŻUKOWO” 

w promocyjnej cenie:
3.600,-zł. /Z  0 5 6 /, 3.660,-zł. /z  0 5 8 / 

dystrybutor:
„AGROMA” sp. z o.o. Jawor 

ul. Słowackiego l ,  tel.70-30-71.
03r97

c3. akta? 
Cistną

T E R E S A  N IJA K A  
& JA N  K A R Ł O

Ja w o r , ul. SzpetaIna U

(pRZy PROSEkTORiUM)
Ttl. 70-54 44 i 70-50-14 wew. 52 

od 7,00-16.00, Ttl. doM. 70-22-62 

po qodz. 16.00, teI. doM. 70-54-75 

po qodz. 16.00, teL doM. 70-66-60 

po qodz. 16.00.

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe

" C O M -D "
Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25 

(dawne PGKiM)
świadczy usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiajqcy. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
tel. 70-30-26 /7/ lub 70-30-42 /3/ 

w dni wolne od pracy i po godz. 15.00 
przez pracowników firmy pod telefonami domowymi: 

70-40-59, 70-59-80 
lub

Pogotowie komunalne tel. nr 994^ 
do godz. 22.00

Przedsiębiorstwo posiada w wolnej sprzedaży grobowce.
2r«967

W  zw iązk u  ze ŚMiERcią 

M Ę Ż A
kol.

MAŁGORZACIE
TRYSZPIOT

wyRAzy szczEREqo 
współczuciA 

sktadAją 
pRACOWNicy 

PRZEdszkolA NR 5.
90r 97

BIURO RACHUNKOWE

„BILANS"
ul. Kościuszki 13 

(dawna DIORA) 
oferuje usługi u zakre­

sie:
□ pełnej księgow ości 

□ książki rachunkowe 
□PiTy
Tel. kontaktowy 

70-22-40
w godz. 9 ,00-20 ,00

>...................... ...................a i d i c y

„AGROBAZAR”
S w e  

P o g s fp & z ń m  T i  
t e l  j ® ? $  t - M ,  

staż®®*-:-

aą& ta S ka . r a t ó f c K

Tli

v

Sklep JA U R A ”
Wiesława Kita 

został przeniesiony 
z ul. Staszica 14 

na
ul. Grunwaldzką 17 

fbyły OptykJ

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
DZDZ ODDZIAŁ I

59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel.70-26-54 
Organizuje następujące kursy:

- informatyczne
- pedagogiczne

- spawania gazowego, elektrycznego, w osłonie CO 2, 
w argonie, propanem- butanem

- palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych
- obsługi dźwigów towarowo- osobowych

- obsługi sprężarek
- w zawodach budowlanych (murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp.).

-  kierowców kat. A. B. T„ wózków samojezdnych,
akumulatorowych i spalinowych

- przewozu materiałów niebezpiecznych
- doskonaiające w technice jazdy samochodem osobowyn

- ekonomiczne, administracyjne, finansowe 
(podstaw księgowości, bankowości, książki przychodów 
i rozchodów, podatek VAT, sekretarek asystentek szefa,

małej przedsiębiorczości itp.)
-  obsługi biurowej

-  bhp i p.poż. ratownictwa przedmedycznego
- ochrony radiologicznej 

- inne na zlecenie zainteresowanych 
Prowadzi nabór do szkół:

- policealne studium zawodowe informatyki- 2 lata 
.- Policealne studium marketingu i biznesu -1  rok

- Policealne studium sekretarek- asystentek szefa -1  rok
___________________________________ 22r97

93r 97

OŚRODEK
SZKOLENIA KIEROWCÓW 

DOBROWOLSKI i  S  - ka
Jawor, ul. Orzeszkowej 5. 

Prowadzi szkolenia kierowców  
na prawo jazdy kat. A, B, C, D, E, T, 

systemem kursowym i eksternistycznym. 
Oferujemy dogodne warunki płatności. 

Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu 70-48-98.

____________ ________ :_______Rflr
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Serdeczne podziękowania 
wszystkim

którzy uczestniczyli 
w

ostatniej drodze 
ś. p.

Antoniego
Malinowskiego

składa
Bodziną

Serdeczne podziękowania

Ordynatorowi
i

całemu personelowi 

Oddziału Wewnętrznego 

za bardzo troskliwą 

opiekę nad mężem

Antonim Malinowskim
składa1*

żona z Bodziną

Wszystkim, 
którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze 

ś.p.

ZUZANNY
P A C A K

serdeczne podziękowania 
składa

MAMA z BODZINĄ.
100r 97

Sąsiadom i znajomym 
z ul. Witosa 10, 

za udział w pogrzebie 
ś.p.

ZUZANNY
P A C A K

serdeczne podziękowania 
składa

MAMA z BODZINĄ.
1 0 1 r 97

‘Wszystkim, 
którzy uczestniczyć 
w  ostatniej drodze 

ś.p.

A ta nazego
Jaroszeiustśiego

serdecznie
d z ię k u je

%OrDZI9{A.
102r 97
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Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 
„CUKROBUD"

przy Cukrowni „JAWOR" S.A.
z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a 
tel.(076) 70-68-03, fax (076) 70-20-68

r p t n j f M U D

UWAGA! KLIENCI!
O ferujem y w okresie jesienno- zimowym: 

węsiel orzech ■»
koks opałowy >  w  cenach za 1 to nę  od 5 do 10 z ł tańszy

Ola rolników plantatorów wydajem y opał w rozliczeniu 
za dostarczone buraki 50  %.

Od dzisiaj można u nas nabyć tanie szkło okienne! 
Polecamy również po konkurencyjych cenach:

^  stale zbrojeniowe różne  
t  stale kształtowe  

blachy czarne  
^  blachy ocynk 

t  ru ry  czarne i ocynk 
z możliwością docinania do żądanej długości, 

t  wełna mineralna  
styropian

t  płyty kartonowo-gipsowe 
całoroczna sprzedaż najtańszych farb emulsyjnych 

w opakowaniach od I do 20 litrów.Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w eodz. 8 do 16 

soboty w eodz. 8 do 14. 8r-9

UWAGA ROLNICY!

R U .  I I .
R o ia m j

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w  magazynach:

Snowidza I I I ,  tel. 70-83-76 
Paszowice 35 (były PGR) tel. 7 0 -17-24 

czynny codziennie w  godz.od 8 do 16 w  soboty od 8 do 12
P rz y  większych, ilościach  

tran sp o rt bezp ła tn y
P r z y jm u je m y  r ó w n ie ż  z a m ó w ie n ia  

te le fo n ic z n ie
13r-97

K O M P U T E R Y  „ O P T I M U S  S A ”  
K A S Y  F I S K A L N E  „ O P T I M U S  I C ”

ceny producenta, autoryzowany serwis, dostawa do domu
P o n a d to :

- zestawy komputerowe konfigurowane 
na indywidualne życzenie klienta 

- modernizacja komputerów i serwis 
- drukarki, skanery, monitory, faxmodemy, 

podzespoły komputerowe - duży wybór oprogramowania 
na płytach PC CD-ROM

- prowadzimy usługę wymiany samej taśmy barwiącej 
do drukarek igłowych

SPRZEDAŻ RATALNA I LEASING
O fe ru je  s k le p  k o m p u te r o w y  „MALWA”
Jawor, ul. Chrobrego 31 (wejście od ul. Krótkiej). 

_________________ Teł. (076) 70-21-09___________ 14r-97

Prywatne Policealne Studium Zawodowe „DnikTur"
59-220 Legnica, Płac Klasztorny 7 Telefon/Fax: 265-52 

OGŁASZA ZAPISY na rok szkolny 1997/98 
w następujących kierunkach: 

a/ technik obsługi turystycznej 
b/ technika hotelarstwa 
c/ technik administracji o specjalizacjach?
• obsługa celna
- obsługa ubezpieczeniowa /PZU/
- ubezpieczenia społeczne /ZUS/
d/ technik ekonomista o specjalnościach:
- finanse i rachunkowość
• ekonomia i organizacja przedsiębiorstw 

Kształcimy w systemie dziennym i zaocznym.
Szkoła posiada uprawnienia szkoły publicznej.

Nauka trwa 2 lata.
O przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zapewniamy internat.
Informacji udziela i zapisy przyjmuje sekretariat Studium 

od dnia 15 marca 1997 roku.
__________ ___________ 2 5 u a z .

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: od  8.00 d o  16.00 
w soboty o d  8 .00  d o  12.00

NAWOZY MINERALNE
W CENACH FABRYCZNYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE
' CEMENT

'  W A p N O  budowlANE 
' CEqtA, SUpOREX
' w e I na m IneraIna

' STyROpiAN

SPRZEDAŻ KURCZĄT 

JEDNODNIOWYCH

Z WYLĘGARNI BOLESŁAWIEC 
9r*97

Z  okazji
35 rocznicy ślubu 

państwu

t t fe C e n ie  i  A n t o n i e m u

zdrowia, szczęścia, 
wiele pogodnych dni w życiu  

i doczekania 
brylantowych godów  

życzą:
Syn, Córlęi, Zięciowie 

i ‘Wnutęi.
8 8 -  A ?

Z  o k a z j i  4 0 Ic c iA
wrobziw

Z1VTY
RĘBISZ
z&rowiA, szczęściA, 

w s z y s t k ie g o  M A j... t iA j...
w  życiw

ż y c z Ą  k o lc Ż A tik i: 
JADZIA.

CIENIA i TERESA.

Wiązankę najszczerszych 
życzeń dla

Władysława
Kuca

z okazji 50-tych urodzin 
życzą:

Żona. Jola z Klaudią,
Arek z Ewą i Patrykiem. 

_________________9ś ł SZ

NAUKA- 
JAZDY 
A B T C

rów nież z zajęciami 
z przepisów  

ruchu drogowego  
Władysław Tyrcz

Jawor
ul. Witosa 1D/10 

tel. 70-48-86, 70-26-54

OPEL$

od 28.341 zł*
CORSA

od 31.999 zł*
ASTRA

od 48.272 zł*
VECTRA

od 78.625 zł*
OMEGA

*ceny w/g kursu DM z dnia 16.01.1 W7r.

O D B I Ó R  N A T Y C H M I A S T O W Y
RATY, OC, AC, NA MIEJSCU

ZAPRASZAMY

UNIMO 59-215 Rzeszotary k. Legnicy
Autoryzowany Dealer

ul. Legnicka 1 tel. /fax (076) 560458 560-459

OKAZJA!
Sklep

W ielobranżow y 
u l. S taszica  12 

p row adzi
w y p rzed aż  to w aru  

d la  dzieci 
i  m łodzieży 

w  cenach  h u rto w y ch
NNNMMW M^^

Szeroki asortyment 
art. Spożywczych 
i Przemysłowych 

w  tym:
Tanie piwo, wino 

i napoje 
oferuje: 

Hurtownia 
Jawor,

ul. Poniatowskiego ZZ, 
teI.70-Z7-34

96r 97

t u m  T e M k

J  f i l
1 a!

Jawor, ul. Rapackiego U . te l/fa x  (076) 70-38-55 
Prowadzi:

Kompleksową obsługę w zakresie doboru urządzeń, 
sprzedaży, oraz montażu

nowoczesnych systemów grzewczych i sanitarnych

Y I E c M A N N O  Kotły jedno i dwufunkcyjne. gazowe, olejowe, 
elektryczne:

VIESSMANN. JUNKERS. MORA. KOSPEL.
□  Grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne
□  podgrzewacze wody: gazowe i elektryczne: 

JUNKERS. KOSPEL.
□  Zawory termostatyczne DANFOSS,

□  Rury i kształtki instalacyjne.
□  materiały kanalizacyjne PCV. polipropylen, 

czarne, ocynk.
□  Kwasoodporne wkłady kominowe.

1J  Armaturę:
□  Zawory bezpieczeństwa, naczynia przepono­

we. filtry  wody. liczniki wody. programatory sterujące pracą urządzeń 
grzewczych.

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW
Polecamy montaż:

□  Instalacji centralnego ogrzewania, sanitarnych i urządzeń grze
.....................  ...................................iS L S l

B€ATA i RYSZARD MITTOSTADT - CIUPKn zapraszają do KUIIACIAANI „BUKIECIK"
Jauior, ul Kuziennicza (obok cmentarza)

Dzwoniąc pod nr. tel. 70-35-82 lub 0-601 71-61-55 
Zamówisz kwiaty na ostatnią drogę swych bliskich - przyjaciół - znajomych.

UJ sprzedaży - największy wybór zniczy, kwiatów żywych i sztucznych - gotowe wieńce i wiązanki,
Bukiety okolicznościowe i ślubne (także tutaj)

Wszystko na telefon • na życzenie klienta dostarczamy kwiaty pod wskazany adres.
59r 97



B€RTR i RYSZARD MITTCLSTRDT- CIUPKR zapraszają do KUJIRCIRRNI „BUKIECIK”
Jauior, ul. Piłsudskiego 15 (obok ZOZ-u)

TYLKO u nas - nowe propozycje- nowe formy - nowe przeżycia estetyczne.
TU zamówisz i kupisz - wiązanki ślubne - niepowtarzalne wzory.

TU sprawisz radość - swym bliskim kupując bukiety z kwiatów ciętych, żywych i sztucznych.
TU godnie pożegnasz swych bliskich, kupując kwiaty i znicze na ostatnią drogę. UJSTtyP tylko tutaj szybko, fachowo i nie zawsze drogo.

Tel. domowy 70-35-82 lub 0-601 71-61-55.
58r 97

TECHNIKA GRZEWCZA
Colllvector Armatura Sanitarna

■ N ajtańsze rury m iedziane  
- w  cenie producenta 

1  nowoczesne g rze jn ik i c.o&
□  ko tły  c.o.; gazow e, w ęglow e

i elektryczne, ^
□  drab ink i łaz ien ko w e,
□  ceram ika sanijmrna,

□  zaw ory term ostatyczne,
□  w anny, z lew ozm yw aki,

□  b a te rie  łttiupnkowe, ks zta łtk i.
R a M  Bez żyran tów  

. Bezpłatny dowóz tow arów  
% flp ra s z a m y  codziennie 
w*$odz. 8 -1 7  w  soboty 8 -1 4  

^ O fe ru je m y  tan i m ontaż c.o. i wody 
^  Jawor, ul. Kuziennicza 9 

(teren  bazy STW)

356r 96

: SKLEP MEBLOWY 
[ W MAŁUSZOWIE
9  /przy tra s ie  m ię d zy n a ro d o w e j n r  3 /
• ZAPRASZA NA ZAKUPY 
9 WSZELKIEGO RODZAJU 
l  MEBLI
9 CENY PRZYSTĘPNE 
l SKLEP CZYNNY 
: CODZIENNIE
l W GODZ. 8 DO 20 

WSTĄP,
•A NIE POŻAŁUJESZ!
I  55r-97

•  • • • • •

C m e r a te h  )  Sklep firm ow y
Rok założenia mm mmmm*■""'»»«■»« nnimruoiinsminirnsm

Jawor, ul. Grunwaldzka 12
te l. 0-76/70-54-81

AsD 8TV BHHHt
P0UUI ZELMER ANKA HUUTS THOMSON BOM** TURYSTYCZNI SZBSINffi 

WHMLP00L MUCH SKMEKS SONY CURTIS

Zakład
Elektromechaniczny

jaw or, ul. Chrobrego 27 
(róg Chopina) 

Świadczy 
usługi w  zakresie:

□ przewijanie silników 
elektrycznych 

n naprawa 
elektronarzędzi 

□  naprawa 
sprzętu fłGD

ZftPRfiSZflMY!
89r 97

Wiadomość z fistateiej chwili... A

ZAKUPY BEZ PIENIĘDZY! f l j l
_ ......  ....B B a a l

KURS PRAWA JAZDY
ul. Moniuszki 11/3 tel. 70-25-55 

Szkolenie kursowe i eksternistyczne
Rozpoczęcie kursu 

20.03.1997 r.
godz. 17 

(czwartek)
Prowadzący mgr inż. Bogdan Kasprzyk

Jawor, ul, Kuziennicza 5 
t®L 70-42-90, 70-35-88 

Legnica, ul, Chojnowska 109 
tal. 50-13-82 do 05

- kleje,
- fugi,
- masy samopoziomujące,
- cały asortyment

^  W Y R O B Y  S A N ITA R N E :

- miski ustępowe,

-  umywalki,

-  kompakty,

-  postumenty, 

w cenach producenta

S E G M E N TY  PAR KIETO W E

dąb, buk, brzoza
30 x 30 cm, gr. 10 mm 

łatwy montaż bez cyklinowania
25 zł/m2

PO D ŁO G A PANELOW A
ścieralność do 85 000 obr./min

43,50 zł/m2

P Ł Y T Y

G IPSO W O  - K A R TO N O W E 

zwykła 12,5 -17,90 zł/szt. 

zwykła 9,5 -  16,50zł/szt. 

woda -  23,50zł/szt. 

podłogowa -  22,80zł/szt.

P Ł Y T K I Ś C IE N N E , 
P O D Ł O G O W E  

Jó ze fó w  - C ze la d ź  
w  cenach producenta 

25 zł/m2

KABINY NATRYSKOWE
„KABI” kabina czterościenna z  drzwiami dwuskrzydłowymi, wym. 80x80 cm 460.00 Zł 

„KABI” kabina czterościenna z drzwiami jednokrzydłowymi, wym. 80 x 80 cm 448.00 zł 

„KABI" kabina czterościenna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 80 cm 417.00 zł 

„KABI" kabina narożna z  drzwiami dwuskrzydłowymi, wym. 80 x 80 cm 236.00 zł

„KABI" kabina narożna z  drzwiami dwuskrzydłowymi, wym. 90x90 cm 259.00 zł

„KABI” kabina narożna z  drzwiami jednoskrzydłowymi, wym. 60 x 80 cm 225.00 zł 

„KABI" kabina narożna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 80 cm 197.00 zł

„KABI” kabina narożna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 70 x 80 cm 197.00 zł

„KABI" kabina narożna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 90 cm 222.00 zł

„KABI" kabina narożna z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 80 x 80 cm 239.00 zł

„KABI" kabina narożna półokrągła z  drzwiami rozsuwanymi, wym. 90 x 90 cm 197.00 zł

ZAPEWNIAMY 
TRANSPORT 
SPRZEDAŻ 

NA RATY

150x150 cm 
620 zł

140x140 cm 
570 zł

WANNY NAROŻNE
135x135 cm 

570 zł

120x120 cm 
550 zł

150x100 cm 
570 zł

100x150 cm 
570 zł

4ar-87 —
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#

ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

pa, może być oplandekowana, również z 
transportem- Bus. Ceny konkurencyjne. 
Kondratów 10, tel.70-89-80.
___________________________________ I5 5 d  97

Sprzedam JUNAKA, rok 1962. Wierzcho­
sławice 109, po godz. 16.
___________________________________ 2 l8 d  97

Do wynajęcia laweta. Tel.70-85-52.
___________________________________ 22 8 d  97

Sprzedam VW GOLFA II, rok 1988 (gru­
dzień), turbo diesel. Tel.70-24-11 lub dom. 
70-53-10.
___________________________________ 33 4 d  97

Sprzedam POLONEZA- 1500, rok 1986, 
5-cio biegowy, hak, kolor czerwony, dobrze 
utrzymany. Tel.70-85-21, po godz. 17.
___________________________________ 34 3d  97

Sprzedam nowe 3 kompletne resory do 
przyczepy 6- tonowej Tel.70-10-08.

36 7d  97
Kupię TRABANTA. Tel.70-41-58.

___________________________________ 3 7 Id  97
Kupię przyczepkę N-250. Tel.70-31 -48 lub 

70-36-76 po godz. 15.
___________________________________ 37 9 d  97

Sprzedam FSO-1500, rok 1987. Tel.70- 
46-52.
___________________________________ 38 0 d  97

Sprzedam OPLA KADETA, rok 1989, w i­
śniowy metalic. Kłaczyna 20.
___________________________________ 38 4 d  97

Sprzedam FIATA 125p, rok 1983, silnik 
po remoncie. Kłaczyna 20.

3 8 5 d  97

Lekarskie
PEDIATRA - Małgorzata DĄBROWSKA 

specjalista chorób dziecięcych -  - wizyty 
domowe tel. 70-44-43.
______________________________________8 d -9 7

PEDIATRA, M. K ru ko w ska -M ie lo ch , 
przyjm uje pon. i śr. w  godz. 17-18, ul. 
Dworcowa 6.(przychodnia PKP) Tel. dom. 
70-46-33.
______________________________________9 d -9 7

PEDIATRA-Jadwiga Wożr^-wizyty domowe. 
Zgłoszenia codziennie, tel. 70-84-21.

IO d -9 7
LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­

NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz. 17 
do 18, ul. Struga 8, tel.70-43-08 (obok Szpi­
tala Dziecięcego).

I ld -9 7
PEDIATRA - NEONATOLOG Czesława Bi- 

gus- Hołubowicz-wizyty domowe. Zgłosze­
nia codziennie tel.70-51-36.

2 5 d -9 7
GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 

chorób dzieci (wykonywanie testów uczule­
niowych - również u dorosłych) EWA GOCH, 
ul. Korfantego 8B/m.1 (wizyty domowe) po­
niedziałek 16-17, tel. 70-66-90 w  gabinecie.

l3 d -9 7
LBCARZ DENTYSTA-JAN ŚWIĄTEK-przyj­

m ie  w  poniedziałki 16.30-19.00 i środy 16.30 - 
20.00 ul. Poniatowskiego 14B (w podwórzu)

2 d -9 7
LEKARZ DENTYSTA - WANDA WEREM- 

KOWICZ od lutego przyjmuje w  biurowcu- 
FAWEM-u ul. W roc ław ska 26, w to rk i i 
czwartki od 16 do 18.

2 a d -9 7
LEKARZ STOMATOLOG Barbara Tomala 

przyjmuje w  poniedziałki i środy od godz. 17.00-
19.00. Jawor, ul. Rynek 40/2
______________________________________3 d -9 7

STOMATOLOG- Krystyna Kazim ierska 
przyjmuje: poniedziałek, środa, piątek od 
godz. 16, ul. Kom batantów  23 (boczna 
Młyńskiej), tel.70-46-17.

SPECJALISTA CHIRURG ARKADIUSZ SPI- 
LAREWICZ, tel. 70-28-52, przyjmuje: wtorki i 
piątki w  godz 16,00 -17,00, ul. Rapackiego 
14 (biurowiec b. POM-u)

39d -96
GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. W ro­

cławska 26 Biurowiec FAWEM-u/ czynny w  
poniedziateki i środy w  godz. 16.00-18.00. 
Lek. s tom a to log  Anna SPILAREW ICZ- 
ŻMUDA, tel dom owy 70-29-19.

5 d -9 7
LEKARZ STOMATOLOG- A leksander 

GORDIJENKO przyjmuje w  nowo otwartym 
gabinecie przy ul. Cichej 2a (biurowiec Pio­
niera) w  dniach: poniedziałek, piątek w  godz. 
9 do 15, wtorek, czwartek od 15 do 20.

7 d -9 7
GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ INACZY- 

NIOWEJ- specjalista chirurg STANISŁAW LE­
ŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, wtorki w  godz. 
16,00-17,00, tel. w  gabinecie 70-66-90.

!9 d -9 7
INTERNISTA Mariusz SAGANOWSKI. W i- 

zyty domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 
70-32-75.

2 4 d -9 7

GABINET NEUROLOGICZNY - lek neurolog 
Ewa Kuriata,przeniesiony na ul. Rapackiego 
1 (Liceum Medyczne), czwartkiwgodz.15.30- 
17.30.

2 0 d -9 7
NEUROLOG- lek. LESZEK NAWRACAJ

przyjmuje we wtorki i czwartki od godz 17. Ja­
wor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostałe dni kon­
takt telefoniczny pod nr. 70-25-66.

2 ld -9 7
GABINET NEUROLOGICZNY Leklrena Tot- 

czyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 środa 
16.00-17.00 ul. Rapackiego 14 bud.RO.M.

2 2 d -9 7
SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG STA­

NISŁAW IRZYKOWICZ, ul. Norwida 9, po­
niedziałek, czwartek 16-17

35d-97
GABINET INTERNISTYCZNY - JOANNA 

MADEJCZYK-BIAŁOWĄS czynny: wtoręk i 
czwartek w  godz. 16.30 do 18, ul. Rapackie­
go 1 4 /budynek b. POM-u/

ld -9 7
INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo- 

we. Zgłoszenia codziennie tel. 70-45-29.
____________________________________ !8 d -9 7

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista 
KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorek, czwartek 16.30-18.00, środa 
15.30 - 17.00 tel. w  gabinecie 70-66-90, 
tel. dom. 70-48-15.

14d -97
PRYWATNY GABINET DERMATOLOGICZ-

NY dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- RA­
DWAN specjalista dermatolog. Zespół Szkół 
Zawodowych ul. Wrocławska 30a tel. 70-31 - 
78. Przyjmuje: soboty wolne w  godz. 10,00-
12.00, soboty robocze w  godz. 13,30-15,30.

IS d -9 7
GABINET GINEKOLOGICZNY - specjalista gF 

nekołog-położnik-cytolog JERZY KORYŚ, ul. 
Korfantego 8B/m.1, poniedziałek środa, piątek 
od godz 17.00 sobota od 10.00, tel.w gabine­
cie 70-66-90. tel. domowy 70-17-13.

I5 d -9 7
GABINET GINEKOLOGICZNY- ul. Koper­

nika 11 - poniedziałki i czwartki w  godz. 
16.30-17.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa CIEŚLAK, tel. 70-42-56.

l6 d -9 7
Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 

kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz.16.00. Ul. Armii Kra­
jowej 11G, tel.70-28-81.
____________________________________ !7 d -9 7

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz. 8,00-
10.00, ul.Korfantego 8B/1 ,tel. 70-66-90

2 3 d -9 7
GABINET DERMATOLOGICZNY MAGDA­

LENA CWALINA specjalista dermatolog. 
Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, przyj­
muje we w torki w  godz.17 do 18.
____________________________________ 2 7 d -9 7

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabilita­
cji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: Ja­
w or ul. Rapackiego 9; poniedziałek - środa - 
piątek 15.00-18.00, wtorek - czwartek 8.00- 
11.00 tel. 70-39-03
____________________________________ 2 8 d -9 7

GABINET ORTOPEDYCZNY Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje:wtorek, czwartek, od 18.30 
do19.30 ul. Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
____________________________________ 2 9 d -9 7

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - m g r b io lo g ii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, te l. 70 -28 -52 , przyjm uje 
codziennie, op rócz  sobó t w  godz. 8.30 
-1 0 .3 0 , i w g o d z . 1 6 .0 0 -1 8 .0 0 , ul. Ra­
packiego 14 (b iu row iec  b. POM- u)

3 3 d -9 7

Lokale
nieruchomości

„SUKCES - Biuro nieruchomości. Jawor, 
ul. Legnicka 12a, tel/fax 70-70-82.
____________________________________ 6 8 d -9 7

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 42 m 
kw. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka (ogrzewanie piecowe), na większe 
conajmniej 3 pokojowe. Tel.70-44-42, po 
godz. 16.
___________________________________24 2 d  97

Sprzedam garaż przy ul. Limanowskiego. 
Tel.70-41-89.
___________________________________3 19d 97

Sprzedam działkę ogrodową 5 arów z al­
tanką. Tel.70-60-23.
___________________________________32 2d  97

Sprzedam M -4 ul. Dm owskiego 4c /1 , 
tel.70-61-91.

3 5 1 d 97

Sprzedam M -3 ,54 m kw. Tel.70-23-82.
__________________________________ 35 7d  97

Do wynajęcia pokoik. Tel.70-53-88.
__________________________________ 35 8 d  97

Szukam garażu do wynajęcia w  Jaworze. 
Płatne za pół roku z góry. Tel.70-41-78.
__________________________________ 35 9d  97

Sprzedam dom. M yślinów 18.
__________________________________ 3 6 Id  97

Zamienię komfortowy garaż murowany z 
kanałem przy ul. Limanowskiego na podob­
ny przy ul. Wieniawskiego. Tel.70-48-19, po 
godz. 16.
__________________________________ 36 2d  97

Sprzedam działkę z altaną. Tel.70-53-78. 
__________________________________ 37 3d  97

Sprzedam mieszkanie M-5 wraz z gara­
żem. Tel.70-44-06.
__________________________________ 37 7d  97

Sprzedam działkę budowlaną, 713 m kw„ 
położona w  Jaworze nad zalewem „Słup” . 
Tel.70-32-47 wieczorem.
__________________________________ 3 8 Id  97

Sprzedam mieszkanie własnościowe 53 
m kw. w  nowym budownictwie, 900,-zł/m 
kw. Tel.(068) 76-38-58.
__________________________________ 38 3d  97

Kupię kawalerkę na Przyrzeczu. Tel.70-36- 
75.
__________________________________ 38 6d  97

Sprzedam działkę ogrodową z altaną na 
ul. Słowackiego. Tel.70-45-15.
__________________________________ 38 7 d  97

Sprzedam działkę własnościową z altaną 
o pow. 5,30 ara. Tel.70-45-59 wieczorem.

38 8 d  97

Różne
|JN i ?• WA »!Mf4 mYMiiii

ci, książek, wycena, doradztwo. Zawsze w  
godz. 10 d 0 16 Jawor, ul. Chopina 7a/2, tel.70- 
23-02.
____________________________________7 0 d -9 7

Sprzedam ladę sklepową i wideo. Tel.70- 
39-27, po godz. 16.
__________________________________ 32 8d  97

Sprzedam mozaikę parkietową 60 m kw. 
Tel.70-71-47.
__________________________________ 3 4 6 d  97

Sprzedam kiosk „Ruchu” bez lokalizacji. 
Tel.70-51-72.
__________________________________ 36 0 d  97

Sprzedam tanio regały + szafę (ciemna 
wiśnia). Tel.70-42-61, po godz. 17.
__________________________________ 36 8 d  97

Sprzedam lady sklepowe 5 szt. (stary typ). 
Tel.70-28-40.
__________________________________ 37 5 d  97

Tanio sprzedam meble m łodzieżowe. 
Tel.70-58-24.
__________________________________ 38 2 d  97

Kupię wagę sklepową. Tel. 70-67-88 po 
godz. 16

38 9 d  97

Rolnicze
sprzedam ciągnikursusTT-360 (czeSka 

kabina) w  b. dobrym stanie, orkan i pług 2- 
skibowy. Mściwojów tel.70-85-56.
__________________________________ 32 3d  97

Sprzedam przyczepę i pług. Tel.70-21 -74.
__________________________________ 35 6d  97

Sprzedam klacz 4-ro letnią. Pomocne 98.
__________________________________ 36 3d  97

Sprzedam ziemniaki sadzeniaki jadalne 
„Atol". Myślibórz 17.
___________________________________36 4d  97

Sprzedam pilnie działkę rolną o pow. 2,5 
ha. Sokola 16, gm. Paszowice.
__________________________________ 36 5d  97

Sprzedam tanio: rozsiewacz do nawozu 
„Piast” , orkan, dmuchawę do siana w  bar­
dzo dobrym stanie. Godziszowa, tel.70-36- 
42.
__________________________________ 36 6d  97

Sprzedam ciągnik C-40, przyczepy kotew­
ki. Tel.70-67-25.
__________________________________ 37 4d  97

Sprzedam kombajn buraczany STOHLL 
V-50. Nowa Męcinka 8, tel.70-56-99.
__________________________________ 37 ćd  97

Kupię dołownik. Tel.70-88-25.
37 8d  97

Usługi
TŁUM ACZ p rzy s ię g ły  języka  n ie ­

m ieck iego . Legnica, u l. Z ło tory jska 
70/10, te l.292 -93 .

I4 9 d  97
CYKLINOW ANIE, układanie. Tel. 70- 

2 9 -49
____________________________________3 6 d -9 7

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, 
tel. 70-50-56.

3 7 d -9 7

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE- 
MIECKIEGO, ul. Sikorskiego 12E/9. Tel.70- 
52-79
____________________________________3 8 d -9 7

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
3 9 d -9 7

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY języka niemiec­
kiego. Jawor, ul. Mickiewicza 35f. Tel.70- 
43-64.

4 0 d -9 7
W ID EO FILM O W AN IE ,D ariusz Sałek. 

Ul.Bohaterów Getta11/2, tel.70-70-25.
4 ld -9 7

WIDEOFOLMOWANIE, K. Grzywa ul. W i­
tosa 7/21, tel. 70-44-55.
____________________________________ 4 2 d -9 7

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wideofiF 
mowanie. Tel. 70-37-75.

4 3 d -9 7
DEZYNEKCJA - DEZYNSEKCJA - DERATY­

ZACJA Jawor, tel. 7025-76
4 5 d -9 7

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONIJKOWE PCV. TEL.70-33-00.
____________________________________ 4 7 d -9 7

A N G IE L S K I- t łu m a c z  p rz y s ię g ły .  
Tel.70 -49 -12 .
____________________________________ 5 7 d -9 7

USŁUGI KOMPUTEROWE- przepisywa­
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie - wy­
druk laserowy, skład J. Czaplicka. Tel.70- 
53-33 lub 70-54-49.
_________ __________________________ 4 8 d -9 7

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej. 
Tel. 70-20-04, w  godz. 13.00-18.00.

5 ld -9 7
PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KUCHENKI - 

naprawa, montaż. Ul. Wieniawskiego 8AŻ3, tel. 
70-65-03.
____________________________________ 5 2 d -9 7

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. Ta­
nio, szybko, dokładnie. Tel.70-34-99.

5 3 d -9 7
INSTALACJE SANITARNE, wodno-kana­

lizacyjne, centralnego ogrzewania i gazowe. 
Tel.70-59-19, po godz. 20. 
____________________________________ 5 4 d -9 7

PRZEWOZY do Berlina: wtorek, piątek. 
M ikrobus 8-m io osobowy do wynajęcia. 
Tel.70-60-52.

_______________________________  5 5 d -9 7
ŚCIANKI, sufity , tynk i, poddasza z p łyt 

rig ipsow ych . Tel. 70 -1 7 -9 5 .
____________________________________ ó ls -9 7

SAJFILM - w ide o film ow an ie , m ontaż, 
o b ró b ka , p rz e g ryw a n ie  s ys te m o w e . 
T e l.70 -21-83 .

_________________________________ 49 d  97
ZALUZJE pionowe, poziome. Rolety an- 

tywłamaniowe, rolety wewnętrzne, żalu­
zje na okna połaciowe, markizy sklepo­
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.70-33-52.

46 d  97
USŁUGI KRAWIECKIE. Ekspresowe szy­

cie spódnic ul. Wrocławska 3. Czynne w  
godz. od 9 do 17.

32 6 d  97

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS- DIORA, ul. Wrocławska 26, tel.70- 
72-17.

WYKONUJE USŁUGI W  ZAKRESIE: - 
Montaż, naprawa anten sate litarnych; - 
Montaż, naprawa obrotnic, siłowników sat; 
- Montaż, naprawa anten szerokopasmo­
wych i system ów antenowych; - Naprawy 
domofonów, bramofonów; - Montaż radio­
odtwarzaczy samochodowych, CB; m on­
taż, naprawa system ów alarmowych w  po­
mieszczeniach - Naprawy R T V
_____________________________________5 6 d -9 7

ROLETY zewnętrzne. Bramy garażowe. 
Żaluzje-wszystkie typy. Moskitiery. Rekla­
my św ietlne, markizy. Raty, naprawy. 
Tel.70-53-48.

50 d  97
ZALUZJE- szybko. Tel.70-39-17.

'_______________________________ 4 4 d  97
USŁUGI - w ide o . R ealizacja, czo łów ­

ki, m ontaż. A rka d iusz  P okryw a, te l.7 0 - 
4 2 -80 .
___________________________________ I2 3 d  97

EURO - SAT - K - an teny na każdą k ie ­
szeń. Te l.70 -70 -46 .
___________________________________ I2 5 d  97

W IDEO - FILM  - B. J. Z am kotow icz , 
te l.(07 6 ) 70 -4 0 -1 2 .
___________________________________ 13 1d 97

H YD RAU LIKA. Insta lac je  w od  - kan. 
gaz. Insta lac je  m iedziane c.o. m ontaż  i 
re m o n ty  in s ta la c ji. Jaw or, ul. D ąb row ­
sk iego  2, te l.7 0 -4 1 -8 3 .
___________________________________ I3 5 d  97

VIDEO-MEDIA. Usługi video, Józef Dzię- 
glowski, tel.70-47-19.
___________________________________ I6 7 d  97

Agencja sprzątająca biura, gabinety, 
mieszkania przyjmuje oferty codziennie 
pod nr tel.70-58-85.
___________________________________ 2 0 3 d 97

LASTRIKO - nagrobki, parapety, stopnie. 
Zębowice 10.
___________________________________ 3 0 0 d  97

WIĘŹBA DACHOWA, konstrukcje szkiele­
towe, belki stropowe, wyroby z drewna, far­
by, lakiery, środki grzybobójcze. Sklep. ul. Li­
manowskiego 35, tel. grzeczn. 70-38-11, po 
godz. 16.
___________________________________ 30 9 d  97

KANADYJSKIE ELEWACJE ścian typu SA- 
IDING. Ocieplanie ścian, regips, panele, ukła­
danie parkietów, podłóg, mozaiek, malowa­
nie, tapetowanie, cyklinowanie. Tel.70-59-08.
___________________________________ 32 7 d  97

USŁUGI TRANSPORTOWE- całodobowe 
(ŻUK). Tel.70-49-04.

37 2 d  97

CK3ŁOSZENIE
Zarząd Gminy w  Udaninie

59-259 Udanin
ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie robót elektrycznych w budynku nr 84 
w Udaninie

Termin realizacji zamówienia 30.04.1997 r.
Wadium w wysokości 400,-zł należy wpłacić w kasie Urzędu 

Gminy do dnia 20.03.1997 r. do godz. 9.30. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można nabyć 

w Urzędzie Gminy Udanin- pokój nr 13 (za odpłatnością- 5 zł). 
W pokoju nr 13 można również uzyskać informacje na temat 

przedmiotu przetargu oraz zapoznać się 
z projektem budowlanym.

Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją 
i będzie prowadzone z zastosowaniem preferencji krajowych. 

Upoważniony do kontaktu z oferentami- Barbara Mazur. 
Oferty należy składać do dnia 20.03.1997 r. do godz. 9.30 

w pokoju nr 13 w zamkniętych kopertach 
z napisem ..Przetarg na roboty elektryczne’’. 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.03.1997 r. 
o godz. 10 w pokoju nr 20 Urzędu Gminy.

W przetargu mogą wziąść udział oferenci którzy:
1/ spełniają warunki zawarte w art. 22 Ustawy 

o zamówieniach publicznych.
2/ spełniają wymagania określone w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia.
92r 97

GIEŁDA PRACY
Przyjmę opiekunkę do dzieci w  wieku 6 i 

8 lat. Tel.70-59-79 w  godz. 8 -1 4  i 18 - 22. 
___________________________________3 6 9 d  97

Młody mężczyzna, wojsko uregulowane, 
wykształcenie zawodowe, wierzący w  Boga, 
uczciwy, bez nałogów- szuka pracy. Telefon 
budki telef. 70-62-81 od środy do środy w  
godz. 12 do 13. i

3 7 0 d  97

DAR SERCA
Uddam za darmo telewizor czarno-Diaty. 

Jawor, ul. Piłsudskiego 3/2.

ZGUBY
W piątek 21 lutego br. ok. godz.9 zagi­

nął 10-miesięczny owczarek niemiecki 
im ieniem  SABA o podpalanej sierści z 
czarną obrożą z cekinami. Wiadomość: 
tel.70-51-84.

Przyplątał się bokser pręgowany, 8-mio 
miesięczny, z białą krawatką. Dzwonić na 
tel.70-26-09.

Zagubiony dowód osobisty na nazwisko 
DOROTA ROMANOWSKA do odebrania w 
red.
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Kartek 27 lutego
Kódemka zaprasza 
iifchopping 
M o je  do nucenia 
pCdemka dzieciom: Super- 
p s , Iznogoud - seriale ani- 
p o w a n e
puloslrada do nieba - serial 
Jfczajowy USA 
■Muzyka w Siódemce 
■Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek. Reksio 
plleshopping

15.10 Gram w Siódemkę: Gwiazda 
Siódemki - program muzycz­
ny Urszuli

15.55 Siódemka dzieciom: Super- 
pies, Iznogoud - seriale animo­
wane

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.15 Gwiazda Siódemki - pr. mu­
zyczny

18.00 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA

18.50 Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek, Reksio

19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP - Komentarz Okropnie 

Poważny - program satyrycz­
ny

20.00 Łobuzy Rob ina - serial 
obycz. USA

20.55 Ciężka próba - film sens. 
USA (1991 ), reż. John Ba- 
dham, wyst.: James Woods. 
Michael J. Fox. Stephen Lang, 
Annabella Sciorra i inni

22.55 7 minut - wydarzenia dnia
23.00 Łobuzy Rob ina - serial 

obycz. USA
23.55 Ciężka próba - film sens. 

USA
1.30 Gram w  Siódemkę: Gwiazda 

Siódemki - program muzycz­
ny Urszuli

Piątek 28 lutego
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Iznogoud - seriale animo-
‘ wane

8.50 Autostrada do nieba serial 
obyczajowy USA

9.40 Muzyka w Siódemce
14.25 Polskie seriale animowane 

Bolek i Lolek. Reksio
14.45 Teleshopping
15.10 Gorąca Siódemka - pr. mu­

zyczny
15.55 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Iznogoud
16.50 Świat pana trenera - serial 

komediowy USA
17.15 Gorąca Siódemka pr. mu­

zyczny
18.00 Autostrada do nieba serial 

obyczajowy USA
18.50 Polskie seriale animowane 

Bolek i Lolek. Reksio
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

komediowy USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP- Komentarz Okropnie 

Poważny - pr. satyryczny
20.00 Święty - serial sens USA. reż. 

Leslie Norman, wyst. Roger 
Moore i inni

20.55 Zbawca ludzkości - serial 
kom USA

21.25 Wspólnicy - serial komedio­
wy USA

21.55 7 minut - wydarzenia dnia
22.05 W  stronę zła - western USA

(1991), reż. Sarn Pillsbury. 
wyst.. Mariel Hemingway, Bru­
ce Gem i inni

23.55 Kameleon - serial sensacyj­
ny, reż. Rick Wallase

0.40 Gorąca Siódemka - pr. mu­
zyczny

1.25 W  stronę zła - western USA

Sobota 1 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom - seriale 

animowane
10.00 Zbawca ludzkości - serial 

USA
10.25 Wspóln icy-seria l USA
10.50 Święty - serial sensacyjny 

USA
11.45 Rlm dokumentalny
12.45 Abbott i Costello w  wojsku - 

komedia USA
14.20 Siódemka dzieciom - seriale 

anim.
15.00 Siódme poty - serial dla mło­

dzieży
15.55 Polskie seriale animowane
16.50 Świat pana trenera - serial 

USA
17.20 Campbellowie - serial oby­

czajowy
18.15 Zaginiony świat - serial przy­

godowy USA

18.50 Orkiestra Oskara - serial 
anim.

19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP
20.00 Kameleon - serial sensacyj­

ny USA
20.55 Ulubione kawałki: Goście 

Marka Niedźwieckiego
21.55 7 minut wydarzenia dnia
22.05 Strefa zagrożenia - serial
22.55 Koszmary - horror USA, reż. 

Joseph Sargent, wyst. Christi- 
na Raines, Joe Lambie, Lance 
Henriksen i inni

0.40 Strefa zagrożenia - serial USA

Niedziela 2 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.05 Rlm dokumentalny
8.00 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
8.35 Kramlk z bajkami - serial ani­

mowany
9.00 Abbott i Costello w wojsku - 

komedia USA (1947)
10.35 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Kramik z bajkami - seria­
le animowane

11.30 Siódme poty - serial dla mło­
dzieży

12.20 Campbellowie - serial obycz. 
USA

13.20 Zaginiony św iat - serial 
przyg. USA

13.50 Siódemka dzieciom: Super- 
pies, Starła i jeźdźcy, Kramik z 
bajkami

15.05 Onasiss, najbogatszy czło­
wiek świata - serial biograficz­
ny USA

16.00 Siódme niebo - serial obycz. 
USA

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.20 Niesamowity świat zwierząt 
- serial przyrodniczy

17.50 Ukryta kamera - pr. rozryw­
kowy

18.25 Siódemka dzieciom: Kramik 
z bajkami

18.50 Kacper - serial animow.
19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP
20.40 Miasteczko - komedia USA 

(1981), reż. John Schlesinger, 
wyst.: Beau Brigdes, Beverly 
D'Angelo, Hume Cronyn, Wil­
liam Devane i inni

21.55 Rlm dokumentalny
22.55 Miasteczko - komedia USA 

(1981)
0.45 Ukryta kamera - pr. rozryw­

kowy
1.25 Ulubione kawałki: Goście Mar­

ka Niedźwieckiego - program 
muzyczny

Poniedziałek 
3 marca

7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Starła I jeźdźcy
8.50 Autostradą do nieba - serial 

obyczajowy USA
9.40 Onasiss, najbogatszy człowiek 

świata - serial biograficzny 
USA

10.30 Siódme niebo - serial obycz. 
USA

11.20 Rlm dokumentalny
12.10 Muzyka w Siódemce
14.25 Kacper - serial animowany
14.45 Teleshopping
15.10 Siedem pokus - program 

muzyczny
15.55 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.15 Siedem pokus - program 
muzyczny

18.00 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA

18.50 Polskie seriale animowane: 
Bolek i Lolek, Przygody My­
szki

19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP
20.00 Szesnaście świec - komedia 

obycz. USA (1984), reż. John

Hughes, wyst.: Molły ftin- 
gwald, Paul Dooley, Carlin 
Glynn i i/i.

21.55 7 minbt - wydarzenia dnia
22.05 Policjanci z Miami - serial 

sens. USA
23.00 Ulubione kawałki: Goście 

Marka Niedźwieckiego - pro­
gram muzyczny

23.55 Szesnaście świec - komedia 
obycz. USA

1.30 Siedem pokus - program mu­
zyczny

Wtorek 4 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

8.50 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA

9.40 Muzyka w Siódemce
14.25 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Przygody My­
szki

14.45 Teleshopping
15.10 Siedmiu wspaniałych - pro­

gram muzyczny
15.55 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

16.50 Świat pana trenera - serial 
komediowy USA

17.15 Siedmiu wspaniałych - pro­
gram muzyczny

18.00 Autostrada do nieba - serial 
obyczajowy USA

18.50 PolsWe seriale animowane: 
Bolek i Lolek, Przygody My­
szki

19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

komediowy USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP
20.00 Policjanci z Miami - serial
20.55 Ulubione kawałki: Goście 

Marka Niedźwieckiego - pr. 
muzyczny

21.55 7 minut - wydarzenia dnia
22.05 EZ Street - serial kryminal­

ny, reż. Paul Higgins
23.00 Gram w siódemkę: Siedem 

pokus - program Agnieszki 
Maciąg

23.55 EZ Street - serial kryminalny
0.45 Siedmiu wspaniałych - pr.

muzyczny

Środa 5 marca
7.00 Siódemka zaprasza
7.15 Teleshopping
7.50 Przeboje do nucenia
8.00 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

8.50 Autostrada do nieba - serial
9.40 Muzyka w Siódemce
14.25 Polskie seriale animowane - 

Bolek i Lolek, Przygody My­
szki

14.45 Teleshopping
15.10 Siódmy cud - program mu­

zyczny
15.55 Siódemka dzieciom: Super- 

pies, Starła i jeźdźcy - seriale 
animowane

16.50 Świat pana trenera - serial 
kom. USA

17.15 Siódmy cud - program mu­
zyczny

18.00 Autostrada do nieba - serial
18.50 Polskie seriale animowane: 

Bolek i Lolek, Przygody My­
szki

19.15 7 minut - wydarzenia dnia
19.25 Świat pana trenera - serial 

kom. USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 KOP - Komentarz Okropnie 

Poważny - program satyrycz­
ny

20.00 Robin Hood - ang. serial 
przyg.

20.55 Sądy, przesądy: Czy rock słu­
ży diabłu? - talk show

21.55 7 minut - wydarzenia dnia
22.05 Niesamowite historie - se­

rial sf. USA
22.30 Alfred Hitchcock przedsta­

wia - serial kryminalny USA
22.55 Robin Hood - serial przygo­

dowy
23.50 Niesamowite historie - se­

rial sf. USA
0.20 Alfred Hitchcock przedstawia 

- serial kryminalny USA
0.45 Siódmy cud - program mu­

zyczny

E T K S V I |  Telewizja 
W U 4  ryjow i™

Czwartek 27 lutego
8.00iTD-w iad.
8.15 Wczoraj
9 .00  Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili - serial USA
11.30 iTD-wiad..
11.45 Przeboje domowego kina
12.15 Wczoraj
15.30 iTD - wiad.
15.45 iTD-wiad.
16.00 Odyseja
16.30 Tajemnicza wyspa
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD -inf.
17.45 UOP - Uliczna Opinia Publiczna
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Moja linia
19.10 Żelazny Orzeł - film sens.. 

USA
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD-inf.
22.00 Podejrzany - film krym. USA 
0.00 Przeboje domowego kina 
0.20 Życie jak sen
0.50 iTD
1.20 Teletext

Piątek 28 lutego
8.00 iTD - wiad.
8.15 Wczoraj
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 iTD-w iad.
11.45 Czas dla prezydentów
13.00 Wczoraj 
15.30iTD-inf.
15.45 iTD
16.00 Odyseja
16.30 Tajemnicza wyspa
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD-inf.
17.45 UOP - Uliczna Opinia Publiczna
18.00 Zostatniej chwili
18.50 Przesłuchanie
19.00 Podejrzany - film krym. USA
21.00 Życie jak sen - serial
21.30 iTD-inf.
22.00 Kłopoty z Harrym - film krym. 

USA
23.40 Pro-rock 
0.00 Techno-Masin 
0.30 Życie jak sen
1.00 iTD-wiad.
1.30 Teletext

Sobota 1 marca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 Rośnij zdrowo 
12.00Auto-slalom
12.30 Zagiętym do przodu
13.00 BUM...13.30 Przeboje dom. 

kina
13.50 Wieczór z marszałkiem
14.00 Pro-rock 
14.30Techno-Maszin
15.00 O której?
15.30 Czas dla prezydentów
16.00 Odyseja
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Z ost. chwili
18.50 Publicystyka
19.00 Kłopoty z Harrym - film krym. 

USA
20.40 Lista Leona
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
22.00 Orbitalny posterunek
23.00 Oblicza wojny 
0.00 Życie jak sen 
0.30 BUM...
1.00 Rośnij zdrowo
1.30 iTD

Niedziela 2 marca
Niedzielna sjesta:13.30,14.30,1.00;
8.00 Bigos
8.30 Wczoraj
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 O której?
12.00 Super Lista Leona
13.00 Pro-rock
14.00 Zagiętym do przodu
15.00 Auto-slalom
15.30 Czas dla wojewodów
16.00 Odyseja
16.25 Tajemnicza wyspa

17.00 Panna dziedziczka
17.30 Bigos
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Paragraf
19.00 Oblicza wojny
20.00 Orbitalny posterunek
21.00 Życie jak sen
21.30 iTD
21.45 Paragraf
22.00 Orbitalny posterunek
23.00 Oblicza wojny 
0.00 Życie jak sen 
0.30 Playboy o północy
2.00 Teletext

Poniedziałek 
3 marca

8.00 iTD
8.15 Paragraf
8.30 O której?
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 iTD
12.15 Czas dla prezydentów
12.45 Czas dla wojewodów
13.14 Niedzielna sjesta
14.15 Teletext
15.45 iTD
16.00 Odyseja
16.30 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Z ostatniej chwili
18.45 Sport wTeDe
19.00 Oblicza wojny
20.00 Orbitalny posterunek •
21.00 Życie jak sen 
2130 iTD
22.00 Orbitalny posterunek
23.00 Oblicza wojny 
0.00 Życie jak sen 
0.30 Playboy o północy
1.00 iTD
1.30 Teletext TeDe

Wtorek 4 marca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 iTD
12.15 Rośnij zdrowo
12.45 Lista Leona
13.15 Auto-slalom
13.45 Przeboje domowego kina
14.15 Wczoraj
15.45 iTD
16.00 Odyseja
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTO
17.45 UOP
18.00 Z ostatniej chwili
18.45 Moje własne M - mag. loka­

tora
19.00 Oblicza wojny
20.00 Orbitalny posterunek 
21 .DO Życie jak sen
21.30 iTD
22.00 Dowód rzeczowy - thriller 

USA
0.00 Życie jak sen 
0.30 iTD
0.45 Jeletext TeDe

Środa 5 marca
8.00 iTD
8.15 Wczoraj
9.00 Odyseja
9.30 Tajemnicza wyspa
10.00 Panna dziedziczka
10.30 Z ostatniej chwili
11.30 iTD-w iad.
12.15 Wczoraj
15.45 iTD
16.00 Odyseja
16.25 Tajemnicza wyspa
16.50 iTD
17.00 Panna dziedziczka
17.30 iTD
17.45 UOP
18.00 Z ostatniej chwili
18.50 Latanie na dywanie
19.00 Dowód rzeczowy - thriller 

USA
20.20 Wieczór z marszałkiem
20.35 Z planu filmowego
21.00 Życie jak sen - serial USA
21.30 iTD-inf.
22.00 Za wszelką cenę - film sens. 

USA
23.30 Życie jak sen - serial USA 
0.00 iTD - wiad.
0.10 Teletext



TVPOL ON/A

Czwartek 27 lutego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Cafe „Fusy” - program saty­

ryczny (powt.)
7.40 Gorąca dziesiątka Muzycznej 

Jedynki (powt.)
8.15 Czasy- katolicki magazyn in­

formacyjny
8.30 Wiadomości
9.00 Szkoła na wesoło - program 

dla dzieci (powt.)
9.30 Sąsiedzi (powt.)
10.00 „Zmiennicy” (10/15) „Krzyk 

ciszy" - serial komediowy prod. 
polskiej, reż. Stanisław Bareja 
(powt.)

11.00 Trombita (powt.)
12.00 Wiadomości 
12.15’”Święta wojna” - film fab.

prod. polskiej, reż. Julian Dzie­
dzina (powt.)

13.45 Dwóch ludzi z filmem (powt.)
14.10 Auto-Moto-Klub - magazyn

sportów motorowych (powt.)
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Credo - program redakcji ka­

tolickiej
16.00 „Szukam, szukania mi trze­

ba” - reportaż
16.30 Przegląd prasy polonijnej
17.00 Teleexpress
17.15 „Karino” - „Walka o życie" - 

serial dla młodych widzów, reż. 
Jan Batory

' 17.45 Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej

18.15 „Komediantka” - serial 7VP, 
reż. Jerzy Sztwiertnia

19.15 Nieustające love story - pro­
gram montażowy

19.40 Dobranocka: „Ko lo row y 
świat Pacyka"

20.00 Wiadomości
20.30 Teatr satelitarny: August 

Strindberg „Krystyna” , reż. 
Piotr Mikucki ,

21.45 Małe ojczyzny: „Nigdy w  ży­
ciu" - film dok.

22.30 Panorama
23.00 Przegląd publicystyczny 
0.00 Staropolszczyzna muzyczna:

Jesień średniowiecza 
0.30 iPrzegląd prasy polonijnej 

(powt.)
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Piątek 28 lutego
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Śpiewa Hanna Banaszak
7.40 Marzenia Marcina Dańca - pro­

gram rozrywkowy (powt.)
8.30 Wiadomości
9.00 „Karino” - serial dla młodych 

widzów, reż. Jan Batory (powt.)
9.30 „Szukam, szukania mi trzeba"

- reportaż (powt.)
10.00 „Komediantka - serial prod. 

polskiej, reż. Jerzy Sztwiertnia 
(powt.)

11.00 Bez znieczulenia - program 
Wiesława Walendziak

11.30 Nieustająca love story - pro­
gram montażowy (powt.)

12.00 Wiadomości
12.15 „Ekstradycja" - serial sensa­

cyjny prod. polskiej (powt.)
13.10 „Szkota Polska w Atenach" - 

reportaż (powt.)
' 13.40 Credo-magazyn redakcji ka­

tolickiej (powt.)
14.05 Zaproszenie - program Woj­

ciecha Now akow skiego 
(powt.)

14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.20 Omówienie programu dnia
15.30 Magazyn: Gościniec
16.00 Program publicystyczny
16.30 Hity satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As - program dla naj­

młodszych
17.30 Mazi w Gondolandii
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Podróże do Polski - teletur­

niej

18.15 „Fitness Club" - serial TVP, 
reż. Paweł Karpiński

18.45 Telewizyjny Wiadomości Li­
terackie

19.15 Pater - magazyn muzyczny
19.40 Dobranocka: „Dziwne przy­

gody Koziołka Matołka"
20.00 Wiadomości
20.30 „Ekstradycja” - serial sensa­

cyjny prod. polskiej, reż. Woj­
ciech Wójcik

21.30 Jestem - Ewa Bem - program 
rozrywkowy

22.30 Panorama
23.00 Studio parlamentarne
23.20 Komedianci: Gustaw Holou­

bek - Droga do „Dziadów"
0.00 Porozmawiajmy 
0.30 Hity satelity (powt.)
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Sobota 1 marca
7.00 Program dnia
7.05 Zaproszenie - program krajo­

znawczy Wojciecha Nowakow­
skiego (powt.)

7.40 Hity satelity (powt.)
8.00 Klub Samotnych Serc
8.30 Wiadomości
8.40 Poranek filmowy
9.05 Ala i As - program dla najmłod­

szych
9.20 Mazi w Gondolandii
9.30 Program edukacyjny
9.45 Ludzie listy piszą
10.00 Brawo! Bis! (powtórzenie 

wybranych programów z mi­
jającego tygodnia)

13.00 Wiadomości
13.10 „Wendetta"-film dok.
14.00 Kino familijne: „Dwa światy"

- serial dla młodych widzów, 
reż. Noel Price

14.25 „Widgey" - „Detektyw Wid- 
get” - serial anim.

15.00 Trombita
15.10 Program rozrywkowy
16.30 Mówi się... - program pora­

dnikowy prof. Jerzego Bralczy­
ka

16 45 Ginące zawody
17.00 Teleexpress
17.20 Sport z satelity
18.30 „Zmiennicy” .Antycypacja” - 

serial komediowy prod. pol­
skiej, reż. Stanisław Bareja

19 40 Dobranocka „Noddy”
20.00 Wiadomości
20.30 „Desperacja” - melodramat 

historyczny (1988 r., 107 min.), 
reż. Zbigniew Kuźmiński

22.30 Panorama
23.00 Cafe „Fusy” - program saty­

ryczny
23.30 „Zmory” - dramat prod. pol­

skiej (1979 r., 100 min.), reż. 
Wojciech Marczewski

1.25 Program nocny

Niedziela 2 marca
7.00 „Zmiennicy” - „Antycypacja” - 

serial komediowy prod. pol­
skiej (powt.)

8.00 Słowo na niedzielę 
8.05 Informacje Studia Kontakt

program informacyjny
8.20 Folkowe nuty 
8.45 Film anim.
9.10 Zaproszenie - program krajo­

znawczy Wojciecha Nowakow­
skiego

9.30 Niedzielne muzykowanie: Mu­
zyczny Festiwal Łańcut ’96 - 
recital Ryszar­

da Krawczykowskiego I Marka Ku-
dllckiego (1)

10.15 Magazyn kulturalny
10.30 Pozna| świat - teleturniej
11.00 Teatr familijny: „To i owo o 

zwierzętach", scenariusz: E. 
Zaleska, reż. Barbara Borys- 
Damięcka

12.00 Polskie ABC - program dla 
dzieci

12.30 Skarbiec - magazyn histo- 
ryczno-kultu rai ny

13.00 Film dok.
13.30 Piraci w tawernie - teleturniej
14.00 Spotkania z prof. Wiktorem 

Zinem
1420 Sceny domowe
15.00 Podwieczorek przy mikrofo­

nie - program rozrywkowy
16.00 Biografie: „Guru" - reportaż 
16.40 „Geniusz” - reportaż
17.00 Teleexpress
17.15 „Speed Błyskawica" - serial 

anim.

17.40-Wspomnień czar: „Cud nad 
Wisłą" - film archiwalny prod. 
polskiej (1921 r., 45 min.), reż. 
Ryszard Bolesławski

19.15 Program rozrywkowy
19.40 Dobranocka: „Tydzień przy­

gód w Afryce"
20.00 Wiadomości
20.30 „Łabędzi śpiew” - komedia 

prod. polskiej (1989 r.p 82 
min.), reż. Robert Gliński

21.50 Program rozrywkowy
22.30 Panorama
23.00 Marzenia Marcina Dańca (4) 

- program rozrywkowy
23.50 „Adwersarium - poczucie 

humoru”
0.40 „Michał Heller, czyli prawda o 

komunizmie” - film dok.
1.40 Program nocny

Poniedziałek 
3 marca

15.00 Panorama
15.30 Alfabet rzek polskich: D - jak 

Drawa
15.50 ...swego nie znacie... - kata­

log zabytków: Brody na Łuży- 
cach

16.00 Mity i stereotypy: Białoruś - 
film dokumentalny Marka Mal- 
disa

16.30 Sportowy tydzień
11.00 Teleexpress
17.15 Program dla dzieci: Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia - tele­

turniej
19:10 Mafia - program rozrywko­

wy
19.40 Dobranocka: Mały pingwin 

Pik-Pok
20:00 Wiadomości
20.30 Czarne, białe i w kolorze: Don 

Gabriel - polski dramat wojen- 
no-obycz. (1966). reż. Ewa i 
Czesław Petelscy, wyst.: Bro­
nisław Pawlik, Barbara Kraf- 
ftówna, Igor Śmiałowski, Ry­
szarda Hanin i inni

22.15 Dziennik Telewizyjny - pro­
gram satyryczny Jacka Fedo­
rowicza

22.30 Panorama
22.40 Spojrzenia na Polskę - pro- 

- gram publicystyczny Jerzego
Klechty

22.20 Krewni i znajomi królika
23.40 Labirynty kultury: Jabłko - 

reportaż Marcina Bradke
24.00 Camerata 2 - magazyn mu­

zyczny
0.30 Sportowy tydzień 
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

Wtorek 4 marca
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Podwieczorek... - pr. rozryw­

kowy
8.1.0 Spojrzenia na Polskę - pr. pu- 

blicyst.
8.30 Wiadomości
9.00 Ciuchcia - program dla dzieci
9.30 Mity i stereotypy: Białoruś - 

film dok.
10.00 Dajcie to na pierwszą stronę 

(6) - serial prod. kanadyjskiej
11.00 Skarbiec - mag. hist.-kultu 

ralny
11.30 Mafia - magazyn rozrywko­

wy
12.00 Wiadomości
12.15 Czarne, białe i w kolorze: Don 

Gabriel - polski dramat wojen- 
no-obycz.

14.10 Sportowy tydzień
14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Wizjoner z Brus
16.00 Historia - współczesność: 

Rosyjskie rewolucje
16.30 Zaproszenie - pr. krajoznaw­

czy
17.00 Teleexpress
17.15 Niewiarygodne przygody 

Marka Piegusa (2): Przygoda 
druga - serial dla młodych wi­
dzów (1966)

17.45 Krzyżówka szczęścia - tele­
turniej

18.15 Dorastanie (3): Część trzecia 
1 973 -1975 -serial polski

19.15 Polska piosenka: Ludzie, zja­
wiska, epizody - program roz-

■ rywkowy
19.40 Dobranocka: Opowiadania 

Muminków
20.00 Wiadomości
20.30 Doktor Murek (4) - serial

21.30 Sceny narciarskie z Franzem 
Klammerem - film dokumen­
talny

22.05 Bohater w alfabecie
22.30 Panorama
23.00 Polskie Ateny - reportaż
23.30 Rozmowy, rozmówki
24.00 W jednym życiu - reportaż
0.30 Zaproszenie - pr. krajoznaw­

czy
0.30 Panorama
1.00 Program nocny

Środa 5 marca
7.00 Panorama
7.05 Sport telegram
7.15 Jestem - Ewa Bem - pr. roz­

rywkowy
8.10 DziennikTelewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
8.20 Ocalić od zapomnienia
8.30 Wiadomości
9.00 Niewiarygodne przygody Mar­

ka Piegusa: Przygoda druga - 
serial

9.00 Historia - współczesność: Ro­
syjskie rewolucje

10.00 Dorastanie - serial polski
11.00 Rozmowy, rozmówki
11.35 Polska piosenka: Ludzie, zja­

wiska, epizody
12.00 Wiadomości
12.15 Doktor Murek - serial polski
13.05 Sceny narciarskie z Franzem 

Klammerem - film dokumen­
talny

13.50 Bohater w alfabecie - pro­
gram Wojciecha Nowakow­
skiego

14.30 Rozmowa dnia
15.00 Panorama
15.30 Klub pana Rysia
16.00 Kowalski i Schmidt
16.30 Auto-Moto-Klub - magazyn
17.00 Teleexpress
17.15 Polskie ABC - program dla 

dzieci
17.45 Krzyżówka szczęścia - lele- 

turniej
18.15 teatr TV: Ida Fink „Opis po­

ranka", reż. Jan Buchwald, 
wyst.: Beata Fudalej, Wojciech 
Malajkat

19.05 Moje serce zostało we Lwo­
wie - reportaż Aliny Czernia­
kowskiej

19.40 Dobranocka: Bajki z mchu i 
paproci

20.00 Wiadomości
20.30 Pokolenie - polski dramat 

wojenny (1954), reż. Andrzej 
Wajda, wyst.: Tadeusz Łomnic­
ki, Tadeusz Janczar, Urszula 
Modrzyńska i inni

23.00 Ze sztuką na ty: Artes - mag. 
artyst.

23.30 Kwaśne grona z Zielonej Góry
24.00 Bez znieczulenia, czyli czy jest 

coś straszniejszego niż wizyta 
u dentysty - film dokumental­
ny

0.30 Auto-Moto-Klub - magazyn
0.50 Panorama
1.00 Program nocny

WROCŁAW

Czwartek 26 lutego
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks
8.25... do kongresu
8.30 Mokradełka
9.00 Maluda
9.25 Indaba ( 1 ) - serial
9.50 Maria Celeste
10.30 Doktor Kildare - serial
11.00 Mag. Aktualności Muz.
11.25 Mag. hist.
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Lista przebojów
14.30 Krzyżówka szczęścia
15.10 Seriale anim.
15.50 Cudowny świat zwierząt
16.05 Klarysa wyjaśni wszystko
16.30 Europa Platz...
17.00 Zielonym do góry
17.30 Dolnośląski Mag. Rep.
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste - serial
19.20 Fakty-Retleks

19.30 Tajemnice nauki
20.00 Miesiąc miodowy w Las Ve- 

gas - komedia USA
21.40 Raport
22.00 Fakty
22.30 Stan zagrożenia
23.00 Smak kobiety: Bakula
23.45 Wiry życia - serial obycz.

Piątek 28 lutego
8.00 Fakty
8.05 Fakty - Refleks
8.25.. . do Kongresu
8.30 Seriale anim.
9.15 Cudowny świat zwierząt
9.50 Maria Celeste
10.35 Wiry życia - serial
11.25 Protestuję
11.50 Fakty
12.00 7V Polonia
14.00 Przystanek Piątka
15.10 Człowiek z gór
15.35 Komputerowy świat iluzji
16.00 Zaradna gromadka serial
16.30 Portret na dwa
16.50 Piątek dla Ciebie
17.30 Mag Aktualności Kult.
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.15 Pater
19.40 Piątek dla Ciebie
20.00 Równowaga uczuć - dramat 

ang.
20.55 Amerykańscy bohaterowie
21.45 Studio Rajdu Zimowego
22.00 Fakty
22.25.. . do Kongresu
22.30 Piątek dla Ciebie
23.00 Specjalistki - serial
23.50 Piątkowa Noc
1.30 To jest horror 
2.00100 lat jazzu

Sobota 1 marca
7.45 Maria Celeste
8.25.. . do Kongresu
8.30 Fakty
8.45 Mag. prewencyjny
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Maluchy
9.55 Kowboje z Krowigrodu
10.25 Truskawkowe studio
10.50 Pełny odjazd
11.15 Uśmiech losu
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Czy można mnie ocalić...
13.20 Mag. turystyczny
13.50 Twoja Piątka
14.10 Kodownia
15.00 ...do Kongresu
15.10 Animaniacy
15.35 Gucio i Cezar
15.45 Mistrzowie iluzji
16.30 O co chodzi?
17.00 W  kręgu wiary
17.25 Rodzynki i migdały
18.10 Fakty
18.30 Rodzinna karuzela
19.05 Raport
19.30 Dr Kildare - serial
20.00 Dopóki śmierć nas nie roz­

dzieli ( 1 ) -dramat USA
21.30 Mity medycyny
21.45 Etiudy
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.30 Męski striptiz
0.00 Najmniejsze show na Ziemi - 

film tab.

Niedziela 2 marca
7.55 Rodzinna karuzela
8.25.. . do Kongresu
8.30 Fakty - Tydzień
9.10 Trójka - Piątka - Siódemka
9.30 Seriale dla dzieci
10.50 Rytmy przyrody
11.15 Poza rok 2000
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Mag. motor.
12.35 Znajomi z zoo
13.15 Trójka-Piątka-Siódemka
15.00. .. do Kongresu
15.10 Czarodziej z Oz
15.35 Hipopowo
15.45 Opowieści o rekinach
16.30 Lista przebojów
17.00 Trójka-Piątka-Siódemka
18.10 Fakty
18.30 Ed-koń , który mówi
19.15 Etiudy: Chłopcy
19.30 Świat ogrodów
20.00 Wymuszona obietnica - dra­

mat USA
21.45 3 ,2 ,1...start!
22.15 Trójka-Piątka-Siódemka
23.00 Przepytywanka
23.30 Jestem - K. Prońko
0.15 Komputerowa pułapka - film 

fab.

8.00 Fakty
8.15 Chcę wiedzieć
8.25.. . do Kongresu ;
8.30 Czarodziej z Oz |  
8.55 Hipopowo
9.05 Opowieści o rekina
9.50 Ed-koń , który mól
10.20 W iry życia - seriali
11.00 Pełny odjazd 
11.25 Mag. Aktualności]
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Pater
14.30 Krzyżówka szczęśj
15.10 Zuzia i jej przyjadę 
15.40 Operacja przyrodt
16.05 Morskie wyzwani)
16.30 Z prawa i z lewa
17.00 Studio PPA
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste
19.20 Fakty-Refleks
19.30 Wielkie przygody
20.00 Przylądek Canavs
20.50 Poza rok 2000 
21.45 Galeria Satyryków
22.00 Fakty
22.25.. . do Kongresu i
22.30 Westgate - serial j
23.30 Potrzeba seksu 

seksu

Poniedzial
3 mar<a|

Wtorek 4 1
8.00 Fakty
8.10 Fakty-Refleks I
8.25.. . do Kongresu 1
8.30 Zuzia i jej przyjacttl
9.00 Operacja przyroda !
9.30 Morskie wyzwania]
9.50 Maria Celeste |
10.35 Westgate-serial]
11.35 Ojczyzna -polsztj
11.50 Fakty
12.00 TV Polonia
14.00 Przepytywanka ]
14.30 Krzyżówka szczęk
15.10 Rahan
15.35 Rozmowy ze zrt
16.00 Byker Grove(1)-
16.30 Maria Celeste 
17.15 Zabytki Śląska
17.30 Teraz wieś
18.10 Fakty
18.30 Studio PPA 
19.05 Sport: Transmia

koszykówki
20.00 Dolina Issy-dra 
21.45 Raport
22.00 Fakty
22.25.. . do Kongresu
22.30 Labirynty kultuiy
22.50 Pingwiny z Wysp 

rzego
23.20 V Festiwal llniili 
23.40 Wieczory kabaret 

ret Paka I

Środa 5 ma
8.00 Fakty
8.15 Fakty - Refleks 
8.25... do Kongresu 1
8.30 Rahan
8.55 Rozmowy ze zwa
9.20 Zagajnik (1) - sera
9.50 Maria Celeste
10.35 Uśmiech losu-i
11.20 Teraz wieś
11.50 Fakty
12.10 TV Polonia
14.00 Pingwiny z Wyij 

rzego
14.30 Krzyżówka szq
15.10 Mokradelka -
15.35 Maluda •
16.00 Indaba - serial
16.30 IV  Wiad. Litera
17.00 Studio PPA
17.30 Prof. Miodek uj
18.10 Fakty
18.30 Maria Celeste i
19.20 Fakty
19.30 Sześć razy „naf
20.00 Na ratunek- sai
20.55 Rosja w kosi* 

sze sukcesy v
21.45 Warkocz Beren
22.00 Fakty 
22.25 ...do Kongresu:
22.30 Sport
23.10 Cantabile in Jue
23.45 Muz. portrety: ( 

błoński

Redakc 
nie odpoi 

za
zmiany w prc



Polemiki

LEGALNIE
I ZGODNIE Z  PRAWEM

W „Gazecie Jaworskiej" z 13 lu­
tego kr. p. Roman Badarycz opubliko­
wał oświadczenie Jaworskiego Forum 
Samorządowego, informujące o wyni­
kach kontroli przeprowadzonej w Urzę­
dzie Miejskim w Jaworze przez dele­
gaturę Najwyższej Izby Kontro li we 
Wrocławiu. Ponieważ je j wyniki dotarły 
również do mnie, czuję się w obowiąz­
ku wypowiedzenia się na temat przed­
stawionych w protokole faktów (bez 
zamiaru polemizowania z nimi).

Do końca 1996 roku byłem osobą 
bezpośrednio odpowiedzialną m.in. za 
stan sanitarny miasta i  planowanie 
przestrzenne. Miałem świadomość, że 
w te j dziedzinie w zaistniałej sytua­
c ji konieczne były decyzje odważne, 
choć bardzo ryzykowne. Ich podjęcie, 
w związku z realnym zagrożeniem za­
mknięcia wysypiska odpadów komu­
nalnych iu Matuszowie, było jednak 

i nieodzowne, i  należało jak najszyb­
c ie j rozpocząć budowę nowego skła­
dowiska odpadów dla miasta. Tym bar­
dziej, że jego loka lizacja  była już 
wcześniej ustalona i, zgodnie z logi­
ką, nie została zmieniona. Równole­
gle z rozpoczęciem budowy składo­
wiska odpadów komunalnych, jeszcze 
przed kontrolą NIK, zainicjowany zo­
s ta ł (wymagający długotrawałych i  
skomplikowanych procedur legislacyj­
nych) proces korekt w planie ogól­
nym zagospodarowania przestrzenne­
go w odniesieniu do składowiska. 
Faktów tych nie ukrywałem i  nie kto 
inny, jak właśnie ja  osobiście poin­
formowałem o tym inspektora NIK już 
na początku kontroli. Na piśmie uzas- 
dadniałem konieczność podjęcia de­
cyzji wyprzedzających długotrwale i  
skomplikowane procedury prawne. 
Jednocześnie wskazywałem na spo­
sób i  tryb postępowania mającego 
doprowadzić do całkowitej zgodności 
całego przedsięwzięcia z prawem. 
Poza stwierdzeniem tych faktów w wy­
stąpieniu pokontrolnym NIK nie ma 
żadnych zaleceń pokontrolnych.

Podobnie przedstawia się sprawa 
kompaktora. Prawdą jest, że sąsiednie 
gminy początkowo wykazywały zainte­
resowanie wykorzystaniem kompakto­
ra na swoich wysypiskach. Po dogłęb­
nym przeanalizowaniu kosztów i  uzy­
skiwanych efektów gminy te wycofały 
się z wcześniejszych ofert. Powód oka­
zał się prosty: kompaktor daje duże 
efekty, jeżeli od początku jest „w p i­
sany”  w technologię eksploatacji wy­
sypiska i  ugniata odpady małymi po­
lami od początku ich składowania; nie 
daje jednak spodziewanych efektów na 
wysypiskach, na których śmieci usy­
pywane są dużymi warstwami „od  czo­
ła ” . Na takich wysypiskach kompak­
tor jeździ jak po gąbce. Dlatego wła­
śnie technologia nowo budowanego 
wysypiska jest dostosowana do wyko­
rzystywania takiego urządzenia jak  
kompaktor, które będzie jednym z za­
sadniczych elementów te j technologii. 
Tak przedstawiają się fakty.

Wysypisko mogłoby być już goto­
we do eksploatacji albo bardzo b li­
sko ukończenia budowy, gdyby nie 
inne fakty, o których wystąpienie po­
kontrolne NIK nie mówi nic..

Są to jednak już sprawy wewnę­
trzne nas samych, którymi inspekto­
rzy NIK nie m ieli obowiązku się zaj­
mować. Fakty są bezsporne, choć o 
nich akurat zarówno p. R. Badarycz, 
jak  i  p. Zbigniew Szymański milczą. 
Dziwnym trafem po wizycie przedsta­
w icie li Jaworskiego Forum Samorzą­
dowego w Matuszowie nastąpiło re­
alne zagrożenie zamknięcia dzierża­
wionego wysypiska, skutkiem czego 
za zgodę na dalszą eksploatację tego 
wysypiska postawione zostały nasze­
mu miastu dodatkowe warunki. Rów­
nież wstrzymanie decyzji o uruchomie­
niu środków celowych na wysypisko 
na zasadzie tylko przypadku nastąpi­
ło po wizytacji przedstawicieli Forum 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska, od którego to w zasadni­
czym stopniu możemy oczekiwać po­
mocy finansowej na pełne pokrycie 
realizowanej inwestycji. Czy Panowie

Badarycz i  Szymański mogą zaprze­
czyć, że namawiali Zarząd RSP do nie- 
odsprzedawania gminie gruntów pod 
wysypisko odpadów komunalnych, 
albo do zaproponowania gminie za 
sprzedaż wygórowanych stawek?  
Mogą zaprzeczyć, że namawiali mie­
szkańców do przeciwstawiania się 
budowie składowiska odpadów komu­
nalnych w Jaworze, nie podając in­
nego lepszego rozwiązania problemu 
odpadów w mieście?

Ci panowie ściągnęli kontrolę NIK 
do Jawora, przy okazji jak  zwykle do­
kładając do każdej w mieście sprawy 
„rog i", tworząc z nich „d iab ła”  i  stra­
sząc n im i m ieszkańców Jawora. 
Próbując w ten sposób spowodować 
czasową dezorganizację w Urzędzie, 
żeby potem ewentualnie udawadniać 
niewydolność tego urzędu według sta­
re j zasady, że czy tak czy inaczej - 
nasze będzie na górze.

Z wyników kontroli Najwyższej Izby 
Kontroli dotyczącej wysypiska i  kom­
paktora jestem w pełni usatysfakcjoi- 
nowany, ponieważ pomimo tak skru­
pulatnej i  fachowej kontroli nie stwier­
dzono rażących uchybień powodują­
cych straty dla miasta. Wszystkie, pro­
ceduralne w zasadzie, uchybienia zo­
stały już w trakcie kontroli usunięte,
0 czym również jest mowa w wystą­
pieniu pokontrolnym NIK-u. Wszystko 
co dotyczy tych tematów jest legalne
1 zgodne z obowiązującym prawem.

Przy wzajemnej zgodzie i  zrozumie­
niu wysypisko mogło już funkcjono­
wać, a tak straciliśmy rok. Teraz sły­
szę, że na tej podstawie fundowane 
ma być mieszkańcom Jawora, nie za 
swoje pieniądze, kolejne referendum, 
i  to na rok przed normalnymi wybora­
mi. Jedno już mieliśmy, zafundowane 
przez tych samych ludzi za nasze, po­
datników pieniądze, kosztujące nas 
wszystkich kilkaset milionów złotych. 
Może nadszedł już czas na zbilanso­
wanie wszystkich działań przywódców 
Jaworskiego Forum i  przedstawienie 
mieszkańcom efektów ich działań w 
konkretnym materialnym wymiarze?

Czy nie lepiej byłoby wydać te set­
k i milionów złotych na dokończenie 
targowiska na Podzamczu, elewacje 
budynków, utwardzenie ul. Kasprowi­
cza, dokończenie gazyfikacji ul. Cu­
krowniczej czy podłączenie do sieci 
gazowej osiedla przy ul. Myśliborskiej? 
Może wreszcie na jaworski sport czy 
też służbę zdrowia? Każda sprawa ma 
wiele płaszczyzn i  można ją  w różny 
sposób widzieć i  oceniać. Odpowie­
dzialność ponoszą zawsze ci, którzy 
podejmują deczyzje. Zawsze jednak 
należy pamiętać o tym, że zgoda bu­
duje, a niezgoda rujnuje. Tak również 
postrzegają nas ludzie z zewnątrz, w 
tym także potenc ja ln i inwestorzy, 
którzy ■ jak na razie - zastanawiają 
się, czy w takiej atmosferze, jaka obe­
cnie panuje w Jaworze, da się później 
żyć. Przywódcy Forum jeszcze nic po­
zytywnego nie stworzyli, a jedynie sieją 
niepokój, atmosferę podejrzliwości i  
robią wszystko, aby dotychczasową 
wieloletnią pozytywną opinię o Jawo­
rze zmienić a sam Jawor zapromować 
jak  najszerzej w sposób negatywny. I 
to jedynie, muszę przyznać, niestety 
robić potrafią.

Nie piszę zbyt często i  na poru­
szane tematy nie będę polemizował, 
a już na pewno z niezgodnymi z praw­
dą zarzutami postawionymi we wnio­
sku o odwołanie Rady Miejskiej. Bo, 
czy prawdą jest choćby to, że Jawor 
składa odpady komunalne koło Ma- 
łuszowa od 15 lat? Jaka jest konse­
kwencja, jeżeli jednym z zarzutów jest 
zła lokalizacja wysypiska a zaraz po 
nim, że nastąpiło opóźnienie w jego 
budowie. Dalej jest zarzut niepełne­
go wykorzystania kompaktora. Dlacze­
go nie piszecie panowie, kto do tego 
doprowadził i  jakim i metodami?

Wszystkie dokumenty źródłowe na 
poruszne tematy są dostępne dla za­
interesowanych w Wydziale Planowa­
nia Przestrzennego i Budownictwa 
Urzędu Miejskiego w Jaworze.

M ieczysław  Machura

p i  1 1  1 1 H
29 marca ub.r.
PUPH „Regmont” 
zwrócił się do Bur­
mistrza Jawora o 
zwrot nienależnie 
uiszczonego podat­
ku od nieruchomo­
ści za rok 1994 
uznając, że dokona­
na wpłata powyż­
szego świadczenia 
nie ma jakiegokol­
wiek umocowania 
w ustawie o podat­
kach i opłatach 
lokalnych.

po raz pierwszy - IckGcważy podmioty go­
spodarcze.

Żeby lepiej zrozumieć istotę sporu, na­
leży wrócić do pierwszych tlili lutego I995r., 
kiedy doszło do spotkania prezesa spółki z 
Burmistrzem. Uzgodniono wówczas, że 
„Regmont”, podobnie jak za I993r„ zapłaci 
podatek od nieruchomości za 1994 rok. W 
związku z tym 20 lutego 1995r. zarząd „Rcg- 
montu” zwróci! się do Burmistrza z wnio­
skiem o pozytywne rozpatrzenie propozycji 
zapłaty rzeczonego podatku, powołując się 
przy tym na wspólne uzgodnienia. M.in. cho­
dziło o to, że POM, pozostający w stanie 
upadłości, nic był w stanic zapłacić tego po­
datku. Dlatego też propozycja dotyczyła 
kwoty nominalnej w trzech ratach, płatnych 
co 3 miesiące, począwszy od 28 lutego 1995r. 
Istotna była też klauzula mówiąca o tym, że 
jeżeli spółka wywiąże się z zobowiązania 
(podatku), to miasto odstąpi od naliczenia i

mistrza odmawiającą umorzenia odsetek za 
zaległości z tytułu podatku od nieruchomości 
za 1994r. w kwocie 10282,50 zł. Teraz już 
„Regmont” reaguje błyskawicznie. POd ko­
niec października odwołuje się do Samorzą­
dowego Kolegium Odwoławczego w Legni­
cy, które 20 grudnia 1995 r. uchyla zaskarżo­
ną decyzję Bunnistrza. Pod koniec lutego 1996 
r. Burmistrz wydaje decyzję umarzającą po­
stępowania w tej sprawie. „Regmont” idzie 
za ciosem. 29 lutego I996r. zwraca się do 
Urzędu Miasta o zwrot zapłaconego podatku 
za 1994 r. Burmistrz kategorycznie odmawia 
zwrotu pieniędzy. Na przewlekanie sprawy ma 
wpływ korespondencja pomiędzy Burmi­
strzem i syndykiem masy upadłościowej 
POM-u, prowadzona od sierpnia I995r. do 
końca kwietnia 1996r. Z analizy tej korespon­
dencji wynika, że Urząd Miasta na początku 
uznaje upadły POM jako jedynego podatni-

PIENIAC1WO
CZY GRA NA ZWŁOKĘ?

Na początku czerwca i 996r. Burmistrz 
odmówił zwrotu podatku od nieruchomości 
w kwocie 15 365zł, motywując swoją decy­
zję brakiem podstaw prawnych do pozytyw­
nego załatwienia wniosku spółki. Jego zda­
niem obowiązek podatkowy w podatku od 
nieruchomości (ustawa z 12 stycznia 1991 r.) 
ciąży na spółce, gdyż wskazuje na to stan 
faktyczny i prawny. Wynika z niego, że „Reg­
mont” jest posiadaczem nieruchomości, sta­
nowiących własność Państwowego Ośrod­
ka Maszynowego.

[Warto zaznaczyć, że zarówno spółka 
„Regmont” jak i Burmistrz powołują się na 
tę samą ustawę, ale jej interpretacja - wyło­
żona przez każdą ze stron - jest zasadniczo 
różna. Ma to kluczowe znaczenie dla dalsze­
go biegu sprawy]

Piotr Wątrucki, prezes spółki „Reg­
mont”: - Ta historia tylko na pozór nosi zna­
miona sporu prawnego. W rzeczywistości 
chodzi o niejasną grę na zwłokę ze strony 
Urzędu Miasta. Konflikt ten nic jest pierw­
szym przypadkiem „specjalnego” traktowa­
nia naszej firmy. Mnie wydaje się to oczywi­
ste i jednoznaczne. Nic chcę i nic mam za­
miaru dochodzić prawdziwych przyczyn 
przewlekania tej sprawy. Urząd Miasta - nic

pobrania odsetek za opóźnienia w zapłacie 
należnych odsetek.

Prezes P.Wątrucki twierdzi, że ze stro- 
nyjego spółki był to akt dobrej woli, na co 
przystał Burmistrz.

Przez dwa miesiące nie było żadnego 
odzewu z Urzędu Miasta. Niczcgo nic podej­
rzewający prezes był przekonany, że uzgo­
dnienia nadal obowiązują. Dlatego niemiłym 
zaskoczeniem dla niego było pismo z 18 
kwietnia 1995r., w którym Burmistrz pyta, 
czy podatek będzie uregulowany w imieniu 
i na rzecz POM-u, czy też w imieniu wła­
snym. - Wówczas podejrzewałem - mówi 
P.Wątrucki - że zaszło jakieś nieporozumie­
nie. Dla porządku jednak, pod koniec kwiet­
nia, spółka „Regmont” potwierdza swoje 
wcześniejszo stanowisko, deklarując, że za­
płaci podatek w imieniu własnym, jako użyt­
kownik. W ślad za tym 16 sierpnia 1995 r. 
„Regmont” wpłaca 14349,90 zł na konto 
Urzędu Miasta. Jest to wyrównanie należno­
ści podatkowej za 1994 r.

- Gdybym wówczas wiedział - stwierdza 
p. P.Wątrucki - że sprawa ta przybierze taki 
obrót, w ogóle bym nic podejmował takiej 
decyzji. Ale nic uprzedzajmy faktów. 18 paź­
dziernika 1995 r. spółka dostaje decyzję Bur­

ka, by w końcu przyznać „Rcgmonlowi” sU> 
tus faktycznego posiadacza mienia. - Co z tego, 
skoro odmawia się nam zwrotu nienależnie 
uiszczonego podatku. Dlatego pod koniec 
czerwca ub.r. odwołaliśmy się ponownie do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego, 
które 1 października 1996r. orzekło o uchyle­
niu zaskarżonej decyzji w całości i nakazało 
zwrot nadpłaconego przez spółkę „Regmont” 
podatku za 1994r. w kwocie 15 365 zł - infor­
muje nas prezes Wątrucki. Od tego orzecze­
nia nic się nic zmieniło. Na początku stycznia 
br. „Regmont" złożył skargę na działanie Urzę­
du Miejskiego do przewodniczącego Rady 
Miasta, w której prosi o przyjrzenie się pracy 
komórki prawnej urzędu. Czeka cierpliwie na 
odpowiedź.

W tej sprawie smutne jest jedno. Nadin­
terpretacja prawa, wykorzystywanego przez 
Urząd Miejski dla osiągnięcia bliżej nieokre­
ślonego celu prowadzi do tego, że zwykła z 
pozoru sprawa ciągnie się jak guma do żu­
cia. Pomijając już narastające lawinowo od­
setki (które najprawdopodobniej przyjdzie 
uiścić z miejskiej kasy, czyli z naszej, podat­
ników, kieszeni) konflikt ten na pewno nic 
służy naszemu miastu.

M arian Lassota

Nawiązując do wypowiedzi re­
dakcji w artykule „Co proponują ko­
misje rady” dot. propozycji komisji 
dofinansowania imprezy „Wybory 
Miss Jawora 1997” w wysokości 
5.000 zł, przesyłam kopię prelimina­
rza ww. imprezy złożonego przez Ja­
worski Ośrodek Kultury, jako propo­
zycję do Kalendarza Imprez Miejskich 
na 1997 rok. Jeżeli Jaworski Ośrodek 
Kultury zrezygnuje z proponowane­
go dofinansowania, na pewno pienią-

W odpowiedzi redakcji

NIE CHCĄ? 
NIE MUSZĄ!
dze zostaną odpowiednio wykorzysta­
ne w dziedzinie kultury.

W przypadku posiadania przez 
redakcję podobnych udokumentowa­
nych informacji o rezygnacji z dotacji 
miejskich, uprzejmie prosimy o prze­
kazanie ich do komisji oświaty, kultu­
ry, sportu i rekreacji Rady Miejskiej 
(nic gorszego, niż uszczęśliwiać orga­
nizatora na siłę).

Przewodnicząca komisji 
Anna Grynszpan

Od redakcji: napisaliśmy, że jak do 
tej pory organizatorzy wyborów Miss Ja­
wora obywali się bez dotacji z miejskiej 
kasy. Jak sobie przypominamy, pani prze­
wodnicząca była przeciwniczką wspoma­
gania tego typu imprez masowych, prefe­
rując imprezy „dla elity” , w rodzaju „Kon­
certów Pokoju”. Skąd więc ta zmiana fron­
tu i nagła troska o największą jak do tej 
pory imprezę w naszym mieście? A przy 
okazji: wielka szkoda, że nic zadbała Pani, 
aby w „Kalendarzu imprez kulturalnych, 
sportowych i turystycznych województwa 
legnickiego” znalazła się choć jedna z 
imprez zaplanowanych na ten rok w ka­
lendarzu miejskim przez Pani komisję.

List

ŚW. MIKOŁAJ BYŁ IV  GRUDNIU!
Po przeczytaniu w , f iJ ”  nr 7 z 13.02. 

odpowiedzi na moją krytykę (dotyczącą 
laboratorium analitycznego w byłym PÓM- 
ie) i  bardzo subtelnej wyliczanki finan­
sowej p. Kepper-Zielińskiej, zostałem nie­
jako automatycznie zmuszony treścią tego 
wyjaśnienia do podzielenia się na łamach 
„GJ" swoimi osobistymi refleksjami do­
tyczącymi tej żenującej dla mnie spra­
wy. Doskonale zdaję sobie sprawę, iż p. 
Kepper-Zielińska nie jest św. Mikołajem 
(nigdy je j o to nie podejrzewałem), nie 
rozdaje prezentów, ale celem mojej wi­
zyty w je j laboratorium było nie otrzyma­
nie prezentu (św. Mikołaj byl u mnie w 
grudniu), lecz wykonanie potrzebnego ba­
dania, za który chciałem w cywilizowa­
ny sposób zapłacić.

Chciałbym na łamach „GJ”  zwrócić 
się także bezpośrednio z moimi uwagami 
do p. Kepper-Zielińskiej, gdyż podczas 
naszych dwóch rozmów telefonicznych 
byłem tylko biernym słuchaczem je j ana­
litycznych wywodów, któremu nie dano 
dojść do słowa.

Pani magister! Chyba niedokładnie 
czytała Pani mój list (zresztą skrócony) 
do „Gazety Jaworskiej” . Mnie naprawdę 
nie chodzi o te 20 czy 40 zf, które kaza­
no mi dopłacić po zrobieniu badań, cho­
ciaż m.in. o to też, lecz o fakt nierzetel­
nej informacji, którą otrzymałem od Pani 
pracownicy. Jeżeli, jak Pani twierdzi, źle 
zrozumiałem wyjaśnienia pracownicy, to 
nie jest moja wina, gdyż podobnie jak 
większość ludzi nie jestem analitykiem 
medycznym, ale wina pracownicy i  zara­
zem Pani jako właścicielki, która powin­
na wytłumaczyć w taki sposób całą pro­
cedurę i przybliżoną cenę tego badania, 
żeby to zrozumiał nawet czterolatek. Zre­
sztą, wiedząc o takich kosztach tegoż 
badania, nigdy nie decydowałbym się 
wykonać badania w Pani laboratorium, 
gdyż znam co najmniej kilkanaście in­
nych tego rodzaju firn, które wykonują 
takie badania taniej (bez względu na ilość 
wykonanych antybiogramów), a z natury

jestem człowiekiem oszczędnym. Jeżeli 
nie jest Pani zorientowana w cenach, 
służę telefonami tych firm. Nawiasem 
mówiąc nie znam człowieka, który świa­
domie kupuje benzynę po 5 zł, kiedy wszę­
dzie kosztuje ona 1,70 zł za litr. Dlatego 
nielogiczny jest Pani argument mojej cał­
kowitej świadomości dodatkowych ko­
sztów. Jako konsumenta nie interesuje 
mnie cena płytek, krążków, odczynników, 
fakt inflacji. Jest to Pani zmartwienie. 
Mnie interesuje końcowy koszt wykona­
nego badania, a ten w przypadku Pani 
firmy (60 zł) był stanowczo za wysoki. 
Nie wiem, jak robią to inne Drmy, a chwa­
ła im za to, że radzą sobie z kosztami i  
inflacją.

I  jeszcze jedna sprawa. Pani magi­
ster! Jeżeli decyduje się Pani na repli­
kę na łamach prasy, do czego ma Pani 
prawo, to proszę pisać o faktach zgo­
dnie z prawdą. Przecież to Pani nie 
chciała ze mną rozmawiać telefonicz­
nie i  nie wysłuchując moich argumen­
tów dwukrotnie spławiła mnie, rzuca­
jąc w bardzo kulturalny sposób słuchaw­
ką telefoniczną. Nasze rozmowy telefo­
niczne prowadziłem przez głośno mówią­
cy intercom, a w domu miałem w tym 
czasie gości, którzy chcąc nie chcąc 
słyszeli całe to zdarzenie. Nigdy nie są­
dziłem, i  to mnie powinno być przykro z 
tego powodu, że jako stały klient Pani 
firmy (od kilku lat) będę potraktowany 
przez Panią jak zwykły naciągacz, które­
mu Pani nie będzie robić „prezentów” . 
Może Pani nie wie, że w gospodarce ryn­
kowej, jaką obecnie (choć, jak widać, 
nie wszędzie) mamy, podstawowym zało­
żeniem prorynkowo nastawionych firm 
jest pozyskiwanie i  szanowanie klientów 
(a szczególnie tych stałych), i  niedopu­
szczanie do sytuacji, w której klient wy­
chodzi z firmy całkowicie zdegustować- 
ty (...) Proszę się przez chwilę zastano­
wić, może ten facet ma rację (...)

Z uszanowaniem  
Były klient Dariusz Bury 15
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18 lutego br. o godz. 21.30 powiadomiono jaworską, 
policję o wypadku na drodze w  Snowidzy. Przybyły na 
miejsce patrol ustalił, że kierujący Polonezem po spoży­
ciu alkoholu Dariusz J .  ze Snowidzy wskutek nadmier­
nej prędkości na łuku drogi uderzył w  drzewo. Na szczę­
ście nie odniósł większych obrażeń. Odpowie przed ko­
legium ds. wykroczeń.

POM OZM Y RODAKOM 
NA LITWIE

Bank Żywności i Sprzętu w Jawo­
rze zwraca się do mieszkańców, zakła­
dów pracy, hurtowni, kupców z Dolne­
go Śląska z prośbą o pomoc polskim 
rodzinom i dzieciom przebywającym w 
Domach Dziecka na Litwie.

Widząc potrzebę niesienia pomocy Po­
lonii litewskiej chcemy wspólnie z Funda­
cją Dobroczynności .ATLAS” zorganizo­
wać w końcu marca 1997 r. konwój huma­
nitarny na Litwę. Sytuacja polskich rodzin, 
jak i Domów Dziecka, w  których przeby­
wają dzieci pochodzenia polskiego, jest tra­
giczna. Dotacje państwowe z trudem po­
krywają koszty bardzo ubogiego wyżywie­
nia. Podstawą jest kasza i racjonowany 
chleb. Nie starcza na leki, środki czystości, 
nie mówiąc o owocach i jarzynach.

Dzieci m ają próchnicę i wady kręgo­
słupa. Brakuje pomocy naukowych. Pa­
miętając czasy, gdy do naszego kraju do­
cierała taka pomoc, teraz chcemy nieść ją  
bardziej potrzebującym.

Lista potrzeb jest ogromna, brakuje 
art. pościelowych, bielizny osobistej, odzie­
ży zimowej i jesiennej, środków czysto­
ści, lekarstw, witamin, odżywek, pralek, 
pomocy naukowych (kaset video, książki, 
zeszyty, itp.), żywności. Potrzebny jest 
sprzęt rehabilitacyjny, mały sprzęt elektro­
niczny (telewizory, radia). Przyjmujemy 
również darowizny pieniężne, za które 
zakupilibyśmy potrzebny sprzęt.

Z w racam y  się  do PA Ń STW A  z 
ogrom nąprośbąo pomoc w  zorganizowa­
niu tego konwoju. Bliższych informacji 
można uzyskać telefonicznie pod nr. (076) 
70-38-13 do godz. 15, i w  siedzibie Ja­
worskiego Stowarzyszenia Pomocy Lu­
dziom - nr tel. (076) 70-31 -45 w godz. 16-

18. Informacje na temat darowizn przez 
cały dzień pod nr. tel. (076) 70-32-46 reje­
struje automatyczna sekretarka. Nr konta: 
Bank Cukrownictwa „CUKROBANK” 
S.A . O ddzia ł Jaw or: 14801028-231- 
27006-110.

Przew odniczący Rady 
Banku Żyw ności i Sprzętu 

Jan  Pacak

Konwój - Litwa «97
Zapotrzebowanie dla ok. 1300 dzie­

ci w wieku od 3 do 18 lat w 7 Domach 
Dziecka, oraz dla rodzin polskich na Li­
twie:

Koce; poduszki; kołdry, śpiwory; 
zmiany pościelowe;, piżamy; bielizna 
osobista: skarpety, majtki, kalesony, pod­
koszulki, rajstopy; pampersy; kurtki zi­
mowe i jesienne; buty; koszule i bluzki; 
swetry; spodnic;drcsy; kapcie; firanki i 
zasłonki; czapki, szaliki i rękawiczki; le­
karstwa, witaminy, odżywki, syropy na 
kaszel; proszki do prania, płyny do na­
czyń, płyny odkażające, płyny do WC; 
m ydła, pasty do zębów, szam pony; 
szczotki do zębów i do rąk, grzebienie; 
linoleum; pralki automatyczne; kasety 
wideo z filmami polskimi oraz eduka­
cyjne; literatura polska dla dzieci i mło­
dzieży; słowniki; zeszyty czyste, w li­
nię, w kratkę, do nut, bloki rysunkowe; 
długopisy, kredki, pisaki, ołówki, gum­
ki, piórniki; plastelina, farbki i pędzel­
ki; inne drobne przybory biurowe; za­
bawki, choinki sztuczne; żywność trwa­
ła: konserwy itp. (bardzo ważne); sło­
dycze; soki; dla niepełnosprawnych: 
urządzenia rehabilitacyjne, wózki inwa­
lidzkie; odkurzacze; miotły; telewizory, 
małe tanie radia.

Dobromierz

c w  » t \ y /

Przekazuję odpowiedź na infor­
mację opublikowaną w nr. 8 „GJ” z 
dnia 20.02.97 r. z prośbą o wydru­
kowanie.

W gminie Dobromierz może 
dojść do referendum w sprawie 
odwołania Rady Gminy i, w konse­
kwencji - wójta. Jak można wyczy­
tać z notatki, zdenerwowani mie­
szkańcy Roztoki zażądali od Wójta 
gminy stworzenia im możliwości za­
płaty podatku zbożem. Ponieważ nie 
jest to możliwe, to dalej „zdener­
wowani” mieszkańcy, przyjęli drugi 
wniosek - o przeprowadzenie refe­
rendum dla „wcześniejszego odwo­
łania Rady, gdyż nie spełnia ona 
oczekiwań swoich wyborców” .

Otóż, prawda o przebiegu tego 
zebrania jest nieco inna. Nie mie­
szkańcy a jeden z uczestników ze­
brania, pan B.S. zgłosił wniosek o 
uchwalenie przez uczestników ze­
brania, iż wobec trudności ze sprze­
dażą zgromadzonych przez rolników 
zapasów zboża za godziwą, gwaran­
tującą opłacalność produkcji rolnej, 
cenę - płacić będą podatki zbożem, 
tzn. w naturze. Po wytłumaczeniu, 
że nie jest to kompetencja zebra­
nia, ponowna próba tego pana prze­
głosowania swojego wniosku nie 
spotkała się z poparciem uczestni­
ków zebrania. Wówczas to pan pan 
B.S. • prawda, że zdenerwowany • 
stwierdził, że trzeba zwołać zebra­
nie „Solidarności” Rl, by podjęło 
inicjatywę zorganizowania referen­
dum w sprawie odwołania Rady 
Gminy - co też ani nie było głoso­
wane, ani też na tym zebraniu nie 
uzyskało szerszego poparcia. Trze­
ba jednak dodać, że w tej kwestii 
wszystko jest zawsze możliwe, bo­
wiem ustawa takie działania dopu­
szcza.

Na tym zebraniu przedstawiciel 
rolników gminy w Wałbrzyskiej Izbie 
Rolniczej p. Józef Komornicki poin­
formował, że w wyniku rozmów WIR 
z dyrekcją oddziału wrocławskiego 
Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa jest możliwość przeznacze­
nia części gruntów po dawnym POHz- 
cie na sprzedaż rolnikom indywidu­
alnym. Być może ta informacja skło­
niła pana B.S. do ożywienia działal­
ności roztockiej „S” Rl, a sprawa 
referendum jest tylko pretekstem. 
Wszyscy bowiem doskonale pamię­
tają, że ten związek zawodowy rolni­
ków był wyjątkowo aktywny, kiedy 
był czas pierwszej parcelacji ziemi 
po P0HZ, i choć ziemię obiecywano 
wszystkim rolnikom, to „obłowili” się 
tylko ci z kierownictwa. Nie dostało 
się tylko panu B.S. Może drugiej oka­
zji nie chce stracić.

Roztockie zebranie zdominowane 
było w zasadzie jedną sprawą - trud­
ną sytuacją rolników w związku z bra­
kiem możliwości sprzedaży za dobrą 
cenę zboża, tym bardziej, że jego 
część zebrano w gorszej jakości w 
związku z długimi opadami deszczu w 
czasie żniw. Przy czym, jako winnych 
tej sytuacji ekonomicznej rolników, 
próbowano określać radnych, którzy 
uchwalają podwyższone podatki. Tize- 
ba tu wyraźnie powiedzieć, że Rada 
Gminy nie posiada uprawnień do 
podwyższania podatków. Podstawą do 
naliczenia podatku rolnego jest śre­
dnia cena żyta określona i opubliko­
wana przez prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego, a Rada Gminy ma je­
dynie prawo tę cenę obniżyć. Z całą 
mocą chcę podkreślić, że w obecnej 
kadencji Rada Gminy Dobromierz każ­
dorazowo odnosząc się da tej ceny 
zawsze ją obniżała, i choć poziom 
podatków w wyniku tych decyzji może

nie był najniższy, ale też nigdy nie 
był najwyższy w stosunku do gmin 
ościennych. Np. za II półrocze 1996 
r.,w odniesieniu do jednego hektara 
przeliczeniowego, podatek wyniósł: 
Strzegom 47,71 zł, Bolków 4 3 ,75  zł, 
Dobromierz 35,78 zł, Mściwojów 35 
zł, Paszowice 31,25 zł, Męcinka 
31,25 zł.

Trudniejsze warunki żniw, nie­
możliwość sprzedaży zboża bezpośre­
dnio po żniwach, znalazły swoje odbi­
cie w decyzjach dotyczących podat­
ku rolnego. W II półroczu minionego 
roku i do 23.02.1997 r. złożono 38 
podań o odroczenie terminu płatno­
ści lub rozłożenia płatności na raty, 
i wszystkie rozpatrzono pozytywnie 
dla wnioskodawców. W tym samym 
okresie złożono 61 podań o zanie­
chanie poboru podatku lub jego 
umorzenie; 43 z nich rozpatrzono w 
całości lub w części pozytywnie, je­
dynie 18 odmownie. Również stara­
nia rolników o preferencyjne kredy­
ty z tytułu strat poniesionych w wy­
niku długotrwałych deszczy były po­
zytywnie rozpatrzone przez komisję 
gminną, powołaną przez Zarząd Gmi­
ny - złożono 37 wniosków i wszyst­
kie uzyskały pozytywną opinię.

Nie jest więc prawdą, że Rada 
Gminy Dobromierz, Zarząd Gminy, 
komisja rolna i wójt nie dostrzegają 
problemów rolników z terenu gminy. 
Na ile mogą, udzielają pomocy. Nie 
było jednak stanu klęski żywiołowej 
- co wyraźnie stwierdził i Wojewoda 
Wałbrzyski, i Premier Rządu, i mimo 
kierowanych do nich wniosków de­
cyzji takiej nie podjęli. Tylko ogło­
szenie stanu klęski żywiołowej dało­
by możliwość do powszechnego za­
stosowania ulg podatkowych.

Wójt gm iny 
Czesław  Drąg

Paszowice

JUBILEUSZ SEKCJI FOTOGRAFICZNEJ
22 lutego odbył się wernisaż wysta­

wy fotograficznej „10 lat sekcji fotogra­
ficznej GOK w Paszowicach”.

Sekcja fotograficzna przy Gminnym 
Ośrodku Kultury powstała 2 lutego 1987 
r. Jej założycielem i jedynym do tej pory 
instruktorem jest p. Leszek Duszcńko. Już 
od początku działalności sekcja uczestni­
czyła w organizowanych przez WDK w 
Legnicy Wojewódzkich Przeglądach Fo­
tografii, Giełdach Sekcji i Klubów Foto­
graficznych. Prace wysyłano na konkursy 
i wystawy ogólnopolskie, na których zdo­
bywały nagrody i wyróżnienia. Leszek

Duszcńko swoje prace prezentował w Ga­
lerii „OKNO” w Legnicy, na wystawie 
„Plastyka jaworska w latach 1990-1992 
oraz wystawie prac członków Robotnicze­
go Stowarzyszenia Twórców Kultury w 
Lubinie. Jest laureatem III nagrody i wy­
różnienia w Dolnośląskim Konkursie Fo­
tograficznym „LEGNICKIE POLE”, zdo­
był II i IV miejsce w konkursie „Park Kra­
jobrazowy „CHEŁMY” w obiektywie”.

W trakcie wernisażu pokazano spek­
takl „SERENADA” w wykonaniu Klubu 
Gońca Teatralnego w Legnicy pod kierun­
kiem p. Joanny Rostkowskicj, a także

przeźrocza autorstwa Leszka Duszcńko z 
akampaniamentem „na żywo” w wykona­
niu zespołu „B ayadcra” . W wernisażu 
uczestniczyły: p. Grażyna Zabłocka - dy­
rektor CS-TD, Elżbieta Pietraszko i Iwo­
na Suchodolska - instruktorki CS-TD. 
Widziano również dyrektora Parku Kra­
jobrazow ego „CHEŁMY” p. Tadeusza 
B erlińskiego. N ic zauw ażyliśm y, co 
stwierdzam z przykrością, nikogo z władz 
gminnych. Zapewne w natłoku ważnych 
spraw umknęłą im taka sprawa, jak jubi­
leusz jakiejś tam sekcji fotograficznej... 

Małgorzata Świderska

Kolorowe paliwo 
dla rolników

DOPIERO
LATEM?

Wszystko wskazuje na to, że dopiero 
latem pojawi się specjalnie barwiony rol­
niczy olej napędowy. Będzie tańszy od 
zwykłego, gdyż nałożona nań akcyza zma­
leje w tym roku co najmniej o jedną czwar­
tą. Podobnie będzie w kolejnych dwóch 
latach. Jest to efekt uchwalonej 7 lutego 
br. przez Sejm ustawy o paliwie rolniczym.

Jej zasadniczym mankamentem jest 
brak konkretnego terminu realizacji, co 
wynika z potrzeby sformułowania rozpo­
rządzeń wykonawczych.
__________________ ______________ ( m )

CŁA N A  ZB O ŻE
7 lutego br. weszło w życie roz­

porządzenie przywracające cło na 
importowane zboża. Dziesięciopro­
centowa sławka celna obowiązu­
je na żyto, owies i inne zboża pa­
szowe. Bez cła nadal będzie moż­
na sprowadzać m.in. pszenicę kon­
sumpcyjną, kukurydzę oraz soję. 
Firmy, które zawarły umowy han­
dlowe przed wejściem rozporządze­
nia w życie i zarejestrują kontrak­
ty do 12 lutego br. w Ministerstwie 
Gospodarki, będą mogły sprowa­
dzić zakupione ziarno bez cła.

( m )

Męcinka
W  p ią tek  14 lu tego  br. w  sali 

g im nastycznej Szkoły  P odstaw o­
wej w  M ęcince  rozeg rano  finał 
halow ej p iłk i nożnej szkó ł p o d ­
s ta w o w y c h ,  z o r g a n iz o w a n y  
p rz e z  M ię d z y g m in n y  Z w iązek  
T u rystyczny  „C H E Ł M Y ” .

W zię ły  w  nim  udzia ł rep re ­
zen tac je  gm in  z  K ro to szy c , M ę­
cink i, P aszo w ic  i Z ło to ry i. Tur-

FINAŁ
HALOWEJ

PIŁKI
niej o d b y w ał się  sy s tem em  k aż ­
dy z każdym .

P ierw sze m iejsce  zajęli m ło ­
dzi p iłk arze  ze Z ło to ry i, drug ie  
m iejsce przypadło  chłopcom  z Pa­
szo w ic , trz e c ie  g o sp o d a rzo m  - 
M ęcince, a czw arte K rotoszycom .

Jak  nas p o in fo rm o w a ł zn an y  
n au czy c ie l W F z SP M ęc in k a  p. 
Je rzy  Ż m u d a , w szy s tk ie  re p re ­
z en ta c je  o trzy m a ły  p iłk i no żn e  
o raz  p am ią tk o w e  d y p lo m y  sp o ­
rtow e.

(w m )
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R O Z P O C Z Ę ŁY  SIĘ

ZEBRANIA
WIEJSKIE

13 lutego rozpoczęty się w sołectwach 
gminy Mściwojów zebrania wiejskie. 
Wójtp. Adam Mazur zapowiedział swo­
ją  obecność na wszystkich zebraniach, 
chcąc spotkać się z mieszkańcami, zorien­
tować w nastrojach i wysłuchać proble­
mów nurtujących ludzi z jego gminy.

Wójt będzie chciał w czasie zebrań 
uczulić mieszkańców na niektóre tematy, 
zwłaszcza poruszone w ustawie o wycho­
waniu w trzeźwości, oraz tzw. śmiecio­
wej. Poważne problemy ma gmina wła­
śnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwo­
ści, ponieważ przepisy są mało precyzyj­
ne. Z tego względu Urząd Gminy w Mści­
wojowie przesunął tennin wnoszenia opłat 
za pozwolenia na sprzedaż alkoholu do 
czasu skomentowania tych przepisów. 
Ustawa nie określa np. dokładnie, jak in­
terpretować przypadek sprzedawców, 
którym zezwolenia wydano wcześniej i 
opłacone są one na dhiższy okres czasu, 
obowiązując w roku bieżącym a nawet w 
przyszłym i kilku następnych.

Pierwsze zebranie miało miejsce w 
Targoszynie w czwartek 13 lutego o godz. 
18. Następne, również o tej godzinie, 
odbędąsię: 19.02. w Mściwojowie; 20.02 
w Niedaszowie; 21.02. w Marcinowicach; 
24.02. w Drzymałowicach; 25.02. w Go- 
dziszowej, i 3.03. w Baryczy. Terminy 
spotkań w Snowidzy, Grzegorzowie, Sie- 
kierzycach i Zimniku do chwili wydania 
„GJ” nie zostały jeszcze określone.

RW

Paszow ice

„RATAJ"
podsumował rok

24 lutego odbyło się otwarte ze­
branie LZS „Rataj” Paszowice, w 
którym udział wzięli piłkarze, dzia­
łacze, kibice oraz przedstawiciele 
Rady Gminy: pp. Juliusz Dygas, 
Aleksander Pieniążek, w ójt Henryk 
Hawrylewicz i zastępca wójta Jan 
Łosik. Przedstawiono sprawozdanie 
z działalności finansowej i sporto­
wej klubu w 1996 r., omówiono plan 
przygotowań do rundy wiosennej i 
zasad dalszego funkcjonowania klu­
bu. W ładze gminy zapew niły, że 
będą środki na działalność, zaś przy 
wsparciu sponsorów jest możliwe 
zarejestrowanie od jesieni drużyn 
m łodzieżow ych. Zarząd „R ataja” 
podziękował dyrektorce GOK-u i 
Szkoły Podstawowej w Paszowicach 
za dobrą współpracę. Podsumowu­
jąc zebranie podziękował trenerowi 
za to, że w ciągu 1,5 roku pracy zy­
skał zaufanie zawodników i przy­
chylność działaczy oraz kibiców. 
Obecnie w klubie trenuje bowiem 26 
seniorów i 47 juniorów.

Powołano również Komitet Ob­
chodów 50-lecia LZS Paszowice. 
Pierwsze posiedzenie odbędzie się 
3 marca o godz. 18.

M ałgorzata Świderska

PLASTYKOW E BUBLE
O statn io  w Jaw orze pojaw ili 

się naciągacze na plastikow e bu­
ble, w ystępujący w im ieniu spółki 
cyw ilnej „H andel” . N iejeden m ie­
szkaniec Jaw ora dał się nabrać na 
w ygraną przesyłkę pocztow ą, za

którą zapłacił 5,50 zł. Tymczasem 
zaw artość wygranej, czyli dziecin­
ny zegarek, na kiermaszach nie jest 
w art 2zł.

Nie dajmy się naciągnąć!
mah

Rolno-Przemysłowy 
Rynek Hurtowy

59-220 Legnica, ul. Bydgoska 18, 
notowania na dzień 24.02.1997 r.

ASORTYMENT OPAKOWANIA CENY ZŁ
CAŁKOWITA | JEDNOSTKOWA | T. C.

WARZYWA
buraki czerwone skrz. 20 kg 8.00 0.40 4
cebula worek 25 kg 7.50 - 10.00 0.30 - 0.40 =
czosnek worek 5 kg 23.00 - 25.00 4.60 - 5.00 =
kalafiory szt. 3.50 - 4.00 3.50 - 4.00
kapusta biała worek 25 kg 6.25 - 7.50 0.25 - 0.30
kapusta czerwona worek 25 kg 15.50 0.60 4
kapysta kiszona kg 0.70 0.70 4
kapusta włoska szt. 0.50 0.50 =
kapusta pekińska kg 1.50 1.50
koperek szt. 0.60 0.60 4
marchew skrz. 20 kg 6.00 - 10.00 0.30 - 0.50 =
nać pietruszki szt. 0.60 - 0.80 0.60 - 0.80 s
ogórki skrz. 5 kg 29.00 - 31.00 5.80 - 6.20 t
ogórki kwaszone kg 1.80 1.80 =
pieczarki skrz. 10 kg 38.00 3.80 *
pietruszka skrz. 20 kg 20.00 1.00 85
por szt. 0.30 0.30 t
rzepa czarna kg 0.60 0.60
rzodkiewka pojemnik 50 szt. 85.00 1.70
seler skrz. 20 kg 18.00 0.90 4
ziemniaki (bryza) 50 kg 12.50 0.25 -

OWOCE KRAJOWE
jabłka Gloster 15 kg 15.00 1.50 =
jabłka Lobo 15 kg 10.00 1.00 4
jabłka Spartan, Idaret 15 kg 9.00 - 15.00 0.60 - 0.80 4

OWOCE IMPORTOWANE
banany karton 18 kg 38.00 2.10 4
cytryny karton 15 kg 42.00 2.80 4
grapefruty karton 14 kg 42.00 3.00 *
kiwi szt 0.30 0.30 4
mandarynki skrz. 10 kg 31.00 - 35.00 3.10 - 3.50 t
pomarańcze karton 15 kg 45.00 3.00 *
śliwki szt 0.90 0.90
truskawki opakowanie 250 g 4.50 18.00

NASIONA
dynia kg 6.20 6.20 *
groch kg 1.30 1.30
fasola kg 2.10 - 4.00 2.10-4.00 SB

mak kg 6.00 - 7.00 6.00 - 7.00 =
orzech włoski kg 2.20 2.20 *

NABIAŁ
jaja | 1 szt | 0.24 - 0.28 | 0.24 - 0.28 | 4'

ODESZŁA ZUZIA...
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ZA ZGODĄ
K O N SER W A TO R A

Mieszkańcy Targoszyna poinformo­
wali nas o bulwersującej sprawie wycina­
nia drzew w zabytkowym parku w ich 
miejscowości. Park jak i całe prywatne 
gospodarstwo rolne należą do p. Jaklcwi- 
cza z Wrocławia, a zarządcą całości jest 
p. Bogusław Strzelecki. W trakcie rozmo­
wy zarządca pokazał nam decyzję Woje­
wódzkiego Konserwatora Zabytków w 
Legnicy, wydaną w styczniu ub.r., o usu­
waniu uschniętych i chorych drzew w par­
ku. W decyzji są wyszczególnione drze­
wa przeznaczone do wycięcia oraz tc, które 
trzeba pozbawić usychających konarów. 
Pan Strzelecki nadmienił, żc nic jest to 
pierwszy alarmistyczny sygnał w tej spra­
wie. Powiedział, żc jest to sprawka zawi­
stnych mieszkańców, którzy nic mogą 
pogodzić się z faktem zamknięcia parku 
dla obcych, a szczególnie zakazem jazdy 
po nim samochodami, motocyklami i ro­
werami. Dbałość o drzewostan jest obo­
wiązkiem zarządcy, który musi wycinać 
chore drzewa, żeby zdrowe się nic zarazi­
ły. Taka procedura obowiązuje wc wszy­
stkich parkach i lasach, a żc w Targoszy- 
nic park jest zabytkiem, więc potrzebna 
była na to zgoda i konserwatora.

( W )

Miała 23 lata, była związana 
osobiście i rodzinnie z gminną kul­
turą w Męcince. Boleśnie odczuwa­
my tę stratę. Zuzia swoją przygodę z 
estradą zaczynała jako nastolatka w 
Gminnym O środku Kultury, w 
którym wcześniej śpiewali w zespo­
le ludowym Jej babcia i dziadzio. 
Zuzia śpiewała w młodzieżowym ze­
spole, w którym akompaniatorem, 
choreografem i wujkiem w jednej 
osobie był Zygmunt Melner. Z nim 
śpiewała do końca swoich dni. Trzy 
dni przed śmiercią zaśpiewała na za­
bawie swoje ostatnie piosenki... W 
1993 r. zdecydowała się wystartować 
w wyborach Miss Jawora. Było to 
dla Niej i dla nas spore 
przeżycie - została Miss 
Publiczności. Zawsze ser­
deczna, uśm iechnięta, 
umiała cieszyć się chwilą, 
podnosić wartość wszel­
kiego dobra, jakie Ją spo­
tkało. W placówce traktu­
jemy się trochę familijnie, 
dlatego próby z członkami 
zespołu i młodymi artysta­
mi zaczynają się często od 
zwierzeń o zdarzeniach w 
szkole, rodzinie. Przeży­
wamy z młodzieżą ich ra­
dości, niepokoje, egzami­
ny, przygody, i dlatego jest 
nam łatwo wyrobić sobie 
obraz człowieka.

Zuzia była wrażliwą 
dziewczyną o delikatnym 
wnętrzu i dyskretnej eks­
presji, z pięknymi włosa­

mi i łagodnym spojrzeniem dużych 
ciemnych oczu. Łatwo było poznać 
Ją bliżej, nie budowała żadnych ba­
rier między sobą a drugim człowie­
kiem. Trudno pogodzić się z Jej 
śmiercią. Zadajemy pytania wśród 
rodziny i przyjaciół - dlaczego?

Dlaczego nie znalazła w sobie 
tyle siły by pokonać trudności? Być 
może coś Ją dręczyło. Może jakaś 
osobista klęska lub niepowodzenie 
zadziałały na Nią paraliżująco, unie­
możliwiając jakiekolwiek konstruk­
tywne działanie, i powstało uczucie 
bezsilności? Tę tajemnicę zabrała ze 
sobą do grobu.

Maria Ugniew ska

N A  R Y B Y
UWAGA! WĘDKARZE

Zarząd Koła PZW w Jaworze 
zaplanował dla swych członków w 
dniu 9 marca o godz. 10 w Klubie 
Seniora przy ul. 1 Maja w Jaworze 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze.

JEDNYM ZDANIEM:
R yby u suw ają  zan ie czy ­

szczenia! Instytut Rybactwa Śród­
lądowego w Polsce prow adzi ba­
dania nad w prow adzeniem  do na­
szych jezior i zbiorników wodnych 
tołpygi białej. Ryba ta charaktery­
zuje się dużym przyrostem  wagi i

usuw a organiczne zan ieczyszcze­
nia wód. Pojaw ienie się tołpygi w 
naszych jeziorach  popraw iło czy­
stość wód oraz spow odow ało co ­
fanie się zjaw iska tzw. autrofiza- 
c ji, czy li nad m iern eg o  rozw oju  
planktonu.

Stary W ędkarz

Mściw ojów  A

NIECH SIĘ M U R Y P N Ą  D O  G Ó R Y
Zauważyliśmy znaczny postęp 

prac na jednej z największych 
gminnych inw estyc ji, budowie 
szkoły w Snowidzy. • Robimy wszy­
stko - powiedział wójt p. Adam 
Mazur - żeby zadanie to zrealizo­
wać jeszcze przed rozpoczęciem 
roku szkolnego 1997/98. Zakres tej 
inwestycji jest o wiele większy niż 
w prowadzonej równolegle rozbu­
dowie szkoły w Targoszynie. W 
Snowidzy potrzeba ok. 900 000 zł, 
żeby zakończyć budowę zgodnie z 
dokum entacją. Mogą wystąpić  
trudności ze zdobyciem niezbęd­
nych środków, bo budżet gminy jest 
bardzo skromny. Kuratorium zapew­
niło nas o przyznaniu ok. 400 000 
zł, w naszym budżecie jest na to 
80 000 zł. Jak widać - pieniędzy 
brakuje. Dlatego Zarząd wystąpi na 
najbliższej sesji z wnioskiem do 
Rady Gminy o zaciągnięcie kredy­
tu na ten cel. Wiemy, że niezakoń- 
czenie budowy w Snowidzy spowo­
duje, iż gmina będzie nadal pono­
sić koszty związane z utrzymaniem 
szkoły filialnej w Godziszowej. Jej 
likwidacja da gminie oszczędności 
rzędu 70 - 80 tys. zł rocznie. Jest 
to spora kwota, którą w przyszło­
ści można by przeznaczyć na po­
moce naukowe, wyposażenie i re­
monty szkół w gminie. Jeśli Rada 
podejmie uchwałę o zaciągnięciu 
pożyczki to będzie szansa, żeby to 
zrealizować. Byłbym bardzo rad -

powiedział na zakończenie rozmo­
wy wójt - gdyby tak się stało.

W Szkole Podstawowej w Snowi­
dzy, gdzie zatrudnionych jest 12 nau­
czycieli uczących ok.130 dzieci (ze 
Snowidzy, Godziszowej i Baryczy) z nie­
cierpliwością oczekują wszyscy na 
chwilę, gdy będą mogli rozpocząć pra­
cę w nowych murach. Dyrektorka 
szkoły p. Olga Kania wieizy w siłę prze­
bicia władz gminy i w to, że wójt zdo­
będzie potrzebne do zakończenia in­
westycji fundusze. Na biuiku p. dy­
rektor leży plan nowej szkoły, na 
którym p. Olga w wolnych chwilach (z 
pewną dozą niecierpliwości) przydziela 
już funkcje poszczególnym pomie­
szczeniom. - W starej części - mówi - 
będzie nauczanie początkowe oraz 
biura. Po remoncie, bo budynek wy­
maga gruntownego remontu. A w no­

wej: na parterze - sala do gimna­
styki korekcyjnej, pracownia histo- 
ryczno-geograficzna (z powiększo­
nym zapleczem z uwagi na dużą ilość 
pomocy naukowych), biblioteka, 
świetlica z jadalnią, toalety i szat­
nia; na piętrze - sala biologiczno- 
chemiczna, pracownia techniczna 
i fizyczna, sala muzyki i plastyki, 
sale matematyki i religii, sala języ­
ka polskiego i języków obcych, po­
kój nauczycielski i toalety. - Ślicz­
nie to wygląda, prawda ? - pyta z 
błyskiem w oczach pani dyrektor.

Ano, ślicznie. Jeszcze śliczniej 
będzie, gdy 1 września zostanie 
przecięta wstęga. Mamy nadzieję, 
że władze gminy dołożą wszelkich 
starań, aby nie zawieść nadziei 
dzieci, nauczycieli i rodziców.

(w )
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listy, sygnały, opinie
U W A G A , N IE B E Z P IE C Z N IE !

Zwrócili nam uwagę Czytelnicy na znajdujący się 
na rogu ulic Gagarina i Wieniawskiego kanał (wykop), 
częściowo tylko zasłonięty. Wieczorną porą może stać 
się niebezpieczna pułapką dla przechodniów!

Jotes

ODEZWA
DO JAWORZAN

Po raz kolejny, h> odstępie niespeł­
na dwóch lat, zmuszeni jesteśmy odwo­
łać się do mieszkańców Jawora. Od kil­
ku dni działa Grupa Inicjatywna ds. 
Referendum. Celem referendum  - 
podobnie jak dwa lata temu - jest odwo­
łanie Rady Miasta.

Dwa lata temu w burzliwej atmo­
sferze propagandowej nagonki, w at­
mosferze zastraszenia, usiłowaliśmy 
walczyć z -  wiatrakami. Wiedzieliśmy, 
lub raczej podejrzewaliśmy, ze źle na­
sze miasto jest rządzone przez w więk­
szości nieudolną, koniunkturalną Radę 
Miasta Obecnie, po kompleksowych 
kontrolach przeprowadzonych przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową i Naj­
wyższą Izbę Kontroli, uzyskaliśmy ka­
tastroficzny obraz miasta Niefrasobli­
wa polityka gospodarcza naraziła gmi­
nę na wielomiliardowe straty i niewiele 
mniejsze kary. Od lat obserwujemy, że 
jedynym sposobem władz na poprawie­
nie budżetu gminnego są nieustanne 
podwyżki opłat za wodę, wywóz nieczy­
stości i opłaty czynszowe.

Chcemy odwołania ludzi, którzy 
odpow iadają  za p rzek sz ta łcen ie

przedsiębiorstwa kom unalnego w 
spółkę COM-D, za nieudacznictwo w 
sprawie wysypiska nieczystości, za 
wladowanie miliardów w osławiony 
kompaktor. Odwołania tych, którzy 
odpowiadają za ciągnące się miejskie 
inwestycje, tych, którzy nie przejmu­
ją  się rosnącym bezrobociem, bra­
kiem perspektyw dla młodych ludzi. 
Katastrofalnym stanem służby zdro­
wia i rozgrywkami personalnymi, bez­
pieczeństwem Jaworzan, problema­
m i członków Spółdzielni Lokatorsko- 
Własnościowej.

Mamy nadzieję, że teraz uda się 
odwołać Radę Miejską, a tym samym 
uchronić Jawor przed całkowitą zapa­
ścią. Teraz zwracamy się do Was ko­
chani mieszkańcy Jawora, o masowe 
podpisywanie się pod wnioskiem w 
sprawie referendum. Referendum - 
przejaw bezpośredniej demokracji - jest 
działaniem legalnym i, co istotne, po­
trzebnym naszemu miastu.

Zbigniew Szymański 
przewodniczący 

Grupy Inicjatywnej 
ds. Referendum

POLSKIE „PORZĄDKI"
Przejeżdżałem  ostatnio przez 

Matuszów. Widok walających się po 
polach, fruwających po drodze śmie­
ci z pobliskiego nie zabezpieczone­
go w y sy p isk a  d o sło w n ie  m ną 
wstrząsnął. A co dopiero m yślą o 
tym  w szystk im  N iem cy, liczn ie  
odwiedzający nasz region, widząc

takie „polskie porządki”... Od zna­
jom ego Jaworzanina, z którym pro­
wadzę interesy dowiedziałem się, że 
ze śmietniska korzysta wasze mia­
sto. Czy jaworskie władze wiedzą, 
co się dzieje? Jeżeli tak, to dlaczego 
nie reagują?
Marian Zaporowski z Poznania

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

ZMIERZCH
Społeczeństwo naszego miasta 

czeka nielada próba. Będzie się mu­
siało wypowiedzieć w kolejnym refe­
rendum w sprawie wcześniejszego 
odwołania Rady i  zdecydować, po czy­
je j jest stronie. Nie bardzo chce mi 
się wierzyć, źe referendum coś zmie­
ni, a więc ■ czy jest potrzebne? Spory 
co do obsady władzy można przecież 
rozstrzygnąć w inny sposób. A że moż­
na je  rozstrzygać w sposób parlamen­
tarny, przekonał mnie „s to lik  artystycz­
ny”  Tomka Suchodolskiego w „P iwni­
cy Ratuszowej". Tomek Suchodolski to 
młody jaworski poeta, któremu - jak 
się nie zmanieruje ■ wróżę nagrodę 
Nobla. Wraz z towarzystwem często 
gęsto okupuje sto lik „Pod prezyden­
tem" ■ jak go nazywam - choć Tomek 
nazwy tej nie akceptuje. Prezydenta, 
jak się domyślam, chyba też. Ale to 
nie jest ważne. Ważne, że młodzi się 
zbierają i  przy herbatce czy kufelku 
piwa recytują swoje wiersze, mówią o

literaturze i  tym, co kto ostatnio prze­
czytał czy napisał. Nie w głowie im 
referendum, choć nie jes t im obca 
nasza codzienność. Myślą o n ie j, 
podobnie jak swego czasu Marek Ma­
sko, Edward Stachura, Andrzej Bursa i 
im podobni. Swe myśli nierzadko prze­
lewają na papier. Tomek jest w tym 
niedościgniony, a w Masce zakocha­
ny po same uszy. Wie o nim dużo. W 
jego wierszach daje się odczuć wpływ 
Maski. „Społeczeństwo" poniżej przy­
toczone - tego dowodem: /wracam z 
imprezy /nogi mni bolą/ przechodzę 
obok gigantycznych budowli/ mijam 
ciekawe obrazki/ widzę ludzi/ mali i 
wysocy/ grubi i  chudzi/ idą ramię w 
ramię/ zmierzają w moją stronę/ otwie­
ram oczy/ jestem w knajpie/ znowu lu­
dzie/ chcą mnie zabić/ nie protestuję/ 
nadszedł zmierzch ludzkości/

Ileż w tym naszej jaworskiej rze­
czywistości.

E.M ayer

ŁAM IĄ
PRAWO!

Zastanawia mnie fakt, dlaczego do 
chwili obecnej nie opublikowano w 
prasie - w odpowiedzi na moją inter­
pelację - wysokości zarobków pracow­
ników samorządowych oraz wysoko­
ści diet radnych od początku kadencji.

Samorząd łamie prawo! Centrum 
Monitoringu Wolności Prasy przygo­
towało ekspertyzę głoszącą, że „utaj­
nianie obrad organów samorządowych 
koliduje z obowiązującym prawem. 
Otaczanie tajemnicą wysokości zarob­
ków pracowników organów samorzą­
dowych eksperci CMWP nazywają 
„uchylaniem się od kontroli społecz­
nej” . Zasłanianie się „ochroną dóbr 
osobistych” zostało odrzucone przez 
NSA 4 lata temu, kiedy sąd ten orzekł, 
że wynagrodzenie pracowników samo­
rządowych (w tym Bunnistrza, zastęp­
cy i skarbnika) nie stanowi tajemnicy 
państwowej bądź służbowej. Pracow­
nicy CMWP podają, że wynagrodze­
nie to nic może też być zaliczone do 
„danych dotyczących prywatnej sfery 
życia”, o czym mówi prawo prasowe, 
(wbrew sugestiom opinii prawnej rad­
cy prawnego Urzędu Miejskiego w Ja­
worze p. Mariana Mądrego).

Radny - Roman Badarycz

Okrutny i zły to Jaworzanin, który 
niszczy przyrodę. Trzeba przecież wie­
dzieć, jak jest szkodliwe:
* palenie traw w parku i nie tylko. Czy 

drobne żyjątka nie mają prawa nor­
malnie funkcjonować, nie mówiąc, że 
sąniezbędne? Do kogo złożą skargę?

* każdego roku przed świętami obrze­
zane są przepiękne (i będące pod 
ochroną) krzewy cisowe (za pergolą). 
A przecież park nie jest prywatną wła­
snością;

PATOLOGICZNA
NEGACJA

PRZYRODY
* drzewka posadzone przyulicach mają 

nas chronić przed kurzem, hałasem. 
Ale znaleźli się osobnicy, którzy bez­
myślnie je łamią;

* obumarłymi drzewami (szkodliwymi 
dla środowiska) nie ma się kto zająć. 
Są też takie, w których pali się ogni­
ska...

* dewastowane są nowe kosze;
* miasto tonie w psich odchodach. Nikt 

nie potrafi rozwiązać tego problemu. 
Może skorzystać trzeba z doświad­
czeń zagranicznych, np. zaprzyjaźnio­
nych z Jaworem miast?

Weźmy się wspólnie za ochronę 
przyrody i środowiska. Policja powinna 
karać wandali z całą surowością prawa. 
Tak dalej być nic może!

Aleksandra Laszczyk 
Prezes Tow arzystw a 

Przyjaciół Jaw ora

Polemiki
Czytając poprzedni numer gaze­

ty, w rubryce „Fakty, wydarzenia, sen­
sacje” trafiłem na „prawdziwą sensa­
cję”. Otóż dowiedziałem się od auto­
ra, p. Lamparta, że p. Kazimierz Bar­
tosiewicz wybudował pawi lon szpital­
ny w Jaworze... Panie Lampart! Albo 
cierpisz Pan na demencję starczą albo 
- zgodnie z modą - pisząc półprawdę 
tworzysz „nową prawdziwą historię”.

JAKIE
FAKTY?

Nie umniejszam zasług p. Kazimie­
rza i, o ile go znam - to sam zaprotestuje 
przeciwko tej niewiedzy autora lub ma­
nipulacji. Ludzie, którzy rzeczywiście 
budowali i bezpośrednio odpowiadali za 
tę inwestycję, po przeczytaniu tekstu p. 
Lamparta albo parsknęli śmiechem, albo 
zgrzytnęli zębami. Aleksander Pru­
szkowski prawdopodobnie mocno za­
ciągnie się fajką i charakterystycznie 
chrząknie, co, jak pamiętam, zawsze 
czynił, gdy był zakłopotany. To on, jako 
dyrektor ZKiMR, „ożeniony” został z 
budową szpitalnego pawilonu a osobą, 
która od wykopów do otwarcia wraz z 
budowlańcami „Kuźni” ten obiekt bu­
dowała, był niewżyjący już inż. Frańci- 
szek Wasilkowski. I masz Pan szczęście, 
p. Lampart, że Frańciszek był za życia 
człowiekiem niezwykle życzliwym i ła­
godnym. Można być pewnym, żc nie 
będzie straszył autora tekstu.

NIEMOC
CZY

A R O G A N C JA ?
M ieszkańcy dom ów  przy ul. 

Grunwaldzkiej od nr. 7 do 11 zwra­
cają się do redakcji o poruszenie na­
stępującego problemu, na który głusi 
pozostają urzędnicy z Ratusza.

W łaściciele sklepów i ich pra­
cownicy urządzili sobie (ku własnej 
wygodzie a utrapieniu lokatorów) 
publiczny parking na zapleczu tego 
budynku, łamiąc bezkarnie przepi­
sy ruchu drogowego. Oprócz parko­
wania własnych samochodów do­
chodzi jeszcze dowóz towarów do 
sklepów samochodami o dużym to­
nażu. Rozbite są płyty chodnikowe, 
gdyż ciężarówki z ładunkiem wjeż­
dżają na chodnik pod okna lokato­
rów, przy czym zanieczyszczają po­
wietrze spalinami.

- Mamy nadzieję, żc ze swoich 
uprawnień skorzysta dzielnicowy, 
skoro nie chcą urzędnicy miejscy - 
piszą mieszkańcy w swoim liście do 
redakcji. Ano, zobaczymy.

NA GORĄCYM UCZYNKU
24 lutego br. tuż po pół­

nocy Józefa G. powiadomiła 
policję o wybiciu szyby w 
sklepie kosmetycznym przy 
ul. Strzegomskiej przez 
dwóch mężczyzn. Policjanci 
natychmiast skierowali siew  
ten rejon i za­
trzymali Jedne­
go ze spraw­
ców. Okazał 
się nim znany 
policji Arka­
diusz K. z Ja- 
wora. Ustalono 
również, że je­
den z „przecho­
dniów” rzucił 
kamieniem w 
wystawę. Naj­
pierw sprawcę 
odwieziono do 
izby Wytrze-

źwień w Legnicy, a następ­
nie 25 lutego br. doprowa­
dzono do Prokuratury i Sądu 
w Jaworze. Straty na szko­
dę Piotra B. • właściciela 
sklepu - wyniosły 1000 zł.

(wm)

SYGNAŁY
łelefonitzne
Czytelników

Dziękujemy za 
i n t e r w e n c j ę .  
Drzwi do piwnicy 

wymieniono, klatkę wy­
sprzątano i tylko czekać, 
jak pojawią się malarze, 
którzy zwieńczą dzieło i 
pomalują klatkę. I jak tu 
nie dziękować Bogu i ga­
zecie, że w naszej klatce 
mieszka pan przewodni­
czący Rady Nadzorczej 
Spółdzielni M ieszkanio­
wej. Współczujemy innym.

(lokatorzy bloku przy 
ul.Korfantego 3C)

18 i 19 lutego 
' br. przy ul. Moniu­
szki, m.in. przed 

sklepem „Skrzat” wieczo­
rem i w nocy było ciemno 
choć oko wykol, bowiem 
nie paliła się... żadna lam­
pa uliczna. Natomiast 20 
lutego miła niespodzianka 
- jeszcze przed południem 
(godz.9,30) paliły się wszy­
stkie lampy. Energetykom 
trzeba przypomnieć, że Ja ­
wor, to nie Petersburg i 
białych nocy u nas nie ma.

(W.K. z  ul.Moniuszki)

Nie życzę niko­
mu znaleźć się na 
chodniku, po pra­

wej stronie - tuż po przekro­
czeniu mostu - na zakręcie 
ul.Mickiewicza (posesja nr 
47). Z  kałuży wody tworzy 
się duża fontanna, wręcz 
ściana wody, która uprzy­
krza życie przechodniom i 
kierowcom. Wygląda na to, 
że urzędnicy z  wydziału ko­
munikacji udają, że nie ma 
problemu, choć sytuacja ta 
trwa już od dawna. Po pro­
stu studzienki ściekowe są 
wyżej od miejsca zbierania 
się wody. A jest to droga nr 
3 z Jakuszyc do Świnouj­
ścia, którą jeździ masa tu­
rystów zagranicznych. Aż 
wstyd!

(M.G. z ul.B.Getta)

Irytu ją  nas 
’ zbyt długo stoją­
ce daszki ochron­

ne przy ul.Starojaworskiej. 
Utrudniają one przejście 
tak, że odbywa się ono po 
ruchliwej ulicy, gdzie o wy­
padek nietrudno. Czas ru­
szyć z robotami i rozebrać 
je, aby umożliwić swobod­
ne przejście pieszym.

17 lutego w 
t  \  mieście w dzień 

paliło się światło. 
Czy to oszczędność, czy re­
peracja.

Woda, która 
V  V -  dostarczana jest 
E m m  do budynków przy 

ul. Kopernika, jest bardzo 
złej jakości. Nie dość, że 
twarda, to jeszcze pełna 
mechanicznych zanieczy­
szczeń. Powoduje to zaty­
kanie się sitek w pryszni­
cach, zm yw arkach. Nie 
trzymają też zawory.

(J.M. nazwisko do wia­
domości redakcji)

Redakcja nie zawsze podziela opinie 
i poglądy Czytelników, wyrażane 

w  listach i sygnałach telefonicznych.



„Siódemka" najlepsza
21 lutego br. w hali sportowej 

TKKF „Jaworzanic” odbył sic; podre- 
jonowy turniej koszykówki chłopców 
szkól podstawowych. Rywalizowały 
drożyny: SP nr 2„SP nr 7 (obie z Ja- 
wora) oraz Szkoły Podstawowej z 
Udanina. Mecze rozgrywano syste­
mem każdy z każdym. ,

Po emocjonujących pojedynkach 
w turnieju zwyciężyli młodzi koszy­
karze ze SP nr 7 w składzie: Rybczyń­

ski, Bander, Sołek, Stopiński, Kobie- 
luch, Waliński, Struzik, Paradowski, 
Kościk i Nowak. Trenerem drożyny 
jest p. Dariusz Subocz. Drugie miej­
sce przypadło zespołowi SP nr 2, szko­
lonemu przez p. Piotra Wąsowskiego. 
Trzecie miejsce zajęli ambitnie grają­
cy chłopcy ze SP w Udaninie pod 
wodzą nauczyciela p. Krzysztofa Ficy.

W poszczególnych meczach uzyska­
no wyniki: SP nr 7 - SP Udanin 87:20;

SP nr 2 - SP Udanin 61:26; SP nr 7 - SP 
nr2 41:36. Organizatorami zawodów byli 
pp. Stanisław Mazurek, Marcin Godlew­
ski (sędzia główny ) i Dariusz Subocz. 
Ponadto w organizacji pomagali: Bartosz 
Ponęta oraz uczennice SP nr 1 w Jawo­
rze Kamila Kozak i Anna Aftanas.

Dwie najlepsze drożyny wezmą 
udział w turnieju rejonowym, który 
odbędzie się pod koniec lutego br. w 
Legnicy. Gratulujemy.

WYGRANE 
NA KONIEC 

SEZONU
W minioną sobotę, 22 lutego 

br., siatkarki Olimpii 1 podejmo­
wały we własnej hali w meczu o 
mistrzostwo klasy „MR” drużynę 
Astry Nowa Sól. W pierwszym 
meczu podopieczne trenera p. Le­
sława Chrzanowskiego po zacię­
tym spotkaniu zwyciężyły groźne 
rywalki 3:0 (15:13,15:10.15:10). 
Na wyróżnienie zasłużyły Kasia 
Niemczyk (kapitan zespołu - na 
zdjęciu) oraz Patrycja Zaszła, 
która w trzecim secie zdobyła aż 
8 punktów, będąc na zagrywce.

Drugi mecz trwał półtorej go­
dziny, a jego przebieg był drama­
tyczny. Nieco rozluźnione nasze 
panienki w pierwszym secie z tru­
dem zwyciężyły 16:14, drugi 
przegrały 11:15, w trzecim po­
nownie odniosły zwycięstwo 
15:6. Kiedy wydawało się, że 
Olimpia w czwartej odsłonie do­
kona jedynie formalności, stało 
się inaczej. Ambitnie grające siat­
karki z Nowej Soli wygrały seta 
15:11. W tej sytuacji o zwycię­
stwie którejś z drużyn miał zade­
cydować piąty set. Olimpia roz­
poczęła go fatalnie, przegiy wając 
po kilku minutach 3:8, ale w koń­
cówce nasze panienki się przebu­
dziły. Ostatecznie zwyciężyły 
15:10 i wygrały cały mecz 3:2. 
W drugim spotkaniu dobrze za­
grała Kasia Niemczyk. Nasz ze­
spół grał w składzie: Katarzyna 
Niemczyk, Katarzyna Totczyk, 
Małgorzata Woźniak, Patrycja 
Zaszła, Justyna Repech, Agnie­
szka P iórkow ska, Ewelina 
Olszewska, Katarzyna Dwora- 
czek i Lilianna Sowa.

Tymi meczami siatkarki kla­
sy „MR” zakończyły sezon. Obe­
cnie grać będą w-różnych turnie­
jach, a rozgrywki ligowe nowe­
go sezonu 1997/98 rozpoczną do­
piero w październiku br.

SIATKARKI „DW ÓJKI' 1 
MISTRZYNIAMI 

WOJEWÓDZTWA
W miniony piątek, 21 lutego br., 

w hali sportowej SP nr 2 w Jaworze 
odbyły się mecze finałowe mistrzostw 
w ojew ództw a w piłce siatkow ej 
dziew cząt szkół podstaw ow ych. 
Oprócz gospodyń na mistrzostwa 
przyjechały najlepsze młode siatkar­
ki z klas siódmych i ósmych z Głogo­
wa, Lubina i Legnicy. Trenerzy i nau­
czyciele „dwójki” najbardziej obawia­
li się reprezentacji Głogowa, tymcza­
sem nasze młode zawodniczki zwy­
ciężyły wszystkie rywalki! Oto wyni­
ki: Jawor - Głogów 2:0 (15:5, 15:6); 
Legnica Lubin 2:1. W meczu o 3 miej­
sce Lubin przegrał z Głogowem 0:2, 
natomiast w walce o 1 miejsce Jawor 
zwyciężył Legnicę 2:0 (15:8, 15:1). 
Gratulujemy. Zwycięski zespół grał w

składzie: Kasia Dworaczek (kapitan 
zespołu), Justyna Repech, Ewelina 
Olszewska, Marta Witek, Ela Zaszła, 
Edyta Krzemińska, Kasia Florek, Ania 
Wojdyło, Ania Białek, Magda Totczyk, 
Małgosia Jóźwik i Joasia Materia. 
Zwyciężczynie otrzymały okazały pu­
char i dyplom, które wręczył przedsta­
wiciel W ojewódzkiego Szkolnego 
Związku Sportowego w Legnicy. Po­
nadto najlepszą zawodniczką turnieju 
wybrano Kasię Dworaczek z Jawora.

Naszym dziewczętom dzielnie ki­
bicowała koleżanka z parkietu, Ania 
Chrzanowska, która jeszcze kilka ty­
godni musi posługiwać się kulami z 
powodu groźnej kontuzji lewego ko­
lana. Życzymy Anii szybkiego powro­
tu do zdrowia.

NIE SPROSTALI 
ZASTALOWI

W kolejnym meczu o mistrzostwo 
ligi juniorów w koszykówce mężczyzn 
jaworski Tytan uległ 86:126 (45:61) 
w niedzielę 23 lutego br. na własnym 
parkiecie liderowi, Zastalowi I z Zie­
lonej Góry. Najwięcej punktów dla 
naszego zespołu (28) zdobył Daniel 
Iwański.

Nasi koszykarze, zdaniem trene­
ra p. Marcina Godlewskiego, tylko do- 
przerwy byli równorzędnym partne­
rem dla lidera z Zielonej Góry. Po 
zm ianie stron kilkanaście błędów 
(straty i przewinienia) spowodowało, 
że koszykarze Zastalu odskoczyli na 
kilkanaście punktów i do końca me­
czu powiększali przewagę.

W najbliższą niedzielę, 2 marca 
br. MKS Tytan rozegra kolejny mecz 
ze Śląskiem Wrocław w hali przy ul. 
Mieszczańskiej.

Za miesiąc, w jaworskim LO

WIELKA GALA 
KOSZYKÓWKI

Dokładnie za miesiąc, 25 i 26 
marca br., w hali sportowej Liceum 
Ogólnokształcącego przy ul. Tadeusza 
Kościuszki nr 8 w Jaworze odbędzie 
się wielki turniej koszykówki męż­
czyzn o puchar dyrektora LO p. Mie­
czysława Michalskiego.

Wystąpi aż sześć reprezentacji, z 
Jawora i Legnicy: absolwentów LO 
Jawor, abiturientów LO z roku szkol­
nego 1996/07,1 reprezentacja LO Ja­
wor, II reprezentacja LO Jawor, repre­
zentacja I LO Legnica i reprezentacja 
Zespołu Szkół Mechanicznych z Ja­
wora. Powołano już zawodników do 
niektórych reprezentacji. W ich skła­
dach - same gwiazdy jaworskiej ko­
szykówki! Szczegóły za tydzień.
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Przedstawiam y

ANDRZEJ
SKOWRON

Andrzej Skowron, popular­
ny „Dziubek”, urodził się 21 paź­
dziernika 1957 r. w Lubawce k. 
Kamiennej Góry. Od 1983 roku 
żonaty; żona Ewa, posiadają 
dwie urocze córki • Kasię, lat 
14 i Malwinę, lat 9.

Swoją przygodę z piłką noż­
ną rozpoczął w zespole tramp­
karzy KS Orzeł Lubawka. Kie­
dy zaczął uczęszczać do szko­
ły średniej w Jaworze, prze­
szedł do jaworskiej Kuźni. 
Pierwszym jego trenerem byl 
p. Jan Szwaluk. Właśnie spod 
ręki p. Janka - znakomitego 
ongiś piłkarza a później szko­
leniowca - wyszło sporo zawo­
dników, którzy z powodzeniem 
grali w pierwszym zespole Ku­
źni. Będąc jeszcze juniorem, 
popularny Dziubek grał w re­
prezentacji województwa le­
gnickiego. W sezonie 1981/82 
pod wodzą trenera p. Mieczy­
sława Bieniusiewicza wywal­
czył wraz z kolegami awans do 
3 ligi. Niestety, po jednym se­
zonie nastąpił spadek. Kolejny 
powrót do grona trzecioligow- 
ców p. Andrzej wraz z kolega-

Imi wywalczył w sezonie 1983/ 
84. Podczas odbywania służby 
wojskowej w  Głogowie grał w 
m iejscow ym  Chrobrym.. 
Później przeniósł się do Miedzi 
Legnica, a następnie do Zagłę­
bia Lubin. Z Lubina powrócił do 
Jawora i z powodzeniem grał 
w trzecioligowej Kuźni do 1989 
roku.

Po zakończeniu kariery 
sportowej w jaworskiej Kuźni, 
w 1989 roku wyjechał do Au­

strii, gdzie przez 4 lata wystę­
pował w klubie SV G”llesdorf. 
Grał u boku Panenki i Duszana 
- byłych reprezentantów Cze­
chosłowacji. Wcześniej ukoń­
czył kurs trenerski we Wrocła­
wiu, więc po powrocie z Austrii 
rozpoczął szkolenie drużyn re­
jonu jaworskiego, m.in. Parku 
Targoszyn i Unii Mściwojów.

Dwa lata temu wraz z kole­
gami z boiska założył Jawor­
skie Towarzystwo Sportowe

Old-Boys Kuźnia Dziubek. Ce­
lem JTS -u  jest wystawienie 
drużyny nieco starszych pa­
nów do rozgrywek Pucharu 
Polski oraz udział w turniejach 
krajowych i zagranicznych. 
Słynny Dziubek grał m.in. z go­
szczącymi w Jaworze Orłami 
p. Kazimierza Górskiego oraz 
przeciwko zespołom Czech, 
Niemiec i Austrii. Ponadto co 
roku „Dziubki” zapraszani są 
do udziału w turnieju oldbojów, 
który odbywa się tradycyjnie 
w Byczynie k. Kluczborka, 
gdzie oprócz znakomitych pił­
karzy spotykają się artyści 
estradowi i kabaretowi. Ale 
najważniejszym celem JTS-u  
jest szkolenie najmłodszych 
adeptów piłki nożnej mieszka­
jących w szczególności na 
osiedlu Przyrzecze i Słowiań­
skim. Obecnie JT S  zrzesza po­
nad 60 chłopców, którzy pod 
wodzą trenera p. Henryka Du- 
lika poznają tajniki piłkarskie.

Ambicją Dziubka i jego ko­
legów jest doprowadzenie do 
należytego stanu porosyjskie- 
go boiska, z przeznaczeniem 
do treningów , rozgryw ek 
trampkarzy oraz w przyszłości 
juniorów. Chcą też poprzez 
kontakty z klubami Austrii, Nie­
miec i Czech godnie reprezen­
tować nasze miasto, dopóki 
starczy sił. Życzymy spełnie­
nia marzeń.

CIEKAWOSTKI
PIŁKARSKIE

Najlepsi piłkarze polscy raku 1996 
wg tygodnika „Piłka Nożna":

1. Piotr Nowak - 1860 Monachium 
(Niemcy)

łuszyński (Bochum), Piotr Nowak 
(1860 M onachium ), Marek Citko 
(Widzew) i Krzysztof Warzycha (Pa- 
nathinaikos).

DZIUBEK DZIĘKUJE
Jaworskie Towarzystwo Sportowe OLD-BOYS KUŹNIA DZIUBEK pra­

gnie za naszym pośrednictwem serdecznie podziękować Burmistrzowi p. Bo­
gusławowi Węglowi, dyrektorce Szkoły Podstawowej nr 2 p. Elżbiecie Witek, 
pp. Ncnrykowi Nowakowi, Bogdanowi Siechniewiczowi, Henrykowi i Miro­
sławowi Świteńko, Czesławowi Jędruchowi z Legnicy oraz wszystkim, którzy 
pomogli zorganizować II turniej w halowej piłce nożnej.

Sezon strzelecki otw arty

ALFRED KURZYDŁO CIEZCĄ
ZAWODÓY

22 lutego br. na strzelnicy spo­
rtowej Ligi Obrony Kraju odbyły 
się zawody strzeleckie z okazji 52. 
rocznicy powrotu Jawora do Ma­
cierzy. W turnieju udział wzięło 55 
zawodników, w tym 10 trzyosobo­
wych drużyn. Strzelano z kbks i pi­
stoletu sportowego. Indywidualnie 
w dwuboju zwyciężył Alfred Ku­
rzydło, drugie miejsce zajął Paweł 
Kiewra, trzecie Eugeniusz Kro- 
czak, czwarte Czesław Stopiński, 
piąte Bogdan Horoszkiewicz, 
szóste Jerzy Sobol, siódme Adam 
Jacek Pilch, ósme Piotr Kuchnio, 
dziewiąte Waldemar Czeremański 
i dziesiąte Andrzej Głuszko. W 
klasyfikacji drużynowej zwycięży- 
li strzelcy Cukrowni „Jawor”, 
przed Spółdzielnią Inwalidów „In- 
produs”, Agrometem S.A., Kopal­
nią Surowców Skalnych „Winna 
Góra” i Komendą Rejonową Poli­
cji w Jaworze. Najlepsi strzelcy do

szóstego miejsca otrzymali dyplo­
my i nagrody rzeczowe, a najlep­
sze drużyny dyplomy. Bardzo do­
brze spisała się drużyna młodzie­
żowa ze Szkoły Podstawowej z 
Marcinowic pod wodzą opiekun­
ki p. Barbary Skalik. Oprócz nich 
startowało kilku uczniów indywi­
dualnie. Na uwagę zasługuje fakt,

że tym razem 10-letni Krzyś Dą­
browa pokonał w kbks-ie swojego 
tatę p. Bolesława, któremu sobot­
nie strzelanie nie wyszło. Wszyscy 
uczniowie otrzymali z rąk prezesa 
ZR LOK p. Tadeusza Cabana na­
grody rzeczowe. Na zakończenie 
podano wyśmienitą wojskową gro­
chówkę.
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plotki, ploteczki..
Nie odbędzie się zaplanowany na 

8 marca br. festiwal młodzieży „ To­
lerancja.. .c d .Z a r z ą d  Miasta po za­
sięgnięciu opinii komisji oświaty, kul­
tury, sportu i rekreacji 
Rady Miejskiej w Jaworze 
jes t bowiem przeciwny tej 
imprezie. Przypomnijmy, że 
organizatorem imprezy miał 
być Jaworski Ośrodek Kultu­
ry i Fundacja „ Pożywienie - 
Darem Serca'' oddział w Jawo­
rze. „ Tolerancję " wspierało  
również Jaworskie Stowarzysze­
nie Pomocy Ludziom. Szkoda, 
gdyż szykowała się niezła zabawa, 
której pomysł w konkursie ofert kul­
turalnych oceniono wysoko. Orga­
nizatorzy myślą teraz, ja k  wykorzy­
stać przyznane przez Wydział Kultu­
ry i Sportu Urzędu Wojewódzkiego 
w Legncy 1800 zł.

N iedaw no w szkołach gm iny  
Paszowice przeprowadzono ankie­
tę. Jej wyniki dostarczono zaintere­
sowanym, tzn. księżom, nauczycie­
lom, sportowcom, ośrodkowi opie­

ki społecznej, ośrodkowi 
kultury, p ie lę ­
g n i a r ­

kom, komi­
tetom rodzicielskim, 

radnym itd., itp. Następnie 
zaproszono wszystkich wyżej wymie­
nionych w celu wyłonienia z tego gro­
na rady ds. rodzin. Skąd się wzięło 
to nagłe zainteresowanie „podstawo­
wą komórką społeczną"? Przecież 
wraz z  pewnym ustrojem społecznym 
odeszły w niebyt pomysły zastępowa-

i  r i j  /  n r / i m m rm
Pogada już prawie wiosenna. W 

naszym kąciku również powiało wio­
sną. Mamy nadzieję, że panie i  pano­
wie przebudzą się z zimowego snu I w 
te j najpiękniejszej porze roku poszu­
kają za naszym pośrednictwem bliskiej 
osoby. Bowiem wiosna rządzi się swo­
im i prawami...

Oto nowsze i  starsze anonse:
**  Bolesław, lat 30, sympatyczny ka- 

waler-domator, pragnie poznać pannę do 
lat 30. Mile widziane foto. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

*  Władysław, lat, 44, wysoki, przy­
stojny blondyn stanu wolnego i  bez nało­
gów. Posiada własny dom w Jaworze. Po­
zna panią do lat 40. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

*  Janusz, lat 47, przystojny kawa­
ler, posiada atrakcyjny zawód i  duże mie­
szkanie w centrum Jawora. Mieszka z oj­
cem. Chętnie pozna pania do lat 50, sta­
nu woinego. Listy prosi kierować pod ad­
resem redakcji.

**  Zofia, lat 55, stanu wolnego. Po­
siada własne mieszkanie w centrum Ja­
wora, pozna przystojnego pana do lat 60. 
Listy prosi kierować pod adresem redak­
cji lub domowym.

»  Marta, lat 34, b. ładna, wysoka, 
rozwódka bez nałogów, wychowująca 
dwoje prawie dorosłych dzieci. Lubi tań­
czyć przy dobrej muzyce. Pozna pana do 
lat 45, najchętniej obywatela Niemiec. 
Sama zna trochę j.  niemiecki. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji lub do­
mowym.

**  Staszek, lat 32, przystojny kawa­
ler bez nałogów, dobry i  opiekuńczy. Po­
siada mieszkanie w okolicy Jawora, po­
zna panią do lat 30. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

4  Wolłek, lat 28, kawaler z wła­
snościowym mieszkaniem w okolicach 
jaworskiego Rynku. Wysoki, przystojny i  
bez nałogów. Pozna panią do lat 30. Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem redakcji.

4  Marian, lat 35, przystojny szatyn, 
wdowiec dobrze sytuowany. Wychowuje 
troje dzieci. Pozna panią dla siebie i  dzie­
ci do lat 35. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji lub domowym.

4  Wojtek, lat 21, przystojnyi bez 
nałogów kawaler z Jawora, pozna pan­
nę do lat 21. Nie wykluczony związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

4 Stefan, lat 54, wysoki przystojny, 
atrakcyjny (stan wolny, pozna panią do 
lat 55, z mieszkaniem. Nie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

4 Eryka, lat 24, panna. Lubi muzy­
kę, taniec oraz gotować i przyrządzać 
potrawy. Pozna pana (kawalera) do lat 
30. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

•o Piotr, lat 30, wysoki kawaler (180 
cm) z własnym mieszkaniem w Jaworze. 
Uwielbia muzykę disco polo i  techno. 
Pozna panią do lat 30. listy prosi kiero­
wać na adres redakcji lub domowy.

4 Marek, lat 23, kawaler, lubi muzy­
kę disco polo, techno i  uwielbia tańczyć. 
Pozna panią do lat 24 z mieszkaniem w Ja­
worze. listy prosi kierować na atkes redak­
cji. Pozostałe oferty nadal są aktualne.

4 W redakcji do odebrania są listy 
do: Wojtka (lat 28), Janusza (lat 47), 
Mariana (lat 35), i  Zdzisława.

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

nia rodziny przez instytucje państwo­
we lub samorządowe.

k  «
Wojewoda Ryszard M araszek  

przyjął w miniony poniedziałek Ro­
mana Myszkowskiego - dyrektora od­
działu Państwowego Funduszu Re­
habilitacji Osób Niepełnosprawnych 
we Wrocławiu, i Emiliana Stańczy- 
szyna - burmistrza Polkowic. Rozma­
wiano o budowanym w Polkowicach 
Zespole Rehahilitacyjno-Rekreacyj- 
no-Usługowym Województwa Le­
gnickiego „AQUAPARK". Woje­
woda Legnicki i burmistrz Polko­
wic zabiegają o pozyskanie z 
PFRON dotacji na realizację tej 
inwestycji. Szkoda, że nasze 
władze nie zabiegają u woje­
wody i w PFRON-ie o środki 

na podobne przedsięwzięcie. A 
może jes t inaczej, tylko jakoś cicho 
wokół tej sprawy? Wróble ćwierka­
ją, że coś podobnego (choć na mniej­
szą skalę) ma być zlokalizowane w 
pomieszczeniach po byłym sklepie 
PSS-u - „ 1001 drobiazgów "przy ul. 
Staromiejskiej.

k k - S -
Dwa tygodnie trwało przegląda­

nie przez członków Zarządu Miasta 
ofert zgłoszonych do konkursu na dy­
rektora jaworskiego OSiR-u. Wybra­
no ofertę kandydata ze Świebodzic, 
który dyrektorował tamtejszemu OSiR- 
owi ładnych parę lat. Robił to ponoć 
nieźle. Dobrze poinformowani twier­
dzą, że główny powód, który skłonił 
go do przystąpienia do konkursu, to 
związek małżeński z jedną z naszych 
parlamentarzystek. Co by to jednąk  
nie było - nowemu dyrektorowi życzy­
my wielu sukcesów na niwie krzewie­
nia sportu i kultury fizycznej w naszym 
mieście. Zwłaszcza wytrwałości w za­
biegach o środki na kryty basen, roz- 
budowę hotelu i „Jawornika", gdyż, 
ja k  się domyślamy, będą to główne 
problemy z którymi przyjdzie mu się 
uporać.

«  k  s
Przegrał - pomimo znakomicie 

przygotowanej oferty - w konkursie na 
dyrektora OSiR-u nasz faworyt, dok­
tor nauk kultuiy fizycznej p. Mirosław 
Mrozkowiak z Kamiennej Góry. Pan 
Mirosław zapmponował to, co nasze­
mu miastu jest potrzebne. Członków 
Zarządu zdumiewało ponoć dobre ro­
zeznanie p. Mirosława w naszych re­
aliach. Nie chciał dużo, bo na począ­
tek tylko 1000 zł netto, nie stawiał wa­
runków mieszkaniowych, choć w Ja­
worze zamierzał na stałe zapuścić ko­
rzenie. Podobnie jak sze f naszych par­
lamentarzystów chciał z Jawora uczy­
nić Kazimierz nad Nysą Szaloną, 
chcia ł robić „ Targi C hleba ", o 
„ Dniach Jawora ” nie wspominając. 
Nie wyszło. Szkoda takiego fachow­
ca. Podpowiadamy więc dyrektorowi 
naszego ZOZ-u - może pokusi się o 
zatrudnienie u siebie specjalisty od­
nowy biologicznej z .tytułem nauko­
wym i znakomitą praktyką ? Działaczy 
Jaworskiego Klubu Biegacza infor­
mujemy, że p. Mirosław to były bie­
gacz - mistrz Polski, który wyrównał 
swego czasu rekord kraju samego Ma­
linowskiego. Też by się im przydał taki 
fachowiec.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 i 70-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998 
POLICJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE-992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 70-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-70-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 70-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 
(całodobowa)
POMOC DROGOWA (w kraju I za granicą) 
(całodobowa) - (076) 70-85-59 C8 9AM 
LECZNICA WETERYNARYJNA, ul. Zamkowa 
1 tel. 70-33-62

,ANIMAL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT G.ŁASICKI 
ul. WROCŁAWSKA 21 tel. 70-3360 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 70-64-33 
(czynna całą dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY-70-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr. - 70-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 70-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 70-23-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 70-32-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw.ŚW. MARCINA-70-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO -70-48-04 -< 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-70-69-74 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 70-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 7060-62 
ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 70-28-23 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 70-20-41 DO 44

JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM-70-31-45 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 70-36-48 
KLUB - RESTAURACJA 
“PIWNICA RATUSZOWA" - 70-21-31 

' MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 70-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY C0M-D- 70-30-26 
wew.108do godz. 15.00; po 15.00 i dni 
wolne 70-40-59, 70-59-80 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 70-54-44 
ul.Szpitalna13 70-30-14 w. 32 70-54-35, 
70-66-60 i 70-22-62 po godz. 16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 70-20-21 
Rada Miejska - 70-24-89 
Burmistrz - 70-2261
REJONOWY URZĄD PRACY-70-24-57 70-2466 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 70-27-17 
HOTEL O S iR -70-21-41 
USŁUGI TRANSPORTOWE CAŁODOBOWE 
„ŻUK" - TEL. 70-49-04

T Y G O D N I K
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Kto chce* niech wierzy...
Boran

Masz fantastyczne po­
mysły i s iłę , by je  zrea li­

zować. Wszyscy w iedzą, że jesteś 
przedsiębiorcza. Nie musisz tego udo­
w adniać. Tym razem jednak, żeby 
osiągnąć sukces, będziesz potrzebo­
wała wsparcia kogoś rozważnego.

' l i i  Byk
To tydz ień , w k tó rym  

musisz wykazać się roz­
wagą. Staniesz przed trudnym wy­
borem. Zanim podejmiesz ostatecz­
ną decyzję, pomyśl dwa razy. Posłu­
chaj rad p rzy jac ió ł, a le  n iech nie 
będą dla Ciebie wyrocznią.

Bliźnięta
Wspaniałe samopoczu­

cie i w iara w s iebie powo­
dują, że stajesz się zarozumiałym 
pięknoduchem. Nie pomyl beztroski 
z lekkom yślnością. W kwestiach f i ­
nansowych zaleca się daleko idącą 
ostrożność.

£ l ( l  RakW tym roku p rzes ilen ie  
w iosenne Cię n ie  o m in ie . 

Tryskasz energią. Masz s iłę  przeno­
sić góry. Wykorzystaj tę  pozytywną 
energię, by zdobyć lepszą pozycję w 
pracy. To życiowa szansa. Pamiętaj 
o uśmiechu, a w ięce j zdziałasz.

Lew
» ‘  i j  Taka okazja może się 

nie powtórzyć. W pracy szy­
k u ją  s ię  w ie lk ie  zm iany, d z ię k i 
którym będziesz współdecydować o 
kszta łc ie firm y. Zostaną Ci powierzo­
ne zadania, o k tórych nie śm iałaś 
marzyć. Będziesz mogła się wykazać.

Panna
Czujesz się wyczerpana i 

przepracowana. Zamiast uża­
lać się nad sobą, spójrz na makiem 
zapisany terminarz i wykreśl wszy­
s tk ie  drugorzędne zadania. Świat się 
naprawdę nie zawali, jeś li załatwisz 
je w późniejszym term in ie.

Waga
Dzięki zaangażowaniu i 

g m r ą  niespożytej energ ii z rea li­
zujesz teraz wszystkie, nawet naj­
bardziej śm iałe plany. W życiu pry­
watnym również los się do Ciebie 
uśm iechn ie . Twój krąg p rzy ja c ió ł 
znacznie się poszerzy.

- A  ^  Skorpion
Nie u fa j bezgranicznie 

wskazówkom kolegów, bo 
może się okazać, że są bezużytecz­
ne. W sferze uczuć wykaż się w ięk­
szą in ic ja tyw ą . Skoro brakuje Ci in ­
w encji, nie dziw s ię , że partner szu­
ka odmiany poza domem.

/ \ ^  Strzelec
5 ? Możesz sobie pozwolić
V  w  na optym izm . Wszystko 

układa się pomyślnie. Pamiętaj jed­
nak, że praca to nie wszystko. Za­
dbaj o prawdziwy wypoczynek. Po- 
len iuchuj w trakc ie  weekendu albo 
wybierz się na wycieczkę.

Koziorożec
Odczujesz teraz ogrom- 

^  ną potrzebę czułości. Nie 
każ domyślać s ię , czego potrzebu­
jesz. Powiedz wyraźnie, co może Cię 
uszczęśliw ić. On wykaże dużo zro­
zumienie i z pewnością Cię usaty­
s fakc jonu je .

Wodnik
Wokół Ciebie toczy się 

wojna ale Ty dzięki opty­
mizmowi, nie dasz się wciągnąć w 
nieczystą grę. K ieru j się rozsądkiem 
i in tu ic ją . Zachowaj ostrożność w 
sprawach finansowych. Każdy zakup 
przemyśl dokładnie.

Ryby
Nie da j s ię  zw ieść 

p ięknym  s łów kom  i po­
chlebstwom . W najbliższych dniach 
musisz wykazać s ię stanowczością. 
M iło  się ich słucha, ale nie ma w 
n ich c ien ia  szczerości. K ie ru j się 
rozsądkiem, a pokonasz wrogów.

N U R T .
P R Ą D

r
■ H A M U L E C - S T A T K U

r
S Z C Z Ę Ś C IE

U P IÓ R

N A
W Y D A N IU

4
R Z Y M S K A

H E S T IA

O P IE K A C Z

1 D A W N A
M O N E T A

BUDDYJSKA 
ŚWIĄTYNIĄ 
W  JAPONII

▼
D Z IE Ł O
Z D U N A

D A M S K IE
C IU S Z K I

U 1 I 4 Św ia ­
d e c t w o

k o m
TECHNICZNEJ

*
4

9

4 i

N A K R Y C IE
G Ł O W Y
P A P IE Ż A

*
2

" L E K T Y K A ’
O L A

C H O R E G O
♦

N A J ^ tA R
S Z A

D Z IE L N IC A
L O N D Y N U

*

1 3

•

S 3

r 6

N A
O W C Y

U T W Ó R
C H A T E A IJ
B R IA N O A

*

B O H O M A Z
P A R A G O N

B IE D A

4 1

1 5

r
W A R T O Ś Ć
D O B R E G O

Ż a r t u

Z J E D N O ­
C Z E N IE

P A Ń S T W

T A Ń C O ­
W A Ł A  

Z  N IT K A

P  1 6

4 U S U W A N IE  
C H Ł O P Ó W  

Z  Z IE M I
4

4 4

S P O SÓ B

TKANINA NA 
PŁASZCZE

STARO Ż.
SK O R UPK A

DO

F IT Z G E - 
R A L D , P IO ­
S E N K A R K A  
J A 7 Z 0 W A

G R U B A
K S IĘ G A

Z A S IA N Y
P R Z E Z

G Ó R A L I

Ż E L A Z N Y ,
T O

G L E J T

R O D N IK
A R O M A ­
T Y C Z N Y

U
N O T A TE K

1

1 0

N p .
A C E T O N

4 4 4

8

4

W Y T Y ­
C Z O N A
T R A S A

*

4
U F N O Ś Ć *

r

3R U0S08IE-

s s
P O M Y S Ł

4

1 2

K O L E J K A
P R Z E D

S K L E P E M

F O S E P R A N
W A P N IA

P IŁ K A R Z E  
Z  M IE L C A

r a r a r

s *
B U T E L K I

♦ 4 F U T R Z A N Y
S Z A L

O P U S T

4 4 1

r
i c z ę s c

DAW. PORWĄ

4

1 4

4 . . .  M A U D  
M O N T G O ­

M E R Y

P A R O W O ­
Z O W N IA

W  PARZE 
Z FIGĄ

S i r
KR Ó LA 4

f | j N N Y

H A L A M A ,
T A N C E R K A

4
4

4

r
C IE M N O ­
W Ł O S Y 4

1

B IC Z

S K L E J K A

O B O K  
L IR Y K I 

I D R A M A T U
4

4

S Ł U Ż Y
D O

M tU C E N IA
4

7

U
1 1

D Z IA N I N A 4

Rozwiqzanie krzyżówki z nr. 7/97:

D Z W O N N IK  Z  NOTRE DAMĘ
Nagrody książkowe wylosowali: Ludmiła Paczyńska, ul. Rapackiego 19B/ 

3 Jawor; Jerzy Juralewicz, ul. Kościuszki 1/2 Jawor; Jan Skalski, ul. Rapackie­
go 17B/5 Jawor.

Nagrody do odebrania w redakcji. Roz.wiązania z nr. 9/97 prosimy nadsy­
łać do 15 marca br.

KRZYŻÓWKA


